
 

Latvijas Lauksaimniecības universitāte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STUDIJU DARBA 
DATI 

 
2010./2011. studiju gads 

16. izdevums 
 
 
 

 
 
 

Jelgava 2011



 

 
Atbildīgais par izdevumu: Arnis Mugurēvičs, mācību prorektors. 
Izdevumu sagatavoja: 

Ļubova Šeļikova, Studiju daļas galvenā speciāliste 
 

Studiju darba dati: 2010. / 2011. studiju gads. 16. izdevums / Atbildīgais par 
izdevumu mācību prorektors A. Mugurēvičs. – Jelgava :LLU, 2011., 103 lpp. 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 3

 

Saturs 
SAĪSINĀJUMI ...................................................................................................................................................... 5 

1. STUDIJU GADA IEZĪMES............................................................................................................................. 6 

1.1. LATVIJAS POLITIKĀ ...................................................................................................................................... 6 
1.2. LATVIJAS AUGSTĀKAJĀ IZGLĪTĪBĀ ............................................................................................................... 6 
1.3. LATVIJAS LAUKSAIMNIECĪBAS UNIVERSITĀTĒ ............................................................................................. 6 
1.4. FAKULTĀTĒS ................................................................................................................................................ 7 

2. STUDIJAS ....................................................................................................................................................... 20 

2.1. STUDIJU PROGRAMMAS .............................................................................................................................. 20 
2.2. STUDIJU PROGRAMMU NORMATĪVĀ STUDIJU DARBA APJOMA SADALĪJUMS STARP STRUKTŪRVIENĪBĀM .... 25 
2.3. STUDIJU MAKSA UN STUDENTU MATERIĀLAIS NODROŠINĀJUMS ................................................................ 26 
2.4. STIPENDIJU FONDI ...................................................................................................................................... 29 
2.5. MŪŽIZGLĪTĪBA ........................................................................................................................................... 32 
2.6. E-STUDIJAS ................................................................................................................................................ 37 

3. STUDĒJOŠIE.................................................................................................................................................. 39 

3.1. STUDENTU KOPĒJAIS SKAITS ...................................................................................................................... 39 
3.2. STUDENTU SKAITS UN SADALĪJUMS............................................................................................................ 40 
3.3. STUDENTU SADALĪJUMS PA FAKULTĀTĒM .................................................................................................. 41 
3.4. STUDENTU SKAITA DINAMIKA .................................................................................................................... 41 
3.5. STUDENTU STRUKTŪRA PĒC TO DZĪVESVIETAS........................................................................................... 42 
3.6. DOKTORANTU SKAITS STUDIJU PROGRAMMĀS ........................................................................................... 43 
3.7. UZŅEMŠANAS REZULTĀTI 2011. GADĀ....................................................................................................... 44 

4. ABSOLVENTI ................................................................................................................................................ 47 

4.1. ABSOLVENTU KOPSKAITS 2011. GADĀ ....................................................................................................... 47 
4.2. ABSOLVENTU KOPSKAITS PAMATSTUDIJĀS ................................................................................................ 51 
4.3. ABSOLVENTU KOPSKAITS MAĢISTRA STUDIJĀS .......................................................................................... 51 

5. PERSONĀLS................................................................................................................................................... 52 

5.1. PERSONĀLA STRUKTŪRA (01.12.2010.)...................................................................................................... 52 
5.2. MĀCĪBSPĒKI PAMATDARBĀ UN BLAKUS DARBĀ (PĒC GRĀDA).................................................................... 53 
5.3. PAMATDARBĀ STRĀDĀJOŠO MĀCĪBSPĒKU SKAITS ...................................................................................... 53 
5.4. PAMATDARBĀ STRĀDĀJOŠIE MĀCĪBSPĒKI (PĒC VECUMA)........................................................................... 53 
5.5. MĀCĪBSPĒKU ŠTATU IZMAIŅAS .................................................................................................................. 54 
5.6. STRUKTŪRVIENĪBU STUDIJU DARBA APJOMU SALĪDZINĀJUMS.................................................................... 55 

6. ZINĀTNE ........................................................................................................................................................ 56 

6.1. PROMOCIJAS PADOMES............................................................................................................................... 56 
6.2. ZINĀTŅU NOZARU VADOŠIE PROFESORI...................................................................................................... 59 
6.3. LATVIJAS ZINĀTŅU AKADĒMIJAS LOCEKĻI................................................................................................. 62 
6.4. LLU AIZSTĀVĒTIE PROMOCIJAS DARBI....................................................................................................... 63 
6.5. ZINĀTŅU NOZARU PROFESORU PADOMES ................................................................................................... 65 
6.6. LLMZA PREZIDIJS ..................................................................................................................................... 67 
6.7. LLMZA ĪSTENIE LOCEKĻI .......................................................................................................................... 67 
6.8. LLMZA GODA LOCEKĻI ............................................................................................................................. 69 
6.9. KATEDRU/ INSTITŪTU ZINĀTNISKĀS AKTIVITĀTES ..................................................................................... 70 
6.10. ZINĀTNES SEKTORA FINANŠU APRITE ....................................................................................................... 70 

7. STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA ................................................................................................................ 71 

7.1. ERASMUS PROGRAMMA........................................................................................................................... 73 
7.2. NOVA – BOVA SADARBĪBAS PROGRAMMA .............................................................................................. 73 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 4

8. SABIEDRISKĀS ATTIECĪBAS ................................................................................................................... 76 

9. MATERIĀLI TEHNISKAIS NODROŠINĀJUMS ..................................................................................... 83 

9.1. DIENESTA VIESNĪCĀS DZĪVOJOŠIE STUDENTI .............................................................................................. 83 
9.2. VEIKUMS SAIMNIECISKAJĀ JOMĀ ............................................................................................................... 84 
9.3. DATORTEHNIKAS NODROŠINĀJUMS............................................................................................................ 86 

10. STUDĒJOŠO AKTIVITĀTES .................................................................................................................... 87 

10.1. STUDENTU PAŠPĀRVALDE ........................................................................................................................ 87 
10.2. STUDENTU KLUBS .................................................................................................................................... 91 
10.3. SPORTA KLUBS ......................................................................................................................................... 95 

11. LLU FUNDAMENTĀLĀ BIBLIOTĒKA................................................................................................... 98 

12. STUDĒJOŠO UN DARBINIEKU VESELĪBA ........................................................................................ 100 

13. APBALVOJUMI UN KONKURSU UZVARĒTĀJI ............................................................................... 101 

13.1. LLU MĀCĪBU GRĀMATU UN MĀCĪBU LĪDZEKĻU KONKURSS.................................................................... 101 
13.2. STUDENTU ZINĀTNISKO DARBU LAUREĀTI: ............................................................................................ 103 
13.3. LLMZA, LLU UN HZB JAUNO ZINĀTNIEKU BALVAS KONKURSA LAUREĀTI 2010.GADA 2.KĀRTĀ 
MAĢISTRU GRUPĀ ........................................................................................................................................... 103 
13.4. LLMZA, LLU UN HIPOTĒKU BANKAS JAUNO ZINĀTNIEKU BALVAS KONKURSU 2011.GADA PIRMĀS 
KĀRTAS LAUREĀTI .......................................................................................................................................... 103 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 5

 

Saīsinājumi  
 
Latvijas Lauksaimniecības universitātes (LLU) struktūrvienības 
 

Lauksaimniecības fakultāte LF 
Ekonomikas fakultāte EF 
Veterinārmedicīnas fakultāte VMF 
Tehniskā fakultāte TF 
Lauku inženieru fakultāte LIF 
Pārtikas tehnoloģijas fakultāte PTF 
Meža fakultāte MF 
Informācijas tehnoloģiju fakultāte ITF 
Sociālo zinātņu fakultāte SZF 
Sporta katedra Sp.K 
LLU Mūžizglītības centrs LLU MC 
LLU Fundamentālā bibliotēka LLU FB 
LLU Studentu pašpārvalde LLU SP 

 
Citi 
 

Eiropas Reģionālās attīstības fonds ERAF 
Latvijas Republika LR 
Latvijas Lauksaimniecības universitātes informācijas 
sistēma 

LLU IS 

Lauksaimnieku organizācijas sadarbības padome LOSP 
Latvijas Lauksaimniecības un meža zinātņu akadēmija LLMZA 
Latvijas Zinātņu akadēmija LZA 
Latvijas Zinātnes padome LZP 
Jauno zemnieku klubs JZK 
Ziemeļvalstu veterinārmedicīnas un lauksaimniecības 
augstskolu sadarbības tīkls 

NOVA 

Baltijas valstu veterinārmedicīnas un lauksaimniecības 
augstskolu sadarbības tīkls 

BOVA 

Latvijas Lauksaimniecības konsultāciju centrs LLKC 
 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 6

1. Studiju gada iezīmes 
1.1. Latvijas politikā 
• Sabiedrībā aktualizējas diskusijas par demogrāfiskajām problēmām Latvijā, jo 

turpinās darbaspēka aizplūšana uz Eiropas Savienību un tautas skaitīšana uzrāda 

būtisku iedzīvotāju skaita samazināšanos Latvijā. 

• LR prezidents V. Zatlers ierosina atlaist LR 10. Saeimu, par ko arī tiek nobalsots 

pilsoņu referendumā.   

• LR ievēlēts prezidents Andris Bērziņš. 

1.2. Latvijas augstākajā izglītībā 
• Grozījumi Augstskolu likumā. 

• Augstākās izglītības politika ir kļuvusi par svarīgu politiskās dienaskārtības un 

publisko diskusiju jautājumu. 

• Augstākās izglītības likuma tālāka virzība. 

• Valsts budžeta finansētu studiju vietu saglabāšana Latvijas augstskolās. 

• Izstrādāts un pieņemts „Pasākumu plāns nepieciešamajām reformām augstākajā 

izglītībā un zinātnē 2010. – 2012.gadam”, veikti sagatavošanas darbi studiju 

programmu vērtēšanai pa studiju virzieniem. 

• Pasliktinoties ekonomiskajai situācijai, studentiem ir grūtības turpināt studijas un 

samaksāt studiju maksu. 

1.3. Latvijas Lauksaimniecības universitātē 
• ERAF (Eiropas reģionālās attīstības fonds) projekta „LLU mācību infrastruktūras 

modernizācija” īstenošana, kura ietvaros paredzēta VMF Klīniku celtniecība, 

renovācija un aprīkojuma iegāde. 

• LLU līdzdalība divu Valsts nozīmes pētniecības centru izveidē un to stratēģijas 

izstrādē, kā arī ERAF darbības programmas "Uzņēmējdarbība un inovācijas" 

2.1.1.3.1.apakšaktivitātes „Zinātnes infrastruktūras attīstība” projekta pieteikuma 

sagatavošanā. 

• Uzsākta e-studiju ieviešana gan studiju programmās kopumā (SZF), gan 

atsevišķos studiju priekšmetos. 

• Veikti pasākumi studiju kvalitātes uzlabošanai - atbilstoši normatīvajiem 

dokumentiem sakārtoti studiju plāni un prakšu nolikumi, programmās tiek iestrādāti 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 7

studiju rezultatīvie rādītāji, uzsākts darbs pie kvalitātes vadības sistēmas 

ieviešanas, notikuši dažādi pašnovērtēšanas pasākumi. 

1.4. Fakultātēs 

1.4.1. Lauksaimniecības fakultātē 
Attīstītas studiju programmas: 
Profesionālā bakalaura studiju programmas „Lauksaimniecība” izstrāde un 

licencēšana.  

Dažādi pasākumi un aktivitātes fakultātē: 
Darbs pie VNPC (Valsts nozīmes pētījumu centrs) stratēģijas izstrādes. 

Kontaktu atjaunošana turpmākai sadarbībai ar Lietuvas un Igaunijas kolēģiem 

Baltijas forumā 2011. g. 30.06.-01.07.  

Aktīva darbība gan starptautisku, gan Latvijas Zinātnes padomes, gan ZM 

finansētu projektu īstenošanā. 

1.4.2. Ekonomikas fakultātē 
 Attīstītas studiju programmas: 

• Nodrošināta akadēmiskās bakalaura studiju programmas „Ekonomika” realizācija, 

pilnveidošana un atkārtota programmas akreditācija uz 6 gadiem. 

• Apstiprināti akadēmiskās maģistra augstākās izglītības programmas „Ekonomika” 

pilnveidotie studiju plāni pilna un nepilna laika studijām, nodrošināta programmas 

atkārtota akreditācija uz 6 gadiem. 

• Nodrošināta 1.līmeņa profesionālās izglītības studiju programmas „Komerczinības” 

pilnveidošana un atkārtota akreditācija uz 6 gadiem realizācijai Jelgavā, filiālēs 

Laidzē un Siguldā. 

• Profesionālās augstākās izglītības studiju programmas „Komercdarbība un 

uzņēmuma vadība”, profesionālās maģistra studiju programmas „Uzņēmējdarbības 

vadība” realizācija un pilnveidošana. 

• Apstiprināti profesionālās maģistra studiju programmas „Finanšu vadība” (IKK 

4634302) studiju plāni (pilns laiks, 1.5 gadu studijas; pilns laiks 2.5 gadu studijas) 

un pašnovērtējuma ziņojumi. 

Konferences un semināri: 
2011. gada 28. un 29. aprīlī Ekonomikas fakultātē organizēta XII starptautiskā 

zinātniskā konference „Ekonomikas zinātne lauku attīstībai”, kurā piedalījās vairāk kā 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 8

100 zinātnieki no 7 valstu augstskolām un zinātniskajiem institūtiem. Izdoti 3 

starptautiski recenzējami konferences zinātnisko rakstu krājumi: 154 autoru 84 raksti.  

Dažādi pasākumi un aktivitātes fakultātē: 
Izvērtēti studentu darbi profesora V.Strīķa vadībā un profesora J.Vanaga stipendija 

piešķirta 3.kursa studentei Alīnai Bogdanovai par darbu „Cūkkopības problēmas 

Latvijā mūsdienās un Jāņa Vanaga skatījumā”. 

Fakultātē ceturto gadu tiek piešķirta profesora Benjamiņa Treija balva jaunajiem 

zinātniekiem sadarbībā ar profesora mazdēlu Nilu Treiju. Balva pasniegta Ilzei Upītei 

par promocijas darbu „Ieguldījumu atbalsta izmantošana Latvijas lauksaimniecībā” un 

Romēnai Šulcai par promocijas darbu „Latvijas pašvaldību iekšējā audita sistēmas 

attīstības iespējas”. 

Organizēta maģistrantu zinātniskā konference “Attīstība daudzveidībā”: 

2010. g. 29. oktobrī akadēmiskajā studiju programmā „Ekonomika” - 14 referāti un 

profesionālajā maģistra studiju programmā „Uzņēmējdarbības vadība” -14 referāti; 

2011. g. 30. martā akadēmiskajā maģistra studiju programmā „Ekonomika” -39 

referāti un 1 referāts profesionālajā maģistra studiju programmā „Uzņēmējdarbības 

vadība”. 

 Organizēta trešā fakultātes absolventu lekciju nedēļa 2011.gadā no 21.marta līdz 

23.martam. Deviņi iepriekšējo gadu absolventi sniedza informāciju pašreizējiem 

studentiem par savām darba un dzīves gaitām pēc augstskolas beigšanas. 24. martā 

organizētajā seminārā – mācību ekskursijā uz A/S „Tērvete”, firmu „Ziedi JP” SIA un 

SIA „Bio ziedi” piedalījās 42 fakultātes mācībspēki un darbinieki. 

Studentu pašpārvalde jau 13. reizi organizēja ikgadējo EKU dienu pasākumu 

2011.gada 10.-11. maijā. EF mācībspēki aktīvi iesaistījušies 30 starptautiskos un 

nacionāla mēroga zinātniskos un pētnieciskos projektos kā vadītāji un izpildītāji. 

EF 24 doktoranti un 10 viņu zinātniskie vadītāji aktīvi iesaistījušies ESF projektā 

„Atbalsts LLU doktora studiju īstenošanai”. 

2010./2011. studiju gadā nodrošinātas vairāk kā 100 EF mācībspēku publikācijas 

SCI un LZP atzītajos izdevumos. 

 25 EF mācībspēki ieguvuši sertifikātu e-studijās. 

Veikti profesionālās orientācijas pasākumi – 31 vidusskolā, ģimnāzijā, tehnikumā. 

Organizētas mācību ekskursijas: 

• 2. kursa maģistrantiem – 29.09.2010. – apmeklēta Rīgas Brīvosta, Rīgas 

tirdzniecības osta un „Systems Logistics” (Organizēja EK docente I.Gulbe). 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 9

• 2. kursa maģistrantiem – 13.10.2010. – apmeklēti A/S „Cēsu alus”, Biznesa 

inkubators „Magnus” (Cēsis), Cēsu lidlauks, SIA N. Bomja maiznīca Lielezers 

(Limbaži). (Organizēja EK profesore A.Vilciņa). 

• 4 ekskursijas EF PL 3. un 4. kursa studentiem. 

• 2. kursa maģistrantiem -10.11.2010. - SIA „LANGO” sagaidīja un iepazīstināja ar 

ražošanas procesa organizāciju Komunikācijas daļas vadītāja Jolanta Gaudieša un 

AS „Staburadzes konditorija” ar ražošanas procesu iepazīstināja ražošanas 

direktore Liene Jansone un savukārt par tirdzniecības organizāciju un eksporta 

organizēšanas problēmām pārdošanas nodaļas vadītājs Andris Freimanis. 

(Organizēja UVK docente L.Bite). 

• kursa PL maģistrantiem - 06.04.2011. – apmeklētas Baltic Candles Ltd, SIA Bio 

Ziedi Biogāzes stacija/koģenerācija, SIA Ziedu piens un SIA „Mary’s Delicate Line” 

(Organizēja EK profesore A.Vilciņa). 

• Profesionālo kompetenču pilnveides seminārs – mācību ekskursija UVK 

mācībspēkiem- 07.06.2011. uz SIA „Rozīne”, SIA „Skrīveru saldumi” un 

Zemkopības zinātnisko institūtu. (Organizēja UVK docente L.Bite) 

Jaunas laboratorijas, iekārtas 
 Fakultātes mācībspēku vajadzībām iegādāti 3 stacionārie datoru un multimediju 

komplekti, kas uzstādīti 307., 308. un 310. auditorijā. Iegādāts 1 portatīvais dators un 

multimediju projektors (projektu līdzekļi). Uzlabots datortīkls un fakultātes mājas lapa. 

Veikta testēšana bezvadu tīkla ieviešanai. Izremontētas auditorijas – 301, 302, 305, 

306, kabineti– 133, 134, 205, 208, 309. Jaunajai piebūvei saremontēts jumts. Veikta 

pilnīga vai daļēja mēbeļu nomaiņa 104., 109., 134., 207. un 208. kabinetā. Uzstādīti 

ekrāni 301., 302., 305., 306. un 308. auditorijā. 

1.4.3. Tehniskajā fakultātē 
Studiju programmu pilnveidošana: 
Bakalaura studiju programma „Lauksaimniecības enerģētika” akreditēta uz 6 

gadiem līdz 2017.gada 31.decembrim. 

 1. līmeņa studiju programma „Tehniskais eksperts” akreditēta uz 6 gadiem līdz 

2017.gada 31.decembrim. 
Konferences, semināri: 
10. starptautiskā zinātniskā konference Inženierzinātne lauku attīstībai, 26.-

27.maijs. 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 10

Fakultātes sadarbība: 
Noslēgts LLU un AS Latvenergo sadarbības līgums 

Dažādi pasākumi un aktivitātes fakultātē: 
Fakultātes 1991.gada absolventu salidojums, 18.marts, 2011. 

 Studentu pašpārvaldes organizētās Mehu dienas, 14.-15.aprīlis, 2011. 

Jaunas laboratorijas, iekārtas: 
Visu veco logu nomaiņa mācību korpusam, TF mansardstāva. Iesākta laboratoriju 

iekārtu piegāde ERAF projekta ietvaros. 

1.4.4.Veterinārmedicīnas fakultātē 
Studiju programmu pilnveidošana: 
Pirmā kursa studenti ir uzsākuši studijas pēc jaunas veterinārmedicīnas studiju 

programmas 240 kredītpunktu apjomā. 

Dažādi pasākumi un aktivitātes fakultātē: 
2010. un 2011. gadā 14 VMF mācībspēki un doktoranti publicējuši 16 zinātniskus 

rakstus, kas iekļauti Web of Science vai SCOPUS datu bāzē. 

Ievēlēts jauns VMF dekāns - docents Ilmārs Dūrītis 

Semināri, konferences 
29. oktobrī VMF notika Zinātniskā konference „Dzīvnieki. Veselība. Pārtikas 

higiēna” un tika izdots zinātnisko rakstu krājums „Veterinārmedicīnas raksti 2010”.  

13. aprīlī notika starptautiska Studentu zinātniskā konference, kurā ar referātiem 

piedalījās arī Kauņas un Pēterburgas veterinārmedicīnas studenti. 

Par ERASMUS programmas līdzekļiem seminārus studentiem, mācībspēkiem un 

praktizējošajiem veterinārārstiem vadīja divi ārzemju speciālisti no Zviedrijas – 

Lennart Nilfors ultrasonogrāfijā un Harold Tvedten klīniskajā diagnostikā. 

Jaunas laboratorijas, iekārtas 
Renovēta eksperimentālo dzīvnieku (suņu) turēšanas telpa. 

Fakultāšu sadarbība:  
27.-28. maijā Kauņas Veterinārmedicīnas akadēmijā notika tradicionālā Lietuvas 

Veterinārās akadēmijas, Igaunijas Dabaszinātņu universitātes veterinārmedicīnas un 

dzīvnieku zinātņu institūta un LLU Veterinārmedicīnas fakultātes mācībspēku 

tikšanās – mācību metodiskais seminārs. 

11.-15. maijā VMF dekāns piedalījās Pasaules veterinārās izglītības konferencē un 

Eiropas veterināro augstskolu asociācijas ģenerālajā asamblejā Lionā, Francijā. 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 11

1.4.5. Lauku inženieru fakultātē 
Dažādi pasākumi un aktivitātes fakultātē: 
14.02.2011. Noslēdzās 2008. gada 15. februārī aizsācies transformācijas projekts 

"Ainavas mākslinieciskā transformācija". Tas ir Eiropas "Culture 2000" programmas 

projekts, ko koordinēja Tomāras Politehniskais Institūts (Instituto Politécnico de 

Tomar) Portugālē. Tajā tika pārstāvētas septiņas valstis - Portugāle, Spānija, 

Francija, Itālija, Latvija, Īrija un Apvienotā Karaliste ar deviņiem atšķirīgiem aktivitāšu 

scenārijiem. 

Asoc. prof. Andris Šteinerts 2011. gada 18. martā saņem Latvijas Būvinženieru 

savienības apbalvojumu „Par mūža ieguldījumu būvniecībā”. 

Doc. Daigai Zigmundei 2011. gada 27. janvārī piešķirts Latvijas Zinātņu 

akadēmijas, Rīgas Tehniskās universitātes Attīstības fonda un firmas Itera-Latvija 

apbalvojums zinātniekiem vides un ģeogrāfijas nozarēs – goda medaļa un stipendija 

par darbu „Latvijas urbānās un lauku ainavas estētiskā un ekoloģiskā mijiedarbe”.  

Jūlija sākumā Latvijas Universitātes Botāniskā dārza "Ziedu balles" dārza dizaina 

konkursā-plenērā "Augi ienāk Rīgā" vairākas godalgas ieguvuši LLU ainavu 

arhitektūras un plānošanas studiju programmā studējošie. Žūrijas vērtējumā 

galvenās balvas ieguva 4. kursa studentes Ilzes Rukšānes (piedaloties Olgai 

Klubovai) darbs "Interaktīvais labirints" (ierīkoja SIA "AB Daiļdārznieks", piedaloties 

4. kursa studentēm Līgai Neimanei un Ilzei Janpavlei), 3. kursa studentes Annas 

Skredeles darbs "Kurš kuru?" (ierīkoja Anna Skredele, Marija Gordejenko un Tatjana 

Molodcova), kā arī SIA "Tagete" ainavu arhitektes Gitas Gāganes darbs "Augu skola" 

(ierīkoja SIA "Tagete", piedaloties 4. kursa studentēm Lindai Bērziņai un Kristīnei 

Virsnītei). Tāpat tika piešķirtas veicināšanas balvas. LLU absolvente Indra Ledaine- 

Vītoliņa to saņēma par darbu "Augu reanimācija", bet Velta Breidaka – par "Oāzi 

lielpilsētā". 

Semināri, konferences: 
6-7.10.2010 "Education for Sustainable Development as Challenge for University 

Education Reform" Latvia University of Agriculture. 

2010. gada 3. decembrī notika zinātniski praktiska konference „Zemes pārvaldības 

un mērniecības problēmas”.  

2011.gada 11.-13.maijā Zemes ierīcības un ģeodēzijas katedra sadarbībā ar LR 

Valsts zemes dienestu noorganizēja starptautisku zinātnisku konferenci „Baltic 

Surveying`2011. 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 12

09.02.2011. - 11.02.2011. starptautiskā ainavu arhitektūras zinātniskā konference 

„Dzīves stils un ainava” (Latvia University of Agriculture International Landscape 

Architecture Scientific Conference „Life style and landscape”). 

12.05.2011. - 13.05.2011. Starptautiskā zinātniskā konference „Būvniecība” 

(International scientific conference „Civil engineering’11”). Turpinās konferences 

„Civil Engineering`11” zinātniskās komitejas darbs rakstu krājuma sagatavošanai un 

izdošanai. 

25.05.2011. - 26.05.2011. LIF būvniecības specialitātes studentu zinātniski 

pētnieciskā konference. 

28.10.2010. „Dabīga atbilde mākslīgai pasaulei”. Seminārs norisinājās sadarbībā 

ar AS „LODE”. 

14.03.2011. „Ēku tehniskā apsekošana”. Seminārs norisinājās sadarbībā ar Aivaru 

Cauni. 

22.03.2011. „Laba sadarbība ar PERI Latvija”. Seminārs norisinājās sadarbībā ar 

SIA „PERI”. 

29.03.2011 „Latvijas nacionālā bibliotēka”. Seminārs norisinājās sadarbībā ar NBA 

(Nacionālā būvkompāniju apvienība) SIA "Skonto Būve", AS "RBSSKALS" un SIA 

"RE&RE”. 

12.04.2011. „Skanstes virsotnes”. Seminārs norisinājās sadarbībā ar SIA 

„MERKS”. 

10.09.2010. un 18.04.2011. Būvkonstrukciju katedras asoc. prof., Dr. Sc. ing. Lilita 

Ozola vadīja SIA „LBS-Konsultants” organizētos seminārus būvinženieriem par tēmu 

„Koka būvkonstrukciju aplēse saskaņā ar 5. Eirokodeksu”. 

Jaunas laboratorijas, iekārtas 
Ir iegādāti 2 jauni portatīvie datori, 5 jauni monitori. 

Būvfizikas laboratorija aprīkota ar stacionāru multimediju, ekrānu, jumta logu 

žalūzijām. 

Jaunas iekārtas ūdensapgādes laboratorijā. 

Fakultāšu sadarbība 

2011. gada maijā noslēgts (atjaunots) sadarbības līgums starp LIF Būvkonstrukciju 

katedru un Igaunijas (Tartu) Dzīveszinātņu universitātes Lauksaimniecības 

būvniecības katedru par sadarbību zinātnisko pētījumu jomās. 

2011.gada februārī noslēgts sadarbības līgums starp RTU, LU un LLU par ERAF 

līdzfinansētā projekta Nr. 2010/0244/2DP/2.1.1.1.0/10/APIA/VIAA/152, RTU PVS 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 13

ID1525 „Inovatīvu zemtemperatūras kompozītmateriālu izstrāde no vietējām 

minerālajām izejvielām” īstenošanu. 

Turpinās sadarbība ar projektēšanas un ražošanas firmām – SIA Inženieru birojs 

Būve un forma, KasunK. studija, A/S Inspecta Latvia u.c. 

1.4.6. Pārtikas tehnoloģijas fakultātē 
Dažādi pasākumi un aktivitātes fakultātē: 
Fakultātē – studiju procesa organizācija visos studiju virzienos un programmās, 

ESF un ERAF finansējuma apguve mācību bāzes un zinātniskā potenciāla 

stiprināšanai. 6.Baltijas valstu pārtikas zinātnes un tehnoloģijas konferences 

organizēšana un sekmīga norise š.g. 5-6.maijā, sistemātiska darbība jauno 

inženierzinātņu doktoru sagatavošanā, 3 promocijas darbu aizstāvot. 

Fakultāšu sadarbība  

Studiju procesa nodrošināšana, Valsts nozīmes pētnieciskā centra 

lauksaimniecības un pārtikas zinātnē izveides stratēģijas izstrāde, ERAF finansējuma 

saņemšanai un mērķtiecīgai izlietošanai. 

1.4.7. Meža fakultātē 
Dažādi pasākumi un aktivitātes fakultātē: 
LLU Meža fakultātes pārstāvji (Leonards Līpiņš, Ziedonis Sarmulis, Imants Liepa, 

Dagnis Dubrovskis) plašsaziņas līdzekļos aktīvi pauda viedokli par Latvijas 

mežsaimniecības stāvokli. 

Par mūža ieguldījumu augstākās izglītības, mežzinātnes un materiālzinātnes, īpaši 

kokapstrādes nozares attīstībā Latvijā, jauno speciālistu sagatavošanā ar Atzinības 

krustu apbalvots LLU Meža fakultātes Kokapstrādes katedras valsts profesors, 

habilitētais inženierzinātņu doktors Henns Tuherms. 

Zemkopības ministrijas augstāko atzinību par sasniegumiem meža nozarē - balvu 

"Zelta čiekurs" saņēmis LLU Meža fakultātes (MF) Mežkopības katedras profesors, 

Dr.habil.biol. Imants Liepa. 

LLU Studentu pašpārvaldes rīkotajā konkursā "Gada palīga" titulu ieguva Meža 

fakultātes (MF) students Artūrs Bukonts. Artūrs pārstāv LLU studentu intereses 

Latvijas Studentu apvienībā. 

LLU Valodas katedras organizētajā „Britu pēcpusdienā" pirmā vieta Meža 

fakultātes studentiem. 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 14

Sadarbībā ar a/s „Latvijas valsts meži” uzsākts darbs pie Meža nozares 

kompetences centra veidošanas, sagatavots projekts „Koku stumbra formas veidules 

un sortimentu iznākuma prognožu noteikšana”. Projekta īstenošanas ilgums – 3 gadi. 

Semināri, konferences: 
13.-17.10.2010. Meža fakultātes dekāns, Meža izmantošanas katedras asoc. 

profesors Dagnis Dubrovskis un Meža fakultātes Erasmus koordinatore, Mežkopības 

katedras vadītāja, asoc. profesore Inga Straupe apmeklēja Brašovas Transilvānijas 

universitāti, Mežkopības un Mežinženieru fakultāti (Transilvania University of Brasov, 

Faculty of Silviculture and Forest engineering) Rumānijā, Brašovā (Brasov). Vizītes 

mērķis - LLU Meža fakultātes pārstāvniecība starptautiskā konferencē Eiropas 

mežsaimniecības fakultāšu un skolu dekānu un direktoru konference, kurā tikās 18 

Eiropas valstu Meža fakultāšu pārstāvji. 

22.-23.10.2010. Šķēdes meža novada "Mežmājā" notika 3. Baltijas valstu 

mežsaimniecības augstskolu konference. 

01.12.2010. Meža fakultātē notika Zemkopības ministrijas un LVMI "Silava" 

Interreg IVC programmas projekta „Nākotnes meži" (FUTUREforest) ietvaros 

organizētais seminārs „Meža apsaimniekošana klimata izmaiņu kontekstā.” 

08.12.2010. Meža fakultātē notika LVMI "Silava" vadošā pētnieka T. Gaitnieka 

lekcija - seminārs par sakņu trupi Heterobasidion annosum, kas atzīta par 

ekonomiski vispostošāko skujkoku slimību visā ziemeļu puslodē. 

LLU Meža fakultātes dekāns Dagnis Dubrovskis piedalījās konferencē „Meža 

nozare Latvijas neatkarības 20 gados” (25.02.2011.) ar referātu „Latvijas meža 

resursu vērtējums”.  

No 3. - 6.03.2011. Meža fakultāte sadarbībā ar a/s „Latvijas valsts meži” un Ogres 

Meža tehnikumu ar stendu „Meža nozares izglītība” piedalījās izstādē "Skola 2011" 

No 14. - 18.03.2011. Meža fakultātē norisinājās ikgadējā zinātniski praktiskā 

konference "Zinātne un prakse nozares attīstībai". Zinātniski praktiskajā konferencē 

tika nolasīti referāti Meža ekoloģijas, Mežsaimniecības, Meža izmantošanas un 

ekonomikas, Kokapstrādes un koksnes zinātnes sekcijās. Konferencē ar 

prezentācijām uzstājās pētnieki no LLU, Latvijas Valsts Mežzinātnes institūta 

"Silava", kā arī MF maģistranti un doktoranti. Kopā nolasīti 56 referāti. 

LLU Meža fakultātē (MF) tās absolvents un A/S "Latvijas valsts meži" valdes 

priekšsēdētājs Roberts Strīpnieks 9.martā iepazīstināja studentus, mācībspēkus un 

citus interesentus ar uzņēmuma mežsaimniecības plānošanas stratēģiju un tās 

īstenošanas taktiku.  



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 15

23.03.2011. Meža fakultātē norisinājās LR Zemkopības ministrijas Stratēģijas 

nodaļas vadītājas Ilzes Silamiķeles lekcija „Informācija par pieejamo Eiropas 

Savienības un citu finansējumu Latvijā, kā arī Valsts un Eiropas Savienības atbalstu 

mežsaimniecībai.” 

Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta projekta Nr.LV0081 "Integrēto 

vides un meža ekonomisko kontu izstrāde Latvijā" noslēguma seminārs norisinājās 

19.04.2011. LLU Meža fakultātē. Projekta īstenošanā tika iesaistīti arī Meža 

fakultātes mācībspēki. 

Lekciju 20.04.2011. "Koksnes biomasa un tās izmantošanas iespējas Latvijā” 

nolasīja LLU Meža fakultātes absolvents, Latvijas biomasas asociācijas pārstāvis 

Didzis Palejs. 

26. - .28. 04.2011. noritēja gadskārtējās Meža fakultātes studentu „Mežu dienas”. 

Pirmajā dienā studenti varēja pielikt roku putnu būrīšu izgatavošanā LLU sporta 

laukumā. Pēc spēlēm Jelgavas pils aulā norisinājās konkurss "Mis un Misters 

Meži ‘2011", kur starp 15 dalībniekiem titulus izcīnīja latgalieši – Zelma Gžibovska un 

Aivars Umbraško.  

21.05.2011. Meža fakultātes studenti un mācībspēki piedalījās gadskārtējā Meža 

nozares organizētajā centrālajā Meža dienu pasākumā Rīgā, Mežaparkā. Atsevišķā 

stendā studenti iepazīstināja sabiedrību ar meža vērtībām, organizēja izglītojošus 

konkursus. Mežaparkā tika ierīkota LLU Meža fakultātes studentu veidota meža 

mācību taka. Pasākumā studenti sniedza koku sporta paraugdemonstrējumus. 

Jubilejas, apbalvojumi: 
12.02.2011. Līgatnes dabas takās norisinājās tradicionālās Gaujas Nacionālā 

parka fonda balvas izcīņas sacensības Meža biatlonā. Līgatnes dabas taku distanču 

slēpošanas trasē sportiskā un dinamiskā cīņā devās 71 dalībnieks, kuru darba vai 

mācību ikdiena saistīta ar vides aizsardzību, dabu un mežu. Meža fakultātes 

komanda kopvērtējumā izcīnīja 3.vietu. 

Jaunas laboratorijas, iekārtas: 
Meža fakultātē uzsākts Eiropas Reģionālā attīstības fonda projekts "LLU mācību 

infrastruktūras modernizācija" - renovētas Meža fakultātes kāpņu telpas, 7 

auditorijas, iegādāta moderns mācību laboratoriju aprīkojums. 

Meža fakultātes kolektīvs kā vadošais partneris iesaistījies Meža un Ūdens resursu 

valsts nozīmes pētniecības centra veidošanā, sagatavojot ERAF projekta 

2.1.1.3.1.apakšaktivitātes ״Zinātnes infrastruktūras attīstība” projekta „Meža un 

ūdens resursu valsts nozīmes pētījumu centra zinātnes infrastruktūras attīstība” 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 16

pieteikumu. Tuvākajos gados plānots attīstīt zinātnes infrastruktūras objektus 

piesaistot 676 000 LVL. Projekts tiks realizēts sadarbībā ar 2 augstskolām un 3 

pētniecības institūtiem. 

Ar A/S Latvijas valsts meži atbalstu uzsākts Lielauces pils remonts. Uzsākts darbs 

pie naktsmītņu telpu labiekārtošanas. 

Ar A/S Latvijas Finieris atbalstu veikts LLU Kokapstrādes katedras telpu grupas 

remonts. 

Fakultātes sadarbība: 
13.maijā LLU mācībspēki un darbinieki piedalījās Meža fakultātes (MF) 

organizētajā meža stādīšanas talkā Jelgavas meža novadā.  

27.maijā LLU Tehniskajā (TF) un Meža fakultātē (MF) norisinājās sestā 

starptautiskā konference "Studenti ceļā uz zinātni", kurā uzstājās ne vien doktoranti 

vai pieredzējuši pētnieki, bet pirmos soļus zinātnē spēra arī jaunākajos kursos 

studējošie. 

Konferencē piedalījās teju 150 studenti no 12 valstīm – Latvijas, Lietuvas, ASV, 

Baltkrievijas, Bulgārijas, Čehijas, Francijas, Grieķijas, Krievijas, Slovākijas, Ukrainas 

un Vācijas. 

Sadarbībā ar LIF uzsākts darbs pie Meža un Ūdens resursu zinātniskās 

laboratorijas veidošanas. 

Sadarbībā ar ITF tiek īstenoti kopīgi zinātniskie projekti, piesaistot valsts un ERAF 

finansējumu.  

1.4.8. Sociālo zinātņu fakultātē  
Dažādi pasākumi un aktivitātes fakultātē: 
LLU SZF pirmais izlaidums profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju 

programmas „Sabiedrības pārvalde” studentiem.  

Izstrādāta un prezentēta „Valodu mācīšanas koncepcija LLU”. 

Organizētas Frankofonijas dienas un „Britu kultūras dienas”. 

Organizēts oratoru konkurss LLU studējošajiem. 

CEDEPOF projekta ”Valodu nozīme profesionālajā izglītībā un praksē” ietvaros 

organizēta pieredzes apmaiņa 9 ārvalstu valodu pasniedzējiem. 

Jubilejas, apbalvojumi: 
Doc. emeritus M.Krūzmētrai, kura aktīvi turpina studiju un pētniecisko darbu - 80 

gadu jubileja, 2011.g. februāris. 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 17

Semināri, konferences: 
Starptautiskā zinātniskā konference „Jaunas dimensijas sabiedrības attīstībā”. 

2010.g. 17. oktobris.  

Notikusi studentu 6. starptautiskā zinātniskā konference „Studenti ceļā uz zinātni”. 

2011.g. 27. maijs. 

Organizēta SZF studentu zinātniski praktiskā konference „Jaunieši zinātnē un 

praksē”. 

Jaunas laboratorijas, iekārtas: 
Pils austrumu korpusa 3.stāva telpā veikta renovācija 2011.g.aprīlis – augusts. 

Labiekārtots valodu kabinets tehniskajā fakultātē. 2010.g. 

Fakultātes sadarbība: 
LLU SZF līdzdalība Norvēģijas valdības un Latvijas valsts finansētajā augstskolu 

sadarbības projektā „Augstskolu pētnieciskais potenciāls reģionālās attīstības 

veicināšanai” un projekta zinātniskās monogrāfijas izdošana. 

2011.gadā noslēgts sadarbības līgums ar Olštinas (Polija) Ekonomikas un 

informātikas augstskolu. 

2010.gadā izstrādāts bakalaura un maģistra darbu tematu piedāvājums studentiem 

sadarbojoties ar Zemgales plānošanas reģionu, Valsts reģionālās attīstības 

aģentūru, labklājības ministriju, Jelgavas novadu u.c.  

Starptautiskajās konferencēs ārvalstīs SZF mācībspēki ir nolasījuši 28 referātus. 

1.4.9. Informācijas tehnoloģiju fakultātē 
Studiju programmu pilnveidošana: 
Turpinājās ITF Datorvadības un datorzinātnes un Programmēšanas studiju 

programmu attīstība. Pēc pilnveidotajām programmām studijas notika pirmo trīs 

kursu studentiem un pirmo reizi tika īstenota profesionālās kvalifikācijas prakse 

Datorvadības un datorzinātnes studiju programmas 3.kursa studentiem. 

Dažādi pasākumi un aktivitātes fakultātē: 
2010. gadā ITF Datoru sistēmu katedrā tika izveidota Datorvadības grupa. Par 

grupas dibinātājiem var uzskatīt ITF doktorantūras studentus Alekseju Zacepinu un 

Vitāliju Komašilovu. Grupa tika izveidota ar mērķi attīstīt datorvadības virzienu 

fakultātē un piedalīties starptautiskajā zinātnes tirgū projektu realizācijā. Grupas 

pamatvirzieni ir robotu sistēmu izpēte, kas iekļauj sevī autonomu robotu vadības 

iespēju analīzi un vairāku robotu sadarbības iespēju izpēti. Un otrais virziens ir 

ražošanas datorvadības sistēmas. Pašlaik tiek izstrādātas vairākas sistēmas, kuras 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 18

demonstrēs praktisko vadības un robotu sistēmu pielietojumu. Padziļināti tiek 

strādāts pie bišu ziemotavas adaptīvas mikroklimata vadības sistēmas. 

ITF turpināja uzturēt Neklātienes programmēšanas skolu, kurā 2010./2011. studiju 

gadā iestājās 141 klausītājs, bet skolu pabeidza un sertifikātus ieguva 82 absolventi. 

2010./2011. studiju gadā A.Krastiņa vārdisko stipendiju saņēma ITF maģistrants 

Jurijs Meitalovs un saņemšanai 2011./2012. studiju gadā šo stipendiju piešķīra ITF 

studentam Jurijam Šuļinam. 

2010. gada 7. decembrī „Latvijas augstskolu Datorikas (informātikas) bakalaura un 

maģistra darbu konkursā” bakalaura līmeņa darbu grupā 1. vietu ieguva bakalaura 

studiju programmas „Programmēšana” students Aldis Pecka ar darbu 

„Energoefektīva mākslīgā apgaismojuma vadības sistēmas izstrāde”. Darba vadītājs 

Mg.sc.ing. Vitālijs Osadčuks. 

2010. gada SIA Datorprogrammu Apgāds, Latvijas Izglītības fonda un LR Izglītības 

un zinātnes ministrijas stipendiju konkursā 12. klašu skolēniem „Nāc studēt 

informācijas tehnoloģijas – mēs atbalstīsim!” stipendijas saņēmēju pulkā ir arī LLU 

ITF 1. kursa studente, Vircavas vidusskolas absolvente Sandra Konavko. 

Konferences un semināri:  
2010./2011. studiju gadā ITF 307. kabinetā regulāri 2 reizes mēnesī notika 

Biosistēmu grupas semināri, kurus organizēja pētnieks Valters Brusbārdis. 

2011. gadā iesniegts pieteikums Leonardo da Vinci Inovāciju pārneses projektam 

„Engineering in synthetic biology” 2011-2013. Projekta dalībnieki ir Dace Zutere, 

Nataļja Cvetkova un Egils Stalidzāns. Projektā plāno piedalīties arī Barselonas 

universitāte (Spānija) un Trento universitāte (Itālija), kā arī Starptautiskā Sintētiskās 

Bioloģijas asociācija. 

Jaunas laboratorijas, iekārtas: 
2010. gada decembrī pagarināts līgums ar Microsoft par programmas Microsoft IT 

Academy un programmas Microsoft MSDN® Academic Alliance izmantošanu ITF 

studiju procesā, kas paver iespēju visiem ITF studentiem un pasniedzējiem 

lejupielādēt jaunākās Microsoft datorprogrammas un izmantot tās akadēmiskiem 

mērķiem. 

2010./2011. studiju gadā tika turpināts darbs pie ITF datorklašu tehniskā 

aprīkojuma atjaunošanas – nomainīta datortehnika divās datorklasēm, datortīklu 

laboratorijā nomainīti monitori un nopirkta bezvadu datortīklu aparatūra, piecās 

datoru klasēs nomainīta novecojusī Microsoft Office XP programmatūra ar 

modernāku Microsoft Office 2010. 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 19

ITF sadarbojas ar Rīgas Tehniskās universitātes Materiālzinātnes un Lietišķās 

ķīmijas fakultāti tehnoloģisku un bioķīmisku procesu modelēšanas apmācību jomā, 

2010./2011. studiju gadā tika nolasītas pirmās kopīgās lekcijas. 

Turpinās sadarbība ar Latvijas Universitātes Bioloģijas fakultāti un Mikrobioloģijas 

un biotehnoloģijas institūtu bioķīmisko procesu modelēšanas un optimizācijas sfērā. 

2010./2011. studiju gadā fakultātē ir noslēgti 37 profesionālās prakses līgumi ar IT 

uzņēmumiem. ITF studenti profesionālo praksi īstenoja SIA "2E Games", SIA 

"Lattelekom Technology", SIA "Sun Coast Valley" un citās prakses vietas. 

Regulāra sadarbība ar darba devējiem ir studiju programmas „Programmēšana” 

beidzēju bakalauru darbu vērtēšana, jo 5 no 7 Valsts pārbaudījumu komisijas 

locekļiem ir darba devēju pārstāvji: Pēteris Krastiņš, Mg.sc.comp., a/s „Exigen 

Services Latvia” programmatūras ražošanas vadītājs (Valsts pārbaudījuma komisijas 

priekšsēdētājs), Uldis Smilts, Mg.sc.comp., a/s „Exigen Services Latvia” 

viceprezidents finanšu un administratīvajos jautājumos, Agris Šnepsts, Mg.sc.comp., 

a/s „Exigen Services Latvia” biznesa centra vadītājs, Zane Bičevska, Dr.sc.comp., 

SIA „Datorikas institūts DIVI” valdes locekle, Inguna Pede, Mg.sc.comp., SIA 

„Lattelecom Technology” valdes locekle, Programmatūras risinājumu dienesta 

direktore. Komisijas locekļi ir arī bakalauru darbu recenzenti. 

Laba sadarbība ir izveidojusies ar zinātnisko laboratoriju iekārtu ražotājām firmām 

SIA „Biotehniskais centrs” un SIA „Hominem”. Arī zinātniski orientētā firma SIA 

„TIBIT” iesaistās datorvadības virziena mācību laboratoriju aprīkoju izgatavošanā, kā 

arī piedāvāja ITF studentiem un maģistrantiem kvalifikācijas darbu tēmas.  

Studiju procesa uzlabošanai 2011.gadā fakultāte parakstīja sadarbības līgumu ar 

Jelgavas 1. ģimnāziju par skolēnu sagatavošanu studijām LLU. 

Zinātniskajā darbā noslēgts sadarbības līgums ar Lietuvas Lauksaimniecības 

universitāti. 

2011. gada 28. oktobrī Informācijas tehnoloģiju fakultāte svinēja 10. gadu jubileju. 

Līdz 2011.gada septembrim plānots pabeigt Fizikas katedras telpu remontu, kas 

ietvers laboratoriju telpu remontu, elektrotīkla un datortīklu izbūvi katrai studentu 

darba vietai un telpu aprīkošanu ar multimediju iekārtām. Darbi tiks finansēti no 

ERAF līdzfinansētā projekta ”LLU mācību infrastruktūras modernizācija” ietvaros” ID 

Nr. LLU 2010/5/ERAF/AK. 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 20

 

2. Studijas  
2.1. Studiju programmas 
1.Pamatstudiju programmas: 

1.1. Pirmā līmeņa profesionālās augstākās (koledžas) izglītības studiju 

programmas (normatīvais pilna laika studiju ilgums 2-3 gadi), kas nodrošina 4.līmeņa 

profesionālās kvalifikācijas ieguvi. 

1.2. Akadēmiskās izglītības bakalaura studiju programmas (normatīvais pilna 

laika studiju ilgums 4 gadi). 

1.3. Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas 

(normatīvais pilna laika studiju ilgums 4 gadi), kas nodrošina 5.līmeņa profesionālās 

kvalifikācijas ieguvi. 

1.4. Profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas 

(normatīvais pilna laika studiju ilgums 4-5 gadi), kas nodrošina 5.līmeņa 

profesionālās kvalifikācijas ieguvi un profesionālo bakalaura grādu nozarē 

(profesionālās darbības jomā). 

2.Augstākā līmeņa studiju programmas: 

2.1. Akadēmiskās izglītības maģistra studiju programmas (normatīvais pilna laika 

studiju ilgums 2 gadi). 

2.2. Profesionālās augstākās izglītības maģistra studiju programmas 

(normatīvais pilna laika studiju ilgums vismaz 1 gads), kas nodrošina profesionālo 

maģistra grādu nozarē, starpnozarē, kopnozarē vai profesijā. 

2.3. Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas (ar 

iepriekš iegūtu augstāko izglītību, apjoms vismaz 40 KP un kopējais studiju ilgums 

5.līmeņa profesionālās kvalifikācijas ieguvei ir vismaz 4 gadi). 

2.4. Doktora studiju programmas (normatīvais pilna laika studiju ilgums 3 gadi). 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 21

1. tabula 
Akadēmiskās izglītības bakalaura studiju programmas 

(5A līmenis pēc ISCED-97 1), 6.līmenis pēc EKI 2)  
Nr.
p.k. IKK3) Nosaukums Iegūstamais grāds Licencēta/ 

akreditēta līdz: 
Fakul
tāte 

1 43621 Lauksaimniecība Lauksaimniecības zinātņu bakalaurs 
lauksaimniecībā akr.31.12.2012. LF 

2 43310 Ekonomika Sociālo zinātņu bakalaurs ekonomikā akr. 31.12.2010. EF 

3 43525 Lauksaimniecības 
inženierzinātne Inženierzinātņu bakalaurs mašīnzinātnē akr. 31.12.2014. TF 

4 43582 Būvzinātne Inženierzinātņu bakalaurs būvzinātnē akr. 31.12.2013. LIF 

5 43581 Zemes ierīcība Inženierzinātņu bakalaurs zemes ierīcībā akr. 31.12.2013. LIF 

6 43850 Vides zinātne Vides zinātņu bakalaurs vides saimniecībā un 
inženierzinātnē akr. 31.12.2013. LIF 

7 43541 Pārtikas zinības Inženierzinātņu bakalaurs pārtikas zinātnē akr. 31.12.2013. PTF 

8 43623 Mežzinātne Lauksaimniecības zinātņu bakalaurs 
mežzinātnē akr. 31.12.2013. MF 

9 43310 Organizāciju un sabiedrības 
pārvaldes socioloģija Sociālo zinātņu bakalaurs socioloģijā akr. 31.12.2014. SZF 

10 43526 Datorvadība un datorzinātne Inženierzinātņu bakalaurs datorvadībā un 
datorzinātnē akr. 31.12.2014. ITF 

Piezīmes un skaidrojumi: 
1) – ISCED–97 - Starptautiskā standartizētā izglītības klasifikācija (no Latvijas Izglītības klasifikācija, LR MK 02.12.2008. noteikumi Nr.990, 
redakcija 09.10.2010.);    2) – EKI - Eiropas kvalifikāciju ietvarstruktūra (no Latvijas Izglītības klasifikācija, LR MK 02.12.2008. noteikumi 
Nr.990, redakcija 09.10.2010.);     3) – IKK – Latvijas Republikas Izglītības klasifikācijas kods.  

 
2. tabula 

2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības un profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura studiju programmas (5A līmenis pēc ISCED-97, 6.līm. pēc EKI) 

Nr.
p.k. IKK Nosaukums Veids2) Iegūstamais grāds un/vai kvalifikācija Licencēta/ 

akreditēta līdz: 
Fakul-

tāte 

1. 42621 
Lauksaimniecība p Agronoms ar specializāciju laukkopībā vai 

dārzkopībā, vai zootehnikā, vai 
uzņēmējdarbībā lauksaimniecībā 

akr. 
31.12.2012. LF 

2. 42621 Lauksaimniecība p (b) Profesionālais bakalaurs lauksaimniecībā un 
agronoms ar specializāciju laukkopībā vai 
dārzkopībā, vai ciltslietu zootehniķis, vai 
lauksaimniecības uzņēmuma vadītājs 

licencēta līdz 
28.04.2014. 

LF 

3. 42345 
Komercdarbība un 
uzņēmuma vadība 

p (b) Profesionālais bakalaurs komercdarbībā un 
uzņēmuma vadībā un vadītājs 

akr. 
31.12.2013. EF 

4. 42522 
Lauksaimniecības 
enerģētika 

p (b) Profesionālais bakalaurs lauksaimniecības 
enerģētikā un lauksaimniecības enerģētikas 
inženieris 

akr. 
31.12.2017. TF 

5. 42521 
Mašīnu projektēšana 
un ražošana 

p (b) Profesionālais bakalaurs mašīnu 
projektēšanā un ražošanā un mehānikas 
inženieris 

akr. 
31.12.2014. TF 

6. 42141 
Mājas vide un 
informātika izglītībā 

p (b) Profesionālais bakalaurs izglītībā un 
mājturības/mājsaimniecības skolotājs un 
informātikas skolotājs pamatizglītībā 

akr. 
31.12.2012. TF 

7. 42141 
Mājas vide un vizuālā 
māksla izglītībā 

p (b) Profesionālais bakalaurs izglītībā un 
mājturības/mājsaimniecības skolotājs un 
vizuālās mākslas skolotājs 

akr. 
31.12.2013. TF 

8. 42640 Veterinārmedicīna p (m) Veterinārārsts akr. 
31.12.2013. VMF 

9. 42582 Būvniecība  p (b) Profesionālais bakalaurs būvzinātnē un 
būvinženieris 

akr. 
31.12.2013. LIF 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 22

2. tabulas turpinājums
 

Nr.
p.k. IKK Nosaukums Veids2) Iegūstamais grāds un/vai kvalifikācija Licencēta/ 

akreditēta līdz: 
Fakul-

tāte 

10. 42582 
Būvniecība (nepilna 
laika) 

p Būvinženieris akr. 
31.12.2013. LIF 

11. 42581 Zemes ierīcība  p (b) Profesionālais bakalaurs zemes ierīcībā un 
inženieris 

akr. 
31.12.2013. LIF 

12. 42581 
Ainavu arhitektūra un 
plānošana 

 p (b) Profesionālais bakalaurs ainavu arhitektūrā 
un ainavu arhitekts 

akr. 
31.12.2013. LIF 

13. 42850 Vide un 
ūdenssaimniecība 

 p (b) Profesionālais bakalaurs vides saimniecībā 
un vides inženierzinātnē un vides inženieris 

akr. 
31.12.2013. LIF 

14. 42541 
Pārtikas produktu 
tehnoloģija 

p Inženieris pārtikas un dzērienu tehnoloģijā akr. 
31.12.2013. PTF 

15. 42345 
Ēdināšanas un 
viesnīcu 
uzņēmējdarbība 

p (b) Profesionālais bakalaurs uzņēmējdarbībā un 
restorānu un viesnīcu vadītājs 

akr. 
31.12.2012. PTF 

16. 42623 Mežinženieris  p (b) Inženierzinātņu profesionālais bakalaurs 
mežzinātnē un mežsaimniecības inženieris 

akr. 
31.12.2013. MF 

17. 42543 Kokapstrāde  p (b) Inženierzinātņu profesionālais bakalaurs 
materiālzinātnē un kokapstrādes inženieris 

akr. 
31.12.2013. MF 

18. 42345 
Iestāžu un 
uzņēmumu ārējie 
sakari 

p (b) Profesionālais bakalaurs sabiedrības vadībā 
un ārējo sakaru struktūrvienības vadītājs 

akr. 
31.12.2012. SZF 

19. 42345 Sabiedrības pārvalde p (b) Profesionālais bakalaurs sabiedrības 
pārvaldē un sabiedrības pārvaldes vadītājs 

akr 
31.12.2011. SZF 

20. 42526 Programmēšana p (b) Profesionālais bakalaurs informācijas 
tehnoloģijās, programmēšanas inženieris 

akr. 
31.12.2011. ITF 

Piezīmes un skaidrojumi: 
2) – veids: 
p (b) – profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma. 
p – 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma. 
p (m) – VMF profesionālās augstākās izglītības studiju programma (6 gadi), kas dod tiesības turpināt studijas doktorantūrā. 

 
3. tabula 

1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas 
(5B līmenis pēc ISCED-97, 5.līmenis pēc EKI) 

Nr.p
.k. IKK Nosaukums Iegūstamā kvalifikācija Licencēta/ 

akreditēta līdz: 
Fakul
tāte 

1. 41345 Komerczinības Uzņēmējdarbības (komercdarbības) 
speciālists akr. 31.12.2016. EF 

2. 41141 Profesionālās izglītības skolotājs Profesionālās izglītības skolotājs akr. 31.12.2013. TF 

3. 41525 Tehniskais eksperts Sauszemes transporta līdzekļu 
tehniskais eksperts lic. 19.03.2017. TF 

4. 41999 Pārtikas higiēna Higiēnists akr. 31.12.2013. VMF 

5. 41581 Zemes ierīcība Mērnieks lic. 16.11.2015. LIF 

6. 41811 Ēdināšanas pakalpojumi Ēdināšanas pakalpojumu organizators akr. 31.12.2011.  PTF 

7. 41811 Viesnīcu pakalpojumi Viesnīcu pakalpojumu organizators akr. 31.12.2011. PTF 

8. 41623 Mežsaimniecība Mežsaimniecības tehnologs akr. 31.12.2012. MF 

9. 41543 Kokapstrādes tehnoloģija Kokapstrādes tehnologs akr. 31.12.2011. MF 
 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 23

Augstākā līmeņa studijas 
4. tabula 

Akadēmiskās izglītības maģistra studiju programmas 
(5A līmenis pēc ISCED-97, 7.līmenis pēc EKI) 

Nr.p
.k. IKK Nosaukums Iegūstamais grāds Licencēta/ 

akreditēta līdz: 
Fakul
tāte 

1. 45621 Lauksaimniecība Lauksaimniecības zinātņu maģistrs 
lauksaimniecībā 

akr. 
31.12.2012. LF 

2. 45310 Ekonomika Sociālo zinātņu maģistrs ekonomikā  akr. 
31.12.2016. EF 

3. 45525 Lauksaimniecības inženierzinātne Inženierzinātņu maģistrs akr. 
31.12.2014. TF 

4. 45142 Pedagoģija Izglītības zinātņu maģistrs pedagoģijā  akr. 
31.12.2016. TF 

5. 45582 Būvzinātne Inženierzinātņu maģistrs būvzinātnē akr. 
31.12.2013. LIF 

6. 45581 Zemes ierīcība Inženierzinātņu maģistrs akr. 
31.12.2013. LIF 

7. 45581 Ainavu arhitektūra Arhitektūras maģistrs ainavu arhitektūrā akr. 
31.12.2013. LIF 

8. 45582 Hidroinženierzinātne Inženierzinātņu maģistrs 
hidroinženierzinātnē 

akr. 
31.12.2013. LIF 

9. 45850 Vides inženierzinātne Inženierzinātņu maģistrs akr. 
31.12.2016. LIF 

10. 45541 Pārtikas zinātne Inženierzinātņu maģistrs pārtikas zinātnē akr. 
31.12.2016. PTF 

11. 45722 Uzturzinātne (starpaugstskolu) Veselības zinātņu maģistrs uzturzinātnē akr. 
31.12.2014. PTF 

12. 45623 Meža ekoloģija un mežkopība Mežzinātņu maģistrs akr. 
31.12.2013. MF 

13. 45623 Meža darbi un tehnika Inženierzinātņu maģistrs mežzinātnē akr. 
31.12.2013. MF 

14. 45623 Meža ekonomika un politika Mežzinātņu maģistrs akr. 
31.12.2013. MF 

15. 45543 Koksnes materiāli un tehnoloģija Inženierzinātņu maģistrs akr. 
31.12.2013. MF 

16. 45310 Organizāciju un sabiedrības 
pārvaldes socioloģija Sociālo zinātņu maģistrs socioloģijā  akr. 

31.12.2014. SZF 

17. 45526 Informācijas tehnoloģijas Inženierzinātņu maģistrs informācijas 
tehnoloģijās 

akr. 
31.12.2013. ITF 

 
5. tabula 

Profesionālās augstākās izglītības maģistra studiju programmas 
(5A līmenis pēc ISCED-97, 7.līm. pēc EKI) 

Nr.
p.k. IKK Nosaukums Iegūstamais grāds/kvalifikācija Licencēta/ 

akreditēta līdz: 
Fakul
tāte 

1. 46621 Lauksaimniecība Profesionālais maģistrs lauksaimniecībā akr. 31.12.2011. LF 

2. 46345 Uzņēmējdarbības vadība Profesionālais maģistrs uzņēmējdarbībā un 
vadīšanā un uzņēmumu un iestāžu vadītājs akr. 31.12.2014. EF 

3. 46343 Finanšu vadība Profesionālais maģistrs finanšu vadībā un finanšu 
analītiķis lic. 08.10.2012. EF 

4. 46142 Karjeras konsultants Profesionālais maģistrs izglītībā un karjeras 
konsultants akr. 31.12.2011. TF 

5. 46999 Pārtikas higiēna Profesionālais maģistrs pārtikas higiēnā akr. 31.12.2011. VMF 
6. 46640 Veterinārmedicīna Profesionālais maģistrs veterinārmedicīnā akr. 31.12.2011. VMF 

7. 46345 Projektu vadība Profesionālais maģistrs projektu vadībā un projekta 
vadītājs akr. 31.12.2016. SZF 

8. 46345 Sabiedrības pārvalde Profesionālais maģistrs sabiedrības pārvaldē un 
sabiedrības pārvaldes vadītājs akr. 31.12.2011. SZF 

 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 24

6.tabula 
2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas 

(ar iepriekš iegūtu augstāko izglītību (5A līmenis pēc ISCED-97, 6.līmenis pēc EKI) 
Nr.
p.k. IKK Nosaukums Iegūstamā kvalifikācija Licencēta/ 

akreditēta līdz: 
Fakul
tāte 

1. 46862 Darba aizsardzība un drošība Darba aizsardzības vecākais speciālists akr. 31.12.2015. MF 
 

7. tabula 
Doktora studiju programmas 

(6 līmenis pēc ISCED-97, 8.līmenis pēc EKI) 
Nr.
p.k. IKK Nosaukums Iegūstamais zinātniskais grāds Licencēta/ 

akreditēta līdz: 
Fakul
tāte 

1. 51621 Lauksaimniecība Lauksaimniecības doktors akr. 31.12.2015. LF 
2. 51310 Agrārā un reģionālā ekonomika Ekonomikas doktors akr. 31.12.2013. EF 
3. 51525 Lauksaimniecības inženierzinātne Inženierzinātņu doktors akr. 31.12.2014. TF 
4. 51142 Pedagoģija Pedagoģijas doktors akr. 31.12.2012. TF 
5. 51640 Veterinārmedicīna Veterinārmedicīnas doktors akr. 31.12.2013. VMF 
6. 51582 Hidroinženierzinātne Inženierzinātņu doktors akr. 31.12.2016. LIF 
7. 51581 Ainavu arhitektūra Arhitektūras doktors akr. 31.12.2015. LIF 
8. 51582 Būvzinātne Inženierzinātņu doktors akr. 31.12.2016. LIF 
9. 51850 Vides inženierzinātne Inženierzinātņu doktors akr. 31.12.2016. LIF 
10. 51541 Pārtikas zinātne Inženierzinātņu doktors pārtikas zinātnē akr. 31.12.2016. PTF 
11. 51623 Mežzinātne Mežzinātņu doktors akr. 31.12.2016. MF 
12. 51543 Koksnes materiāli un tehnoloģija Inženierzinātņu doktors akr. 31.12.2016. MF 
13. 51526 Informācijas tehnoloģijas Inženierzinātņu doktors akr. 31.12.2013. ITF 
 

8. tabula 
Studiju programmu skaits (kopsavilkums) 

Akadēmiskās izglītības bakalaura studiju programmas 10 
2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības un profesionālās augstākās izglītības bakalaura 
studiju programmas 20 
1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas 9 
Akadēmiskās izglītības maģistra studiju programmas 17 
Profesionālās augstākās izglītības maģistra studiju programmas 8 
2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas (ar iepriekš iegūtu augstāko 
izglītību) 1 
Doktora studiju programmas  13 

Kopā: 78
 



 

2.2. Studiju programmu normatīvā studiju darba apjoma sadalījums starp struktūrvienībām 
9. tabula 

    Studiju darba apjoma sadalījums procentos (%) 
Nr. Fakultāte Kopā studiju Struktūrvienības (fakultātes, katedra), kuru studiju darbu rēķina 
p.k.   programmās LF EF TF VMF LIF PTF MF SZF ITF SPOR 
1. LF 100 69,0 4,6 1,9 4,4 1,7 3,1 2,6 5,8 5,0 1,9 
2. EF 100 0,0 81,6 1,6 0,0 1,5 0,2 1,0 4,3 8,4 1,5 
3. TF 100 0,1 2,5 74,9 0,0 1,3 2,9 1,1 4,3 11,0 1,9 
4. VMF 100 5,2 0,7 0,7 80,6 0,7 5,6 1,7 2,0 1,7 1,2 
5. LIF 100 2,4 1,5 3,3 0,2 74,2 1,0 2,7 5,3 7,4 1,9 
6. PTF 100 0,0 5,4 5,2 0,0 1,9 68,5 0,8 7,2 8,6 2,5 
7. MF 100 2,7 2,0 7,5 0,0 4,2 2,2 63,9 7,2 7,9 2,4 
8. SZF 100 0,0 8,5 0,0 0,0 1,3 0,0 1,5 80,9 5,8 2,1 
9. ITF 100 0,0 2,0 2,3 0,0 1,0 0,0 1,6 8,3 81,9 2,9 

  Visu fak. 100 30,7 5,2 7,0 0,0 2,9 0,0 2,7 20,0 14,5 17,0 
 Kopā LLU un                       
  struktūrvienībās 100 6,1 14,9 13,9 8,8 14,0 8,5 8,2 12,1 11,5 2,2 
 

Piezīme: "Visu fak." nozīmē, ka 4657 SKP jeb 1,8 % no kopējā studiju darba apjoma izpildīti lielās studentu plūsmās, kur nav iespējams nodalīt SKP katrai fakultātei.



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 26

 2.3. Studiju maksa un studentu materiālais nodrošinājums 

2.3.1. Studiju maksa no valsts budžeta nefinansētajiem 
studentiem 

10. tabula 
Pilna laika studijas Nepilna laika studijas 

Fak. Studiju programma 1.k. 2.k. 3.k. 4.k. 5.k. 6.k. 1.k. 2.k. 3.k. 4.k. 5.k. 
Pamatstudijas 

Lauksaimniecība 1200 1200 1338 918   800 800 1002 736 522 
LF Limbažu filiālē - Uzņēmējdarbība 

lauksaimniecībā   
         736 586 

Ekonomika 900 950 1114 980   600 630 836 736 626 
Laidzes un Siguldas filiālēs - Komerczinības 
(1.līm.) 

      550 668 668   

Komerczinības (1. līm.) Jelgava 800      550     
Komercdarbība un uzņēmuma vadība p(b) 800 892 892 736   550 668 612 626  

EF 

Komercdarbība un uzņēmuma vadība p(b) ar 1. 
līm. Profesionālo augstāko izglītību 4. kursā) 

         550 668 

Inženierzinātnes 1200 1200 1338 980   800 800 1002 736 586 
Mājturība – pedagoģija (p. 1,5 g.)       534 670 836   

TF Mājas vide un informātika izglītībā (p.b.), Mājas 
vide un vizuālā māksla  
izglītībā (p.b.),Mājturība-pedagoģija (1,5 g.), 
Profesionālās izglītības skolotājs (2,5.g.) 

800 1000 
 

1114 980   534 670 836 736 586 

Veterinārmedicīna 1800 1800 2006 1840 1018 600      VMF Pārtikas higiēna (1.līm.)        800 892 892   
Ainavu arhitektūra un plānošana 1690 1784 1784 1716 1018       
Būvniecība 1390 1450 1450 1348 886  926 1050 1082 980 586 
Būvniecība (no celtniecības koledžas)          926 1050 
Vides un ūdenssaimniecība 1200 1200 1338 980 758       
Zemes ierīcība 1200 1200 1338 980 758       

LIF 

Zemes ierīcība (1.līm.)       800 892 892   
Pārtikas zinības, Pārtikas produktu tehnoloģija  1200 1200 1338 858   800 800 892 672 586 
Ēdināšana un viesnīcu uzņēmējdarbība p(b) 950 1116 1114 1040   660 800 892 858 718 

PTF 
Kandavas filiāle - Ēdināšanas pakalpojumi 
(1.līm.) un Viesnīcu pakalpojumi (1.līm.) 

       800 892   

Mežzinātne, Mežinženieris, Kokapstrāde 1200 1200 1338 980        
Mežinženieris, Kokapstrāde (1.līm.), 
Mežsaimniecība (1.līm.) 

1200 1200 1338 980   800 800 1002 736 586 MF 

Darba aizsardzība un drošība (2 g.)       1100 1116    
Organizāciju un sabiedrības pārvaldes 
socioloģija 

900 1114 1114 980   660 836 836 736 586 

Siguldas filiāle - Organizāciju un sabiedrības 
pārvaldes socioloģija   

          586 

Iestāžu un uzņēmumu ārējie sakari p(b) 900 1114 1114 980        
Sabiedrības pārvalde, p(b)       660 836 836 918  

SZF 

Sabiedrības pārvalde, (no Grāmatvedības un 
finanšu kol. 3. kursā, nep.l. 4. kursā. 

  900 1114      660 836 

ITF Datorvadība un datorzinātne, a Programmēšana 
p(b) 

950 1200 1338 980        

 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 27

10. tabulas turpinājums 
Pilna laika studijas Nepilna laika studijas Fak. Studiju programma 1.k. 2.k. 3.k. 4.k. 5.k. 6.k. 1.k. 2.k. 3.k. 4.k. 5.k. 

Maģistra studijas 
LF Lauksaimniecība 1400 1494     930 1114 1114   

 Lauksaimniecība p(m) 1400 1494     930 1114 1114   
EF Ekonomika 1100 1248     800 936 936   
 Uzņēmējdarbības vadība p(m) 990 1248 1248         
TF Inženierzinātnes,  1400 1494     930 1114 1114   
 Karjeras konsultants p(m) 1200 1494     800 1114 1114   
 Pedagoģija 1200 1248     800 936 936   
VMF Veterinārmedicīna p(m)       930 1002 1002   
 Pārtikas higiēna p(m)       1000 1002 1002   
LIF Vides inženierzinātne, Zemes ierīcība, 

Hidroinženierzinātne  
1400 1494     930 1114 1114   

 Būvzinātne 1600 1616     1060 1204 1204   
 Ainavu arhitektūra 1800 1996          
PTF Pārtikas zinātne  1400 1494     930 1114 1114   
 Uzturzinātne 1400 1400          
MF Meža ekoloģija un mežkopība, Meža darbi un 

tehnika, Koksnes materiāli un tehnoloģija, Meža 
ekonomika un politika 

1400 1494     930     

SZF Organizāciju un sabiedrības pārvaldes 
socioloģija 

1100 1248     800 936 936   

 Projektu vadība p(m) 990 1248     850 936 936   
 Projektu vadība 2,5 g p(m)       850 750    
 Sabiedrības pārvalde 990 1248          
ITF Informācijas tehnoloģijas 1400 1494     930 1114 1114   
 
Ārvalstniekiem: 

Pamatstudijās: Maģistra studijās: 
pilna laika studijās 2008 pilna laika studijās 2788 
nepilna laika studijās 1226 nepilna laika studijās 2118 

 
Skaidrojumi: 
a - akadēmiskās izglītības bakalaura studiju programma, 
p(b) - profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma, 
p - 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma, 
1.līm.- 1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma, 
p(m) - profesionālās augstākās izglītības maģistra studiju programma  



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 28

2.3.2. Studiju un studējošā kredīts  

Ar valsts vārdā sniegtu galvojumu tiek piešķirts un izmaksāts balstoties uz LR MK 

noteikumiem Nr. 220 „Kārtība, kādā tiek piešķirts, atmaksāts un dzēsts studiju un 

studējošais kredīts no kredītiestādes līdzekļiem ar valsts vārdā sniegtu galvojumu” un 

nolikumu „Par studiju un studējošā kredītu ar valsts vārdā sniegto galvojumu 

piešķiršanu LLU studējošajiem”. 

No 2010. gada studējošajiem ir iespēja saņemt kredītus gan LVL, gan EUR valūtā 

un to procentu likme ir mainīga. Kredītiem LVL procentu likme tiek noteikta kā 

iepriekšējā mēneša vidējā sešu mēnešu RIGIBOR likme, kurai pieskaita vienu 

procentu punktu. Kredītiem EUR procentu likme tiek noteikta kā iepriekšējās nedēļas 

vidējā sešu mēnešu EURIBOR likme, kurai pieskaita vai atņem kredītiestādes 

piedāvāto procentu likmi.  

Studiju kredīts paredzēts studiju maksas segšanai, to var saņemt pilna un nepilna 

laika studējošie, maģistranti, doktoranti, kuri studē akreditētā studiju programmā. 

Studiju kredīts EUR valūtā ir bezprocentu studiju laikā, savukārt LVL valūtā ir 

procentu kredīts studiju laikā.  

Studējošā kredīts paredzēts studējošā ikdienas tēriņiem, to var saņemt tikai pilna 

laika studējošie, maģistranti, doktoranti, kuri studē akreditētā studiju programmā. Šo 

kredītu izmaksā 10 mēnešus gadā (izņemot jūliju un augustu). Studējošā kredīts gan 

LVL, gan EUR ir procentu kredīts jau studiju laikā.  

 
2010./2011. studiju gadā valsts galvotā kredīta līgumus noslēdza: 

Kredīta veids 
1. semestrī 

(studējošo skaits) 

2. semestrī 

(studējošo skaits) 

Studiju 186 52 

Studējošā 77 20 

 

Aktīvie kredīta saņēmēji 2010./2011. studiju gadā (neskaitot jaunos 

kredītņēmējus): 

Kredīta veids 
1. semestrī 

(studējošo skaits) 

2. semestrī 

(studējošo skaits) 

Studiju 281 371 

Studējošā 377 421 

 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 29

2.4. Stipendiju fondi 

2.4.1. LLU vārdiskās stipendijas  
LLU studējošie konkursa kārtībā var iegūt vārdiskās stipendijas. 

1. Kārļa Ulmaņa stipendija. Stipendiju piešķir saskaņā ar Senāta 2007. gada 12. 

decembra lēmumu Nr.6-68 „Kārļa Ulmaņa stipendijas nolikums”. Stipendijai var 

pieteikties sekmīgie, valsts budžeta finansētie studenti un maģistranti, kuri 

uzrakstījuši zinātnisku pētījumu par K. Ulmani, viņa darbību un aktuālajām 

problēmām Latvijas tautsaimniecībā, politikā un kultūrā 20. gs. 20.-30. gados un 

mūsdienās. Apliecības stipendiātiem izsniedz Kārļa Ulmaņa dzimšanas dienai 

veltītajā pasākumā, viņa dzimtajās mājās Dobeles novada, Bērzes pagasta 

„Pikšās”.  

Kārļa Ulmaņa stipendiju saskaņā ar Senāta 2010. gada 9. jūnija lēmumu Nr. 7-31 

saņēma: 

Daina ROGA, Lauku inženieru fakultātes studente, 

Mikus VALTERS, Lauku inženieru fakultātes students, 

Ginta APINE, Ekonomikas fakultātes studente, 

Žanete GRUZIŅA, Ekonomikas fakultātes maģistrante. 

2. Senāta stipendija. Stipendiju piešķir saskaņā ar Senāta 2007. gada 12. decembra 

lēmumu Nr.6-69 „Senāta stipendijas nolikums”. Stipendijai var pieteikties sekmīgie, 

valsts budžeta finansētie studenti un maģistranti, kuri veic pētniecisko darbu, 

piedalās zinātniskajās konferencēs ar referātiem un studijās saņem augstu 

vērtējumu. Apliecības stipendiātiem izsniedz 16. decembrī LLU Konventa svinīgajā 

sēdē.  

Senāta stipendiju saskaņā ar Senāta 2010. gada 9. jūnija lēmumu Nr. 7-31 

saņēma: 

Maija JANKEVICA, Lauku inženieru fakultātes maģistrante, 

Jurijs ŠUĻINS, Informācijas tehnoloģiju fakultātes students, 

Anna GANSBURGA, Pārtikas tehnoloģijas fakultātes studente. 

3. Paula Lejiņa stipendiju saskaņā ar Lauksaimniecības fakultātes domes 2010. gada 

15. jūnija protokolu Nr. 8 saņēma: 

Solvita PETROVSKA, Lauksaimniecības fakultātes studente. 

4. Jāņa Vanaga stipendiju saskaņā ar Ekonomikas fakultātes domes 2010. gada 

2. jūnija protokolu Nr. 6 saņēma: 

Raimonds KUPČS, Ekonomikas fakultātes students. 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 30

 

5. Oļģerta Ozola stipendiju saskaņā ar Tehniskās fakultātes domes 2010. gada 15. 

septembra protokolu Nr. 9 saņēma: 

Elmārs PIESIS, Tehniskās fakultātes students. 

6. Gunta Rudzīša stipendiju saskaņā ar Tehniskās fakultātes domes 2010. gada 15. 

septembra protokolu Nr. 9 saņēma: 

Elīna SKUTELE, Tehniskās fakultātes studente. 

7. Ludviga Kundziņa stipendiju saskaņā ar Veterinārmedicīnas fakultātes domes 

2010. gada 15. septembra protokolu Nr. 8 saņēma: 

Rihards ČERŅEVSKIS, Veterinārmedicīnas fakultātes students. 

8. Jāņa Biķa stipendiju saskaņā ar Lauku inženieru fakultātes domes 2010. gada 11. 

maija protokolu Nr. 3 saņēma: 

Elīna MEDNE, Lauku inženieru fakultātes studente. 

9. Artūra Tramdaha stipendiju saskaņā ar Lauku inženieru fakultātes domes 2010. 

gada 11. maija protokolu Nr. 3 saņēma: 

Ilze RUKŠĀNE, Lauku inženieru fakultātes studente. 

10. Pētera Delles stipendiju saskaņā ar Pārtikas tehnoloģijas fakultātes domes 2010. 

gada 22. septembra protokolu Nr. 7 saņēma: 

Asnate ĶIRSE, Lauku inženieru fakultātes studente. 

11. Arvīda Kalniņa stipendiju saskaņā ar Meža fakultātes domes 2010. gada 2. 

novembra protokolu Nr. 8 saņēma: 

Lāsma BUMBIERE, Meža fakultātes studente. 

12. Pētera Birkerta stipendiju saskaņā ar Sociālo zinātņu fakultātes domes 2010. gada 

16. septembra protokolu Nr. 2 saņēma: 

Evita RULIETE, Sociālo zinātņu fakultātes studente. 

13. Alberta Krastiņa stipendiju saskaņā ar Informācijas tehnoloģiju fakultātes domes 

2010. gada 16. jūnija protokolu Nr. 5 saņēma: 

Jurijs MEITALOVS, Informācijas tehnoloģiju fakultātes maģistrants. 

2.4.2. Stipendiju fondi  
LLU studentiem, maģistrantiem un doktorantiem ir dota iespēja izmantot arī 

dažādu Latvijas un ārzemju organizāciju un privātpersonu fondu stipendijas un 

piešķīrumus. 

LLU Attīstības fonds. Dibināts ar LLU Senāta 2008. gada 11. jūnija lēmumu Nr. 

6-134 un tā mērķis ir veicināt augstākās izglītības un zinātnes nozīmi Latvijas lauku 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 31

(reģionu) attīstībā. LLU Attīstības fonds piesaistījis privātpersonas, uzņēmumus, 

organizācijas, lai ziedojumu veidā atbalstītu LLU studentus, maģistrantus un 

doktorantus.  

1. Jāņa Čakstes stipendiju saņēma:  

Sandra SVĒTIŅA, Lauku inženieru fakultātes studente. 

2. Artūra un Ērikas Gerhardu stipendiju saņēma:  

Baiba GRĀVERE, Veterinārmedicīnas fakultātes studente. 

3. Konekesko stipendiju saņēma:  

Toms ROMAŅENKO, Tehniskās fakultātes students; 

Silvestrs BRŪVERS, Tehniskās fakultātes students. 

4. Jāņa un Millijas Kāvušu stipendiju saņēma:  

Renāte LUKJANSKA, Ekonomikas fakultātes doktorante, 

Guntis RUŠĶIS, Tehniskās fakultātes doktorants, 

Ēriks KRŪMIŅŠ, Lauku inženieru fakultātes doktorants, 

Eduards ZABAROVSKIS, Tehniskās fakultātes maģistrants, 

Vladimirs KOTEĻEŅECS, Tehniskās fakultātes doktorants, 

Regīna RANCĀNE, Lauksaimniecības fakultātes doktorante, 

Karīna NORVAIŠA, Sociālo zinātņu fakultātes studente. 

RTU Attīstības fonds 
Elzas un Arvīda Lazdupu stipendiju saņēma:  

Rolands FELDMANIS, Tehniskās fakultātes students. 

AS Swedbank un RTU Attīstības fonds 
Stipendijas konkursa OPEN MIND  
1. kārtas uzvarētāji: 

Indra MUIŽNIECE, Lauku inženieru fakultātes studente, 

Lana SVARINSKA, Sociālo zinātņu fakultātes studente, 

Valerija JUREVICA, Sociālo zinātņu fakultātes studente, 

Raivis ANDERSONS, Ekonomikas fakultātes maģistrants. 

2. kārtas uzvarētājs: 

Raivis ANDERSONS, Ekonomikas fakultātes maģistrants. 

LU fonds 
Armīna Ruža stipendiju saņēma:  

Ketija BROKA, Veterinārmedicīnas fakultātes studente, 

Māris LISCOVS, Ekonomikas fakultātes students. 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 32

2.5. Mūžizglītība 
 

LLU Mūžizglītības centrs, kas darbojas divās jomās: tālākizglītības un karjeras 

izglītības jomā. LLU Mūžizglītības centra mērķis ir veicināt mūžizglītības pieejamību, 

piedāvājumu un attīstību LLU, nodrošinot tālākizglītības kvalitāti ikvienam, kas 

mācās, strādā, meklē darbu vai plāno tālāko izglītību un karjeru, lai sekmētu 

personības attīstību atbilstoši darba tirgus prasībām, kā arī savām vajadzībām un 

interesēm. 

Sadarbība: 

• AS Datorzinību centrs (sadarbība kursu organizēšanā un apmācību īstenošanā)  

• Latvijas pieaugušo izglītības apvienība (LPIA biedrs, sadarbība projektos)  

• Saimnieks.lv - Latvijas lielākais web portāls zemniekiem, dārzkopjiem un lauku 

uzņēmējiem.  

• http://www.zirgam.lv/ informatīvs portāls par un ap zirgiem (sadarbība 

informācijas apmaiņā)  

• SIA Horti (portāls apstādījumu veidotājiem un dārzkopjiem. Augu datu bāze, 

Forums, Uzņēmumi, Raksti, Padomi).  

• Vidzemes augstskola, Vidzemes Mūžizglītības centrs (sadarbība projektos, 

informācijas un pieredzes apmaiņā)  

• Latvijas Universitāte (sadarbība projektos, informācijas un pieredzes apmaiņā)  

• Ventspils augstskola, Mūžizglītības nodaļa (sadarbība projektos, informācijas un 

pieredzes apmaiņā)  

• RTU Tālmācības studiju centrs (sadarbība projektos)  

• Latvijas - Igaunijas institūts Valkā (sadarbība apmācību īstenošanā)  

• IZM Izglītības satura un eksaminācijas centrs (ISEC)  

• Latvijas Biškopības biedrība (sadarbība apmācību īstenošanā)  

• Biedrība "Latvijas Aitu audzētāju asociācija" (sadarbība informācijas apmaiņā) 

• UAB „Metromeda ir Ko” (sadarbība kursu organizēšanā un apmācību 

īstenošanā). 

• AS Swedbanka 

 



 

Pārskats par LLU Mūžizglītības centra organizētajiem kursiem 
11. tabula 

Tālākizglītības kursi 

Nr.p.
k. Kursu nosaukums Apjoms, 

stundas 
Kursu sākuma 

datums 
Kursu 

noslēguma 
datums 

Dalībnieku 
skaits 

Izsniegto 
sertifikātu 
(apliecību) 

skaits 
Mērķauditorija/ piezīmes 

 Datorprojektēšana un vizualizāciju 
veidošana 75 19.01.2011. 30.03.2011. 9 9 Visi interesenti. 

 Dārzu dizains 
III daļa 160 18.09.2009. 25.03.2011. 9 8 Visi interesenti. 

 
Daudzveidīga un skolēnu izziņas 
aktivitāti veicinoša mācību procesa 
īstenošana mājturības un tehnoloģiju 
pamatos pamatizglītībā 

72 28.06.2010. 29.10.2010. 6 6 Mājturības skolotāji 
 

 
Augkopības un lopkopības 
produkcijas ražošana bioloģiskajā 
lauksaimniecībā 

75 
 12.02.2011. 02.04.2011. 9 9 Visi interesenti. 

 Zirgu un jātnieku sagatavošanas 
pamati 32 26.05.2011 16.06.2011 21 19 Visi interesenti. 

 Stādu audzēšana un komercdarbība 75 09.04.2011 21.05.2011. 7 7 Visi interesenti. 

 
Laboratoriju starptautiskā 
akreditācijas sistēma. Izmeklējumu 
metožu validācija 

40 28.03.2011 01.04.2011. 68 68 
Sadarbībā ar Lietuvas UB „Metromeda” un Krievijas 
mācību centru OOO „ЕУКЦ”.  
Krievijas pārtikas un veterinārie inspektori 
 

 
Ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmu projektēšana, būvniecība un 
apsaimniekošana 

42 11.02.2011. 18.03.2011. 14 14 Speciālisti ūdenssaimniecības jomā 

 
Datorprasmes informātikas 
priekšmeta mācīšanai vispārējās 
pamatizglītības pakāpē 

80 13.09.2010. 23.12.2010. 68 68 
Sadarbībā ar Datorzinību centru. Projekta „pedagogu 
konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas 
optimizācijas apstākļos” (Nr. 
2009/0196/1DP/1.2.2.1.5/09/IPIA/VIAA/001) ietvaros 

 
Datorprasmes informātikas 
priekšmeta mācīšanai vispārējās 
pamatizglītības pakāpē 

80 02.02.2011. 20.05.2011. 42 42 
Sadarbībā ar Datorzinību centru. Projekta „pedagogu 
konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas 
optimizācijas apstākļos” (Nr. 
2009/0196/1DP/1.2.2.1.5/09/IPIA/VIAA/001) ietvaros 



   

11. tabulas turpinājums 

Nr.p.
k. Kursu nosaukums Apjoms, 

stundas 
Kursu sākuma 

datums 
Kursu 

noslēguma 
datums 

Dalībnieku 
skaits 

Izsniegto 
sertifikātu 
(apliecību) 

skaits 
Mērķauditorija/ piezīmes 

 
Datorprasmes informātikas 
priekšmeta mācīšanai vispārējās 
pamatizglītības pakāpē 

80 14.03.2011. 22.06.2011. 27 27 
Sadarbībā ar Datorzinību centru. Projekta „pedagogu 
konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas 
optimizācijas apstākļos” (Nr. 
2009/0196/1DP/1.2.2.1.5/09/IPIA/VIAA/001) ietvaros 

 „Profesionālajā izglītībā iesaistīto 
pedagogu kvalifikācijas celšana LLU” 78 24.09.2010 19.05.2011. 132 132 

Projekts „Profesionālajā izglītībā iesaistīto pedagogu 
kvalifikācijas celšana LLU” (Līguma Nr. 
2009/0283/1DP/1.2.1.1.2/09/IPIA/VIAA/006) 36 h I. 
modulis – vispārējās izglītības bloks; 42 h II modulis – 
profesionālā apmācība. Prof. izgl iest. pedagogi 
ēdināšanas, viesmīlības, pārtikas industrijas, 
veterinārmedicīnas, mežsaimniecības un kokapstrādes, 
lauksaimniecības tehnikas, lauksaimniecības (lopkopība, 
augkopība) nozarēs. 

 Pārraudzība aitkopībā darbam savā 
ganāmpulkā 28 03.12.2010. 17.12.2010. 18 18 Visi interesenti 

 Pārraudzība aitkopībā darbam savā 
ganāmpulkā 28 24.04.2011. 13.05.2011. 24 24 Visi interesenti 

 Pārraudzība aitkopībā darbam savā 
ganāmpulkā 28 06.05.2011. 20.05.2011. 12 12 Visi interesenti 

 Maizes cepšanas tehnoloģijas 16 23.08.2011. 24.08.2011. 9 9 „Maxima” darbinieki 
 Kopā 989  475 472  
 



 

12.tabula 
Profesionālās pilnveides kursi 

Nr.p.
k. Kursu nosaukums Apjoms, 

stundas 
Kursu sākuma 

datums 
Kursu 

noslēguma 
datums 

Kursu dalībnieku 
skaits 

Izsniegtās 
apliecības 

(skaits) 
Mērķauditorija 

1.  Dārzu un ainavu arhitektūra III daļa  55 08.09.2009 14.01.2011. 15 3 Visi interesenti, e-studiju kursi 
 

2.  Dārzu un ainavu arhitektūra I un II 
daļa (Jelgavas grupa) 110 14.09.2010. Kursi turpinās 19 - Visi interesenti, e-studiju kursi 

 

3. Energoaudits 320 14.10.2010. 26.02.2011. 15 15 Visi interesenti, atbilstoši 13.01.2009. MK not. 
Nr.26 

4. 
Profesionālās izglītības pedagogu 
pedagoģiskās pamatizglītības 
programma 

 
320 27.08.2010. 10.12.2010. 

 
 

21 21 Profesionālo skolu pedagogi, citi interesenti 

5. 
Profesionālās izglītības pedagogu 
pedagoģiskās pamatizglītības 
programma 

320 12.11.2010. 14.01.2011 19 19 Profesionālo skolu pedagogi, citi interesenti 

6. Biškopība 288 14.11.2009. 12.06.2011. 71 71 Visi interesenti. 
5. Biškopība 288 07.11.2009. 10.07.2011. 68 68 Visi interesenti. 
 KOPĀ 1701   228 194  

13.tabula 
Sagatavošanas kursi 

Nr.p.
k. Kursu nosaukums Apjoms, stundas Kursu sākuma 

datums 
Kursu 

noslēguma 
datums 

Kursu dalībnieku 
skaits Mērķauditorija 

1.  Sagatavošanas kursi fizikā 60 15.01.11 30.04.11. 14 Vidējo izglītības iestāžu 12. klašu, arodvidusskolu audzēkņi 
un citi interesenti  

2.  Sagatavošanas kursi ķīmijā  60 15.01.11 30.04.11. 16 Vidējo izglītības iestāžu 12. klašu, arodvidusskolu audzēkņi 
un citi interesenti  

3.  Sagatavošanas kursi matemātikā  60 15.01.11 30.04.11. 8 Vidējo izglītības iestāžu 12. klašu, arodvidusskolu audzēkņi 
un citi interesenti  

4.  Sagatavošanas kursi ķīmijā  17 09.09.10 28.10.10. 23 VMF studentiem zināšanu atkārtošanai un papildināšanai 
 KOPĀ 197   61  
 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 36

Studiju kursu KLAUSĪTĀJI 
2010./2011.studiju gada  
(pilna, nepilna laika pamatstudijās un maģistrantūrā) 

14.tabula 

Nr. Fakultāte, kurā apguva studiju 
kursus 

2010./2011.studiju gada 
rudens semestrī 

2010./2011.studiju gada 
pavasara semestrī 

1.  Ekonomikas fakultāte - 2 

2.  Informāciju tehnoloģijas 
fakultāte 1 - 

3.  Lauksaimniecības fakultāte 11 12 
4.  Lauku inženieru fakultāte 3 2 
5.  Meža fakultāte 4 2 
6.  Pārtikas tehnoloģiju fakultāte 1 6 
7.  Sociālo zinātņu fakultāte - - 
8.  Tehniskā fakultāte  1 2 
9.  Veterinārmedicīnas fakultāte 16 19 
 KOPĀ 37 45 
 
 

 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 37

2.6. E-studijas 
 

E-studiju aktīvā darbība universitātē sākās līdz ar LLU e-studiju kursu vadības 

sistēmas darbības uzsākšanu, kuras darbība balstīta uz Moodle platformu, kas ir 

viena no izplatītākajām šāda veida sistēmām gan Latvijā, gan pasaulē. 

Pirms sistēmas darbības uzsākšanas 2010. gada augustā, sadarbojoties LLU e-

studiju veidošanas komandai un LLU mūžizglītības centram. Projekta „Profesionālajā 

izglītībā iesaistīto pedagogu kvalifikācijas celšana LLU” ietvaros tika apmācīti pirmie 

50 LLU pasniedzēji. Šie pasniedzēji septembra laikā veidoja 10 dažādus e-studiju 

kursus profesionālās izglītības pedagogu iemaņu atjaunošanai.  

Veidojot e-studiju kursus un strādājot jaunajā sistēmā pasniedzēji darbojās kā 

sistēmas testētāji un palīdzēja novērst sistēmas funkcionalitātes kļūdas un trūkumus. 

Izveidotā sistēma tika nosaukta par ELMS studiju vidi un tā darbojas kā Moodle 

sistēmas funkcionalitātes testēšanas vietne un darbinieku apmācības vide. Reālajam 

darbam ar studentiem tika izmantota pabeigtā e-studiju kursu vadības sistēma un 

kopš 2010. gada septembra tā ir pieejama gan LLU darbiniekiem, gan studentiem - 

http://www.estudijas.llu.lv . 

Paralēli sistēmas tehniskajam ieviešanas procesam tika strādāts pie e-studiju 

metodiskās un normatīvās bāzes pilnveidošanas. Lai veicinātu pasniedzēju interesi 

un izpratni par e-studijām ir veiktas sekojošas aktivitātes: 

Veikta e-kursu didaktiskā analīze un izstrādāti metodiskie ieteikumi e-krusu 

izstrādei. 

Izstrādāti E-kursu kvalitātes kritēriji. 

Ir izstrādāts kurss e-studiju kursu izstrādei Moodle sistēmā, kuru iespējams bez 

maksas apmeklēt ikvienam LLU mācībspēkam. Kursa apjoms ir 12 stundas un šajā 

studiju gadā to ir apmeklējuši jau vairāk kā 200 LLU mācībspēki. 

Izstrādāts video kurss, kas brīvi pieejams ikvienam LLU e-studiju vides 

apmeklētājam. 

Izveidots LLU e-studiju koordinācijas centrs, kas atbild par šīs sistēmas attīstību 

un pilnveidošanu. 

Izstrādāts „LLU e-studiju demonstrācijas kurss”, kurā izvietoti visi LLU e-studiju 

vidē pieejamie resursi un aktivitātes. Katram elementam pievienota instrukcija un 

izskaidrotas tā iespējas.  



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 38

Izveidota mājas lapa http://www.lluestudijas.lv/, kurā tiek izvietoti gan noderīgi 

padomi, gan aktuālākie jaunumi saistībā ar LLU e-studiju vidi. 

LLU e-studiju koordinācijas centrs regulāri strādā pie sistēmas uzturēšanas un tās 

funkcionalitātes pilnveidošanas. Uzklausot LLU mācībspēku vēlmes un to pieredzi 

mācību darbā, papildus standarta iespējām ir iekļautas tādas iespējas kā nosacījumu 

veidošana, skype lietošana, grāmatas modulis, bilžu galerijas veidošana, atvieglota 

failu ielāde, papildināta atzīmju grāmatas funkcionalitāte, izveidota virtuālās klases 

veidošanas iespēja u.c. 

Šī gada sākumā no 28. februāra līdz 5. martam Latvijā norisinājās e-prasmju 

nedēļa, kurā piedalījās arī LLU e-studiju metodiķi. Tā bija laba iespēja iepazīstināt 

LLU darbiniekus un Jelgavas iedzīvotājus ar jaunākajām tendencēm e-studiju jomā, 

gan LLU, gan pasaulē. 

Sadarbībā ar Sociālo zinātņu fakultāti ir izveidota pirmā studiju programma, kas 

pilnībā apgūstama e-studiju formā. Profesionālās augstākās izglītības maģistra 

studiju programmas „Sabiedrības pārvalde” kursi ir pilnībā sagatavoti studijām e-

studiju formā, kas nozīmē, ka visa šīs programmas viela ir izvietota e-studiju vidē, kā 

arī visas aktivitātes (uzdevumi, testi, komunikācija utt.) veicamas e-studiju vidē. 

Tā kā jau šī gada atsevišķos mēnešos sistēmas noslodze pārsniedza 20 000 

apmeklējumus mēnesī un sistēmas aktivitātē prognozējams tikai pieaugums, tad 

sadarbībā ar LLU Informācijas sistēmu daļu ir uzlabota ar LLU e-studiju sistēmas 

tehniskā infrastruktūra palielināta gan diska vieta, gan pati sistēma pārvietota uz 

jauniem serveriem. 

Līdz ar šo studiju gadu e-studiju forma ir iestrādāta arī LLU normatīvajos aktos, 

kas ļauj ikvienam mācībspēkam pasniegt savus kursus e-studiju formā, izpildot 

nepieciešamos kritērijus. 

LLU e-studiju vide arvien aktīvāk sāk kalpot kā atvērto resursu glabātuve 

dažādiem LLU projektiem. Piemēram, pašlaik tiek gatavoti sagatavošanas kursi 

matemātikā, kas tiek veidoti projekta "Pārrobežu sadarbības tīkls matemātikas 

kompetenču iekļaušanai reģiona sociālekonomiskajā attīstībā" ietvaros. Tāpat savus 

pētījumu rezultātus studentiem piedāvā projekts „Mehanizācijas līdzekļu izstrāde 

enerģētisko augu kurināmā kondicionēšanai”. Šī ir lieliska iespēja studentiem uzlabot 

un pilnveidot savas zināšanas atsevišķās jomās. 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 39

 

3. Studējošie 
3.1. Studentu kopējais skaits 

15. tabula 

% no kopējā skaita 
Studējošie Skaits Pa studiju 

līmeņiem 
Pa studiju 
veidiem 

Pēc 
finansējuma 

1. Pamatstudijās 5180 84,81 100,0  
   Pilna laika  3577  58,56 100,0 

 - no valsts budžeta finansēti 2265   63,32 
 - par daļēju personīgo maksu 1312   36,68 

   Nepilna laika 1603  26,24  
 - par daļēju personīgo maksu 1603   100,0 

2. Maģistra studijās  695 11,38 100,0  
   Pilna laika 564  81,15 100,0 

 - no valsts budžeta finansēti 411   72,87 
 - par daļēju personīgo maksu 153   27,13 

   Nepilna laika 131  18,85  
 - par daļēju personīgo maksu 131   100,0 

3. Doktora studijās  233 3,81 100,0  
   Pilna laika 211  90,56  

 - no valsts budžeta finansēti 193   91,47 
 - par daļēju personīgo maksu 18   8,53 

   Nepilna laika 22  11,34  
 - par daļēju personīgo maksu 22   100,0 

PAVISAM 6108 100 100,0  
 - no valsts budžeta finansēti 2869   46,97 
 - par daļēju personīgo maksu 3239   53,03 



   

3.2. Studentu skaits un sadalījums  
16. tabula 

01.10.2010. 
Pamatstudijās Maģistra studijās 

pilna laika nepilna laika pilna laika nepilna laika 
Kopā Fakultāte 

skaits % skaits % skaits % skaits % skaits % 01
.10

.20
09

. 

01
.10

.20
08

. 

01
.08

.20
07

. 

01
.08

.20
06

. 

01
.08

.20
05

. 

01
.08

.20
04

. 

Lauksaimniecības 220 6,2 139 8,5 40 7,1 5 4,8 404 6,9 427 517 570 623 749 969 
Ekonomikas 465 13,0 558 34,2 152 27,0 32 30,5 1207 20,5 1500 1805 2014 2182 2297 2580 
Tehniskā 502 14,0 216 13,2 87 15,4 36 34,3 840 14,3 879 941 1029 1245 1463 1633 
Veterinārmedicīnas 273 7,6 12 0,7 - 19 18,1 304 5,2 305 326 331 339 343 319 
Lauku inženieru 747 20,9 260 15,9 55 9,8 4 3,8 1065 18,1 1319 1494 1576 1443 1366 1320 
Pārtikas tehnoloģijas 411 11,5 147 9,0 53 9,4 1 1,0 612 10,4 651 673 743 751 960 971 
Meža 417 11,7 152 9,3 65 11,5 - 634 10,8 660 793 806 890 1113 1297 
Sociālo zinātņu 323 9,0 147 9,0 81 14,4 6 5,7 557 9,5 693 848 926 965 1012 1008 
Informācijas tehnoloģiju 219 6,1 - 31 5,5 2 1,9 252 4,3 228 230 238 285 392 387 

Kopā: 3577 100 1631 100 564 100 105 100 5875 100 6662 7627 8233 8723 9695 10484 
 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 41

3.3. Studentu sadalījums pa fakultātēm 

 
1. att. Studentu sadalījums pa fakultātēm 

3.4. Studentu skaita dinamika 

3849
4542

645
659
169

3523

4081

501
618200

3412
3809

555
457
193

3480
3088

603
456

185

3631

2185

589257
238

3577

1603

564
131 233

0

1000

2000

3000

4000

5000

2005 2006 2007 2008 2009 2010

LLU studējošo skaita dinamika 2005.-2010. gads kopskaits

Pamatstudijas, pilna laika Pamatstudijas, nepilna laika
Maģistrantūra, pilna laika Maģistrantūra, nepilna laika
Doktorantūra

2. att. Studentu skaita dinamika 1999. – 2010. 
 

tehnoloģijas 

Lauksaimniecības 
7%

Informācijas
tehnoloģiju

4%

Meža
11% 

Sociālo 
zinātņu 

9%

Pārtikas

10% Lauku 
inženieru

18% 

Ekonomikas 
22% 

Tehniskā 
14% Veterinārmedicīnas

5%



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 42

3.5. Studentu struktūra pēc to dzīvesvietas 
17. tabula 

Pamatstudijas 

  Pilna laika 
Nepilna 

laika 

Augstākā 
līmeņa 

studijas Kopā 
Rīga 310 137 81 528 
Daugavpils 43 5 3 51 
Jelgava 486 308 182 976 
Jēkabpils 44 17 6 67 

Jūrmala 50 25 6 81 

Liepāja 40 9 7 56 

Rēzekne 31 4 1 36 
Valmiera 34 12 5 51 
Ventspils 33 24 11 68 
Pierīgas reģions  420 301 97 818 
(Alojas, Ādažu, Babītes, Baldones, Carnikavas, 
Engures, Garkalnes, Ikšķiles, Inčukalna, Jaunpils, 
Kandavas, Krimuldas, Ķeguma, Ķekavas, Lielvārdes. 
Limbažu, Mālpils. Mārupes. Ogres, Olaines, Ropažu, 
Salacgrīvas, Salaspils, Saulkrastu, Sējas, Siguldas, 
Stopiņu     
Vidzemes reģions 493 151 64 708 

(Alūksnes, Amatas, Apes, Beverīnas, Burtnieku, 
Cesvaines, Cēsu, Ērgļu, Gulbenes, Jaunpiebalgas, 
Līgatnes, Lubānas, Madonas, Mazsalacas, Naukšēnu, 
Pārgaujas, Priekuļu, Raunas, Rūjienas, Smiltenes, 
Strenču, Valkas, Valmieras, Varakļānu, Vecpiebalgas 
novadi)     
Kurzemes reģions 492 178 78 748 
(Aizputes, Alsungas, Brocēnu, Dundagas, Durbes, 
Grobiņas, Kuldīgas, Nīcas, Pāvilostas, Priekules, 
Rojas, Rucavas, Saldus, Skrundas, Talsu, Vaiņodes, 
Ventspils novadi)     
Zemgales reģions 752 379 124 1255 

(Aizkraukles, Aknīstes, Auces, Bauskas, Dobeles, 
Iecavas, Jaunjelgavas, Jelgavas, Jēkabpils, Kokneses, 
Krustpils, Neretas, Ozolnieku, Pļaviņu, Rundāles, 
Salas, Skrīveru, Tērvetes, Vecumnieku, Viesītes 
novadi)     
Latgales reģions 349 53 30 432 
(Aglonas, Baltinavas, Balvu, Ciblas, Dagdas, 
Daugavpils, Ilūkstes, Kārsavas, Krāslavas, Līvānu, 
Ludzas, Preiļu, Rēzeknes, Riebiņu, Rugāju, Vārkavas, 
Viļakas, Viļānu , Zilupes novadi)     
 3577 1603 695 5875 

 
Rīga 528 
Republikas noz.pilsētas 1386 
Pierīgas reģ. 818 
Vidzemes reģions 708 
Kurzemes reģions 748 
Zemgales reģions 1255 
Latgales reģions 432 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 43

 

528; 9%

1386; 24%

818; 14%708; 12%
748; 13%

1255; 21%
432; 7%

Rīga Republikas noz.pilsētas
Pierīgas reģ. Vidzemes reģions
Kurzemes reģions Zemgales reģions
Latgales reģions

 
3. att. Studentu sadalījums pa reģioniem 

3.6. Doktorantu skaits studiju programmās 
18. tabula 

Studiju programma 
Latvijas Izglītības 
klasifikācijas kods 

pilna 
laika 

nepilna 
laika 

kopā 

Agrārā un reģionālā ekonomika 51310 39 16 55 

Ainavu arhitektūra 51581 6 0 6 

Būvzinātne 51582 5 0 5 

Hidroinženierzinātne 51529 1 2 3 

Informācijas tehnoloģijas 51526 12 0 12 

Koksnes materiāli un tehnoloģijas 51543 1 1 2 

Lauksaimniecība 51621 23 0 23 

Lauksaimniecības inženierzinātne 51525 13 0 13 

Mežzinātne 51623 18 0 18 

Pārtikas zinātne 51541 18 0 18 

Pedagoģija 51142 14 5 19 

Veterinārmedicīna 51640 14 1 15 

Vides inženierzinātne 51850 3 0 3 

Kopā:  167 25 192 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 44

3.7. Uzņemšanas rezultāti 2011. gadā  
19. tabula 

Tajā skaitā 
Nr. 
p.k. Studiju programma nosaukums Konkursa 

koeficients 

Studentu 
skaits 
kopā 

par 
budžeta 

līdzekļiem 

par 
studiju 
maksu 

nepilna 
laika  

  Akadēmiskās izglītības bakalaura pamatstudiju programmas      
1. Datorvadība un datorzinātne  4,36 61 50 11  
2. Ekonomika  7,07 130 55 47 28 
3. Lauksaimniecības inženierzinātne  2,60 82 70 6 6 
4. Mežzinātne  8,80 53 25 28  

5. Organizāciju un sabiedrības 
pārvaldes socioloģija 8,67 27 15 12  

6. Pārtikas zinības  4,20 26 26   
  Profesionālās augstākās izglītības pamatstudiju programmas    
1. Ainavu arhitektūra un plānošana  3,86 31 22 9  
2. Būvniecība  4,14 67 50 6 11 

3. 
Ēdināšanas un viesnīcu 
uzņēmējdarbība  7,17 74 35 33 6 

4. 
Iestāžu un uzņēmumu ārējie 
sakari   13  13  

5. Kokapstrāde  3,62 71 50 12 9 

6. 
Komercdarbība un uzņēmuma 
vadība   50  22 28 

7. Lauksaimniecība  2,69 112 83 4 25 
8. Lauksaimniecības enerģētika  5,15 37 20 2 15 
9. Mājas vide un informātika izglītībā  4,86 11 7 2 2 

10. 
Mājas vide un vizuālā māksla 
izglītībā  5,25 12 8 4  

11. Mašīnu projektēšana un ražošana  6,55 33 20 7 6 
12. Mežinženieris  10,36 87 25 31 31 

13. 
Pārtikas produktu tehnoloģija (2. 
līmeņa) 4,30 45 39  6 

14. Programmēšana  4,60 30 25 5  
15. Sabiedrības pārvalde   16  6 10 
16. Veterinārmedicīna (2. līmeņa) 4,02 67 50 17  
17. Vide un ūdenssaimniecība  5,50 31 26 5  
18. Zemes ierīcība  4,04 24 24   
19. Komerczinības (1. līmeņa)  19   19 

20. 
Profesionālās izglītības skolotājs 
(1.līmeņa)  5   5 

21. Tehniskais eksperts (1. līmeņa)  11   11 
22. Zemes ierīcība (1. līmeņa)  9   9 
 Pamatstudijās kopā 4,83 1234 725 282 227 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 45

3.7.1. Uzņemto skaits pamatstudijās 
20. tabula 

Ima t r i ku lē t i  
pilna laika Fakultāte 

budžets maksa 
nepilna 

laika 
Kopā 

EF 55 69 75 199 
LF 83 4 25 112 
LIF 122 20 20 162 
TF 125 21 45 191 
MF 100 71 40 211 
PTF 100 33 12 145 
VMF 50 17  67 
SZF 15 31 10 56 
ITF 75 16  91 

Kopā 725 282 227 1234 
 

 

3.7.2. Uzņemšanas rezultātu salīdzinājums pamatstudijās 
21. tabula 

Pilna laika studijās – par valsts finansējumu I m a t r i k u l ē t i  
pilna laika studijās  

(par valsts finansējumu un 
studiju maksu)  Gads limits-

plāns 
pieteikumu 

skaits 
konkursa 

koeficients imatrikulēti 
ar vidējo 
speciālo 
izglītību 

ar vidējo 
vispārējo 
izglītību 

nepilna laika 
studijās 

2000 750 1936 2,58 750 180 708 987 
2001 750 2162 2,88 750 239 821 1412 
2002 750 2440 3,25 750 187 1013 1297 
2003 750 2384 3,18 750 252 923 997 
2004 750 1456 1,94 750 148 730 1033 
2005 750 1979 2,64 750 144 866 938 
2006 750 2412 3,20 750 163 996 901 
2007 750 1947 2,60 750 128 896 822 
2008 750 1913 2,55 750 131 924 635 
2009 750 2259 3,01 750 127 1029 239 
2010 743 4174 5,62 743 147 865 241 
2011 722 3488 4,83 725 140 861 227 

 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 46

3.7.3. Uzņemto studentu skaits augstākā līmeņa studiju 
programmās 

22. tabula 
Tajā skaitā 

Nr. 
p.k. Studiju programma nosaukums Konkursa 

koeficients 
Studentu 

skaits 
kopā 

par budžeta 
līdzekļiem 

par 
studiju 
maksu 

nepilna 
laika  

  Otrā līmeņa profesionālās studiju programmas          
1. Darba aizsardzība un drošība    18   18 
  Akadēmiskās maģistra studiju programmas          
2. Ainavu arhitektūra  1,60 7 7    
3. Būvzinātne  0,82 9 9   
4. Ekonomika  1,88 53 40 12 1 
5. Hidroinženierzinātne  1,00 6 6   
6. Informācijas tehnoloģijas  0,95 19 19   
7. Koksnes materiāli un tehnoloģija  2,24 8 6 2  
8. Lauksaimniecība  1,10 11 10 1  
9. Lauksaimniecības inženierzinātne  1,32 32 25 7  
10. Meža darbi un tehnika  2,24 11 9 2  
11. Meža ekoloģija un mežkopība  2,24 16 7 9  
12. Meža ekonomika un politika  2,24 7 3 4  
13. Organizāciju un sabiedrības pārvaldes socioloģija  1,80 15 10 5  
14. Pārtikas zinātne  1,17 14 13 1  
15. Pedagoģija  3,71 21 7 9 5 
16. Uzturzinātne  2,50 9 8 1  
17. Vides inženierzinātne  1,00 3 3   
18. Zemes ierīcība  0,60 5 5   
  Profesionālās maģistra studiju programmas          
1. Finanšu vadība   5  5  
2. Karjeras konsultants  1,75 10 8 2  
3. Lauksaimniecība  1,30 13 10 3  
4. Pārtikas higiēna   6   6 
5. Projektu vadība  15  12 3 
6. Sabiedrības pārvalde  5  5  
7. Uzņēmējdarbības vadība  14  12 2 
  Maģistra studijās kopā 1,79 314 205 92 17 
 Augstākā līmeņa studijās kopā 1,79 332 205 92 35 

 
 
 
 

 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 47

 

4. Absolventi 
4.1. Absolventu kopskaits 2011. gadā 

Kopā: 1259 absolventi: 

pamatstudijās 
t.sk., 

• pilna laika 

• nepilna laika 

1023 
 

616 

407 

maģistra studijās 
t.sk., 

• pilna laika 

• nepilna laika 

236 
 

185 

51 

 

Ar izcilību pamatstudijas absolvēja: 
Evita Ruliete studiju programma – Organizāciju un sabiedrības pārvaldes 

socioloģija 

Kristīne Stepānova, Maija Kotočigova, Raimonds Kupčs studiju programma –

Ekonomika 

Anastasija Berdņikova, Viktorija Ozola, Anastasija Petuņina, Anna Šlosberga 

studiju programma – Ainavu arhitektūra un plānošana 

 

2011. gada absolventu sadalījums 
23. tabula 

Pamatstudijas 
Pilna laika Nepilna laika Maģistrantūra 

Fakultāte, studiju programma 
bak. 

prof. 
baka- 
laurs 

kva- 
lifikā- 
cija 

bak. 
prof. 
baka- 
laurs 

Kvali- 
fikā- 
cija 

1.līme-
nis 

Pilna 
laika Nepilna laika 

Lauksaimniecības        13 4 
Lauksaimniecība ar specializāciju:          
 - laukkopībā 5     6    
 - dārzkopībā 11     13    
 - zootehnikā 6     8    
 - uzņēmējdarbība lauksaimniecībā   21   17    
Ekonomikas          
t.sk. Ekonomika 90   87    34 9 
 Komercdarbība un uzņēmuma vadība  11   52     
 Uzņēmējdarbības vadība 1,5 g.        5  
Uzņēmējdarbības vadība 2,5 g        6  
Komerczinības       24   



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 48

 
23. tabulas turpinājums 

Pamatstudijas 
Pilna laika Nepilna laika 

Maģistrantūra 
Fakultāte, studiju programma 

bak. 
prof. 
baka- 
laurs 

kva- 
lifikā- 
cija 

bak. 
prof. 
baka- 
laurs 

Kvali- 
fikā- 
cija 

1.līme-
nis 

Pilna 
laika 

Nepilna 
laika 

Tehniskā          
t.sk. Lauksaimniecības inženierzinātne 40   10    23  
 Lauksaimniecības enerģētika  19   17     
 Mašīnu projektēšana un ražošana  12   3     
 Mājas vide un informātika izglītībā   10   5     
 Mājas vide un vizuālā māksla izglītībā  8   3     
 Profesionālās izglītības skolotājs       2   
 Mājturība - pedagoģija (1,5.gadi)          
 Karjeras konsultants        7 3 
 Pedagoģija        9 16 
Veterinārmedicīnas          
t.sk. Veterinārmedicīna   23       
 Pārtikas higiēna       9   
 Veterinārmedicīna (prof.mag.)         1 
 Pārtikas higiēna (prof.mag.)         5 
Lauku inženieru          
t.sk. Būvniecība  65    40    
 Ainavu arhitektūra un plānošana  33        
 Vide un ūdenssaimniecība  18        
 Zemes ierīcība 1 17     8 3 1 
 Vides zinātne        5  
Vides inženierzinātne        5  
 Ainavu arhitektūra        6  
 Būvzinātne        6  
 Hidroinženierzinātne        5 1 
Pārtikas tehnoloģijas          
t.sk. Pārtikas zinības 9         
 Pārtikas produktu tehnoloģija   20   13    
Ēdināšanas pakalpojumi       10   
 Ēdināšanas un viesnīcu uzņēmējdarbība   40  12     
 Uzturzinātne        6  
 Pārtikas zinātne        10 4 
Meža          
t.sk. Mežzinātne 21         
 Mežinženieris  17   10     
 Kokapstrāde  20        
 Kokapstrādes tehnoloģija      7    
 Mežsaimniecība      1    
 Darba aizsardzība un drošība     10     
 Meža darbi un tehnika        2  
 Koksnes materiāli un tehnoloģijas        3  



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 49

23. tabulas turpinājums 
Pamatstudijas 

Pilna laika Nepilna laika 
Maģistrantūra 

Fakultāte, studiju programma 
bak. 

prof. 
baka- 
laurs 

kva- 
lifikā- 
cija 

bak. 
prof. 
baka- 
laurs 

Kvali- 
fikā- 
cija 

1.līme-
nis 

Pilna 
laika 

Nepilna 
laika 

          
 Meža ekoloģija un mežkopība        10  
 Meža ekonomika un politika        4  
Sociālo zinātņu          
t.sk. Iestāžu un uzņēmumu ārējie sakari  30        
 Organizāciju un sabiedrības pārvaldes  
 socioloģija 

31   40    8 1 

 Projektu vadība (prof.mag.)        12 4 
 Sabiedrības pārvalde  11        
Informācijas tehnoloģiju          
t.sk. Datorvadība un datorzinātne 19         
 Programmēšana  8        
 Informācijas tehnoloģijas        9 2 

Kopā 233 319 64 137 102 107 61 185 51 
 

Studējošo skaits, kas 2010./2011. akadēmiskajā gadā ir ieguvuši  
akadēmisko, profesionālo, zinātnisko grādu vai profesionālo kvalifikāciju  

24.tabula 
To skaitā 

Studiju programmas nosaukums 
Grādu vai kvalifikāciju 

ieguvušo personu 
skaits 

par valsts budžeta 
līdzekļiem 

par studiju 
maksu 

Akadēmiskās bakalaura studiju programmas    
Lauksaimniecība 22 21 1 
Ekonomika  177 35 142 
Lauksaimniecības inženierzinātne 50 37 13 
Būvzinātne    
Zemes ierīcība 1 1  
Vides zinātne    
Pārtikas zinības 9 9  
Mežzinātne 21 17 4 
Organizāciju un sabiedrības pārvaldes socioloģija 71 18 53 
Datorvadība un datorzinātne 19 15 4 
Profesionālās pamatstudiju studiju programmas    
Lauksaimniecība, p 65 18 47 
Komercdarbība un uzņēmuma vadība, p(b) 63  63 
Veterinārmedicīna, p 23 22 1 
Mašīnu projektēšana un ražošana, p(b) 15 10 5 
Lauksaimniecības enerģētika, p(b.) 36 17 19 
Mājas vide un vizuālā māksla izglītībā, p(b) 11 6 5 
Mājas vide un informātika izglītībā, p(b) 15 7 8 
Būvniecība, p(b.) 65 58 7 
Būvniecība, p 40  40 
Zemes ierīcība, p(b) 17 17  
Ainavu arhitektūra un plānošana, p(b) 33 29 4 
Vide un ūdenssaimniecība, p(b) 18 16 2 
Ēdināšanas un viesnīcu uzņēmējdarbība, p(b) 52 28 24 
Pārtikas produktu tehnoloģija, p 33 20 13 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 50

 
  24.tabulas turpinājums

To skaitā 
Studiju programmas nosaukums 

Grādu vai kvalifikāciju 
ieguvušo personu 

skaits 
par valsts budžeta 

līdzekļiem 
par studiju 

maksu 
Mežinženieris. p(b) 27 17 10 
Darba aizsardzība un drošība, p 10  10 
Kokapstrāde, p(b) 20 15 5 
Sabiedrības pārvalde, p(b) 11  11 
Iestāžu un uzņēmumu ārējie sakari, p(b) 30  30 
Programmēšana, p(b) 8 8  
1. līmeņa prof. augstākās izglītības studiju programmas   
Pārtikas higiēna 9  9 
Komerczinības 24  24 
Kokapstrādes tehnoloģija 7  7 
Mežsaimniecība 1  1 
Profesionālās izglītības skolotājs   2 
Zemes ierīcība 8  8 
Ēdināšanas pakalpojumi 10  10 

Pamatstudijās kopā 1023 441 582 
Akadēmiskās maģistra studiju programmas    
Lauksaimniecības 9 8 1 
Ekonomika 43 31 12 
Lauksaimniecības inženierzinātne 23 23  
Būvzinātne 5 5  
Zemes ierīcība 4 3 1 
Vides inženierzinātne 5 5  
Ainavu arhitektūra 6 6  
Hidroinženierzinātne 6 5 1 
Meža ekoloģija un mežkopība 10 10  
Meža darbi un tehnika 2 2  
Meža ekonomika un politika 4 4  
Koksnes materiāli un tehnoloģija 3 3  
Pārtikas zinātne 14 8 6 
Uzturzinātne 6 6  
Pedagoģija 25 8 17 
Organizāciju un sabiedrības pārvaldes socioloģija 9 6 3 
Informācijas tehnoloģijas 11 9 2 
2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības un profesionālās augstākās izglītības maģistra studiju programmas 
Lauksaimniecība 8 5 3 
Karjeras konsultants 10 6 4 
Veterinārmedicīna 1  1 
Pārtikas higiēna 5  5 
Projektu vadība 16  16 
Uzņēmējdarbības vadība (studiju ilgums - 1,5 g.) 5  5 
Uzņēmējdarbības vadība (studiju ilgums - 2,5 g.) 6  6 

Augstākā līmeņa studijās kopā  236 153 83 
Augstskolā kopā 1259 594 665 
Apzīmējumi: 
p(b) - profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 
   p - 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma 

 
 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 51

4.2. Absolventu kopskaits pamatstudijās  
25. tabula 

Absolventu skaits Studiju programmas 2010./2011. studiju 
gadā 

Studiju programmas uzsākšanas gads un 
toreizējais nosaukums Kopā 2010./2011. 

studiju gadā 
Lauksaimniecība 1863. – Agronomija 8087 87 
Veterinārmedicīna 1919. - Veterinārmedicīna 2869 23 
Mežzinātne 1920. – Mežsaimniecība 2994 22 
Lauksaimniecības inženierzinātne 1944. – Lauksaimniecības mehanizācija 4561 50 
Zemes ierīcība 1947. – Zemes ierīcība 1317 18 
Vides un ūdenssaimniecība 1948. – Hidromeliorācija 2257 18 
Pārtikas zinības un produktu tehnoloģija 1948. – Pārtikas tehnoloģija 3932 42 
 1949. – Zootehnika 2936 - 
Mežinženieris 1049. – Mežizstrāde 804 27 
Kokapstrāde 1949. – Kokapstrāde 1903 27 

 1959. – Automobiļi un automobiļu  
 saimniecība 1264 - 

Ekonomika 1962. – Ekonomika 7524 177 
Būvniecība (Būvzinātne) 1975. – Lauksaimniecības celtniecība 1067 105 

Lauksaimniecības enerģētika 1989. – Lauksaimniecības elektrifikācija un 
automatizācija 356 36 

Mājturība – pedagoģija 1989. – Mājturība 832 2 
 1991. – Pārtikas rūpniecības iekārtas 17 - 
Ēdināšanas un viesnīcu uzņēmējdarbība 1994. – Lietišķā mājturība 642 52 

Ainavu arhitektūra un plānošana 1994. – Ainavu plānošana un        
             arhitektūra 302 33 

Organizāciju un sabiedrības pārvaldes 
socioloģija 

1999. - Organizāciju un sabiedrības pārvaldes 
socioloģija 691 71 

Lauksaimniecības inženierzinības 2000. – Lauksaimniecības  
             inženierzinības 38 - 

Datorvadība un datorzinātne 2000. – Datorvadība un datorzinātne 177 19 

Iestāžu un uzņēmumu ārējie sakari 2001. – Iestāžu darba organizācija un  
             vadība 378 30 

Komerczinības 2001. – Komerczinības 343 24 
Saimnieciskās darbības uzskaite, kontrole 
un analīze 

2001. – Saimnieciskās darbības  
             uzskaite, kontrole un analīze 96 - 

Programmēšana 2001. - Programmēšana 103 8 

Mājas vide un informātika izglītībā 2002. - Mājas vide un informātika   
             izglītībā 144 15 

Mājas vide un vizuālā māksla izglītībā  60 11 
Pārtikas higiēna 2005.- Pārtikas higiēna 61 9 
Mašīnu projektēšana un ražošana 2005.- Mašīnu projektēšana un ražošana 39 15 
Darba aizsardzība un drošība 2006. - Darba aizsardzība un drošība 141 10 
Komercdarbība un uzņēmuma vadība  2006. - Komercdarbība un uzņēmuma vadība 152 63 
Sabiedrības pārvalde  11 11 
Zemes ierīcība 2007. – Zemes ierīcība (1.līmenis) 30 8 
Viesnīcu pakalpojumi 2007. – Viesnīcu pakalpojumi 24 10 

Kopā: 46152 1023 
 

4.3. Absolventu kopskaits maģistra studijās  
 
Maģistra studijas LLU uzsāktas 1992.gadā. Pirmie maģistri absolvēja 1994. gada 

vasarā. Absolventu kopskaits 3707 (t.sk. 236 - 2010./2011. studiju gadā). 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 52

5. Personāls 
5.1. Personāla struktūra (01.12.2010.) 

26. tabula 

Rādītāja nosaukums Pavisam t.sk. 
sievietes 

Augstskolas personāls kopā  1313 842 
Augstskolas personāls kopā pamatdarbā 1138 743 
Augstskolas personāls kopā blakus darbā 175 99 
T.sk: Akadēmiskais personāls (vēlēts)  304 180 
             Profesori  50 20 
            Asociētie profesori  73 39 
            Docenti 43 31 
            Lektori 67 58 
            Asistenti 1 1 
            Vadošie pētnieki  40 15 
             Pētnieki 30 16 
Akadēmiskais personāls(vēlēts), kuram augstskola ir pamatdarbs 222 141 
Akadēmiskais personāls(vēlēts), kuram augstskola ir papilddarbs 73 33 
Akadēmiskais personāls(vēlēts), kuram augstskola ir blakusdarbs 9 6 
Akadēmiskais personāls (vēlēts) sadalījums ar zinātnisko grādu 200 102 
Akadēmiskais personāls, kuram augstskola nav pamatievēlēšanas vieta (viesprofesori, 
veisasoc.profesori, viesdocenti, vieslektori, viesasistenti pamatdarbā  176 99 

Akadēmiskais personāls, kuram augstskola nav pamatievēlēšanas vieta (viesprofesori, 
veisasoc.profesori, viesdocenti, vieslektori, viesasistenti blakus darbā 68 33 

Akadēmiskais personāls, kuram augstskola nav pamatievēlēšanas vieta (viesprofesori, 
viesasoc.profesori, viesdocenti, vieslektori, viesasistenti papildu darbā 50 33 

Akadēmiskais personāls pamatdarbā 398 240 
Akadēmiskais personāls blakusdarbā 77 39 
Vispārējais personāls pamatdarbā 740 503 
Vispārējais personāls blakus darbā 98 60 
Akadēmiskais personāls (vēlēts) sadalījums pēc vecuma 304 180 
           jaunāki par 25 gadiem - - 
           25-29 16 9 
           30-34 26 21 
           35-39 22 15 
           40-44 31 24 
           45-49 21 19 
           50-54 49 33 
           55-60 40 29 
           60-64 24 14 
           65 un vecāki 75 16 
 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads. 53

5.2. Mācībspēki pamatdarbā un blakus darbā (pēc grāda) 
27. tabula 

 Pamatdarbā strādājošie mācībspēki Doktori Maģistri 
Skaits 398 164 204 
% 100 41 51 
 Blakus darbā strādājošie mācībspēki Doktori Maģistri 
Skaits 77 20 32 
% 100 29 42 

5.3. Pamatdarbā strādājošo mācībspēku skaits 
28. tabula 

Amats Skaits Tai skaitā daļslodzē 
Profesori  37 17 
Asociētie profesori 62 31 
Docenti  39 22 
Vadošie pētnieki 18 18 
Pētnieki 1 - 
Lektori  65 43 
Asistenti   - - 

KOPĀ 222 131 
Viesdocenti 23 12 
Vieslektori 111 72 
Viesasistenti 35 20 
Profesori emeritus 3 3 
Asociētie profesori emeritus 1 1 
Docenti emeritus 3 2 

KOPĀ 176 110 
Pavisam kopā 398 241 

5.4. Pamatdarbā strādājošie mācībspēki (pēc vecuma) 
29. tabula 

Amats 

Ja
un
āk

i p
ar

 
25

 ga
die

m 

25
-2

9 
 30

-3
4 

35
-3

9 

40
-4

4 

45
-4

9 

50
-5

4 

55
-5

9 

60
-6

4 

65
 un

 ve
cā

ki 

Profesori  - - - - 1 - 5 9 4 18 
Asociētie profesori - - 1 6 7 9 8 10 3 18 
Docenti - 1 6 5 5 3 8 4 3 4 
Vadošie pētnieki - - - 2 - - 3 - 2 11 
Pētnieki - 1 - - - - - - - - 
Lektori - 2 12 9 13 6 9 7 2 5 
Asistenti - - - - - - - - - - 
Viesdocenti - - 1 2 2 2 1 2 1 12 
Vieslektori - 26 20 18 6 7 8 4 7 15 
Viesasistenti 3 17 8 5 1 1 - - - - 
Profesori emeritus - - - - - - - - - 3 
Asociētie profesori emeritus - - - - - - - - - 1 
Docenti emeritus - - - - - - - - - 3 

Kopā 3 47 48 47 35 28 42 36 22 90 
Procentos 1 12 12 12 8 7 11 9 6 22 



   

5.5. Mācībspēku štatu izmaiņas  
30. tabula 

  Štatu vietas     
Fakultāte, iepriekšējās jaunās   Izmaiņas 
katedra uz kopā pa amatiem   štatos 

  01.05.2011. 01.09.2011. prof. prof. asoc. asoc.prof.   doc.     asist.- kopā 
      (valsts) (emeritus) prof. (emeritus) doc. (emeritus) lekt. asist. stažieris   

LF 20,40 20,40 3,50   7,80   3,95   2,95 2,20   0,00 
EF 50,90 50,90 7,45   8,80 0,80 10,15   23,70     0,00 
TF 50,80 50,80 8,99 1,75 9,00 0,10 8,50 0,80 18,85 2,81   0,00 

VMF 33,75 33,75 1,70   6,50   11,25   10,80 3,50   0,00 
LIF 44,21 44,21 5,25 0,60 6,27   10,52   17,72 3,85   0,00 
PTF 31,35 31,35 5,45   6,60   14,60   3,70 1,00   0,00 
MF 31,80 31,80 5,10 0,40 5,05   5,15   14,15 1,95   0,00 
SZF 39,85 39,85     7,20   8,40   23,05 1,20   0,00 
ITF 39,70 39,70 2,80   5,20   6,00   21,20 4,50   0,00 

Sporta k. 11,60 11,60         1,00   7,90 2,70   0,00 
Kopā 354,36 354,36 40,24 2,75 62,42 0,90 79,52 0,80 144,02 23,71 0,00 0,00 

Iepriekšējās                       
štatu vietas uz 364,44 40,96 2,79 61,27 1,60 68,36 1,30 154,42 33,74     

01.09.2010.                       
Izmaiņas -10,08 -0,72 -0,04 1,15 -0,70 11,16 -0,50 -10,40 -10,03 0,00   

 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 55

5.6. Struktūrvienību studiju darba apjomu salīdzinājums 
31. tabula 

    2010./2011.s.g. 2011./2012. 
Fa-
kul-
tāte Kods 

Nr.p.k. 

  

Struktūrvienības (katedras, 
institūta) nosaukums 

  

Mācībsp. 
štata 
vietu 
skaits 

Plānotais, 
SKP 

Izpildītais, 
SKP 

Izpilde, 
% 

Plānotais, 
SKP 

1.   Augsnes un augu zinātņu institūts AAZI 9,15 6144,3 5414,7 88,1 5747,0 
2. LF Agrobiotehnoloģijas institūts ABTI 13,20 9639,7 8580,7 89,0 8912,3 
      Kopā:  22,35 15 784,0 13 995,4 88,7 14 659,3 

3.  Ekonomikas EKON 21,27 15317,8 14289,2 93,3 15698,8 
4. EF Uzņēmējdarbības un vadības UZND 19,10 13522,0 12307,4 91,0 12295,4 
5.  Grāmatvedības un finanšu GRAM 13,57 9725,4 8601,9 88,4 8627,3 
      Kopā:  53,94 38 565,2 35 198,5 91,3 36 621,5 

6.   Spēkratu institūts SPEK 15,31 11025,3 10023,8 90,9 11135,2 

7.   
Lauksaimniecības enerģētikas 
institūts LENI 8,86 6376,1 5837,7 91,6 5694,7 

8. TF 
Lauksaimniecības tehnikas 
institūts LTEH 2,85 2050,0 1876,0 91,5 2293,5 

9.   Mehānikas institūts MEHA 9,72 6997,7 5547,6 79,3 7253,0 

10.   
Izglītības un mājsaimniecības 
institūts IZMA 13,40 9567,4 8502,8 88,9 10114,6 

      Kopā:  50,14 36 016,5 31 787,9 88,3 36 491,0 
11.  Preklīniskais institūts PREK 11,29 8127,8 6748,0 83,0 8833,7 
12. VMF Klīniskais institūts KLIN 9,59 6907,7 6448,3 93,4 7369,6 

13.  
Pārtikas un vides higiēnas 
institūts PVHI 10,42 7505,1 6883,6 91,7 8098,3 

      Kopā:  31,30 22 540,6 20 079,9 89,1 24 301,6 
14.   Zemes ierīcības un ģeodēzijas ZIGE 11,06 7961,9 6254,4 78,6 6584,4 
15.   Vides un ūdenssaimniecības VIDE 8,00 5765,4 4930,4 85,5 5514,7 
16. LIF Būvkonstrukciju BUVK 9,35 6731,8 5980,9 88,8 5629,6 
17.   Arhitektūras un būvniecības ARBU 22,00 15828,0 14000,5 88,5 14082,6 

      Kopā:  50,41 36 287,1 31 166,2 85,9 31 811,3 
18.  Pārtikas tehnoloģijas PART 11,10 8180,5 7256,6 88,7 8674,6 
19. PTF Ķīmijas KIMI 9,50 7045,9 5837,0 82,8 7081,4 
20.  Uztura UZTR 9,71 6596,9 5863,4 88,9 6832,3 

      Kopā:  30,31 21 823,3 18 956,9 86,9 22 588,3 
21.   Mežkopības MEZK 9,97 7181,2 6181,6 86,1 6818,2 
22. MF Meža izmantošanas MIZM 13,50 9745,8 8764,3 89,9 10862,3 
23.   Kokapstrādes KOKA 6,39 4574,3 4015,1 87,8 5184,7 

      Kopā:  29,86 21 501,3 18 961,0 88,2 22 865,2 
24.  Filozofijas FILO 5,45 3925,4 3190,6 81,3 4240,9 
25. SZF Socioloģijas SOCI 20,33 14641,1 11492,9 78,5 13280,7 
26.  Valodu VALO 17,42 12544,2 10154,3 80,9 11144,8 

      Kopā:  43,20 31 110,7 24 837,7 79,8 28 666,4 
27.   Datoru sistēmu DASI 15,42 11105,3 8725,7 78,6 10236,6 
28.   Matemātikas MATE 9,94 7159,3 5648,6 78,9 6912,4 
29. ITF Fizikas FIZI 6,25 4462,3 3475,7 77,9 4559,4 
30.   Vadības sistēmu VASI 9,47 6816,1 5731,3 84,1 6678,8 

      Kopā:  41,08 29 543,0 23 581,4 79,8 28 387,2 
31.   Sporta SPOR 11,85 8592,8 7146,4 83,2 8328,0 

Kopā LLU:   364,44 261 764,5 225 711,3 86,2 254 719,8 



 LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads  56

 

6. Zinātne 
6.1. Promocijas padomes 

32. tabula 

LAUKSAIMNIECĪBAS NOZARE 
Lopkopības apakšnozare 

1. Edīte BIRĢELE Dr.habil.biol. LLU 
2. Aleksandrs JEMEĻJANOVS Dr.habil.agr., Dr.med.vet. LLU 
3. Daina JONKUS Dr.agr. LLU 
4. Daina KAIRIŠA Dr.agr. LLU 
5. Jānis MIČULIS Dr.biol. LLU 
6. Līga PAURA Dr.agr. LLU 
7. Jāzeps SPRŪŽS Dr.habil.agr. VEZ 

Laukkopības apakšnozare 
1. Aleksandrs ADAMOVIČS Dr.agr. LLU 
2. Zinta GAILE Dr.biol. LLU 
3. Aldis KĀRKLIŅŠ Dr.habil.biol. LLU 
4. Edīte KAUFMANE Dr.biol. VDDSIS 
5. Dainis LAPIŅŠ  Dr.agr. LLU 
6. Īzaks RAŠALS Dr.habil.biol. LU 
7. Ināra TURKA Dr.habil.agr. LLU 

Lauksaimniecības inženierzinātņu apakšnozare 
1. Gints BIRZIETIS Dr.sc.ing. LLU 
2. Ainārs GALIŅŠ Dr.sc.ing. LLU 
3. Vilis DUBROVSKIS Dr.sc.ing. LLU 
4. Ēriks KRONBERGS Dr.sc.ing. LLU 
5. Armīns LAURS Dr.sc.ing. LLU 
6. Juris PRIEKULIS Dr.sc.ing. LLU 
7. Dainis VIESTURS Dr.sc.ing. LLU 
8. Imants ZIEMELIS Dr.sc.ing. LLU 

VETERINĀRMEDICĪNAS NOZARE 
1. Vita ANTĀNE Dr.med.vet. LLU 
2. Edīte BIRĢELE Dr.habil.biol. LLU 
3. Aleksandrs JEMEĻJANOVS Dr.habil.agr., Dr.med.vet. LLU 
4. Edgars LIEPIŅŠ  Dr.med.vet. LLU 
5. Arnis MUGURĒ’VIČS Dr.med.vet. LLU 
6. Andris VĪTOLS Dr.habil.med. LKI 

PĀRTIKAS ZINĀTŅU NOZARE 
1. Inga CIPROVIČA Dr.sc.ing. LLU 
2.. Lija DUKAĻSKA Dr.habil.sc.ing. LLU 
3. Uldis ILJINS Dr.habil.sc.ing. LLU 
4. Daina KĀRKLIŅA Dr.sc.ing. LLU 
5. Viesturs KREICBERGS Dr.chem. LLU 
6. Imants Atis SKRUPSKIS Dr.habil.sc.ing. LLU 
7. Dace TIRZĪTE Dr.chem. LZA 
8. Uldis VIESTURS Dr.habil.sc.ing. LU (līdz 16.02.2011.) 
9. Aija ŽILĒVICA Dr.habil.med. LU 



LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 57

32.tabulas turpinājums 

EKONOMIKAS NOZARE 
Agrārās ekonomikas, Reģionālās ekonomikas apakšnozare 

1. Inta BRŪNA Dr.oec. LU 
2. Veronika BUĢINA Dr.oec. LLU (līdz14.02.2011.) 
3. Ingrīda JAKUŠONOKA Dr.oec. LLU 
4. Elita JERMOLAJEVA Dr.oec. DU (no 14.02.2011.) 
5. Oļģerts KRASTIŅŠ Dr.habil.oec. LU 
6. Ligita MELECE Dr.oec. LVAEI 
7. Irina PILVERE Dr.oec. LLU 
8. Remigija POČA Dr.habil.oec. RTU 
9. Baiba RIVŽA Dr.habil.oec. LLU 
10. Anastasija VILCIŅA Dr.oec. LLU (līdz 14.02.2011.) 

MEŽZINĀTŅU NOZRE, MATERIĀLZINĀTŅU NOZARE 
Koksnes materiālu un tehnoloģijas apakšnozare 

1. Bruno ANDERSONS Dr.chem. LV KĶI (no 24.02.2011.) 
2. Andrejs DREIMANIS Dr.silv. LLU 
3. Tālis GAITNIEKS Dr.silv. LVMI „Silava” 
4. Imants LIEPA Dr.habil.biol. LLU 
5. Andris MOROZOVS Dr.chem. LLU (no 24.02.2011.) 
6. Arnolds ŠĶĒLE Dr.habil.sc.ing. LLU (līdz 31.12.2010.) 
7. Gaļina TELIŠEVA Dr.habil.chem. LV KĶI 
8. Henns TUHERMS Dr.habil.sc.ing., Dr.h.c.silv. LLU 
9. Arnis TREIMANIS Dr.habil.sc.ing. LLU 
10.Pēteris ZĀLĪTIS Dr.habil.silv. LVMI „Silava” 

VIDES ZINĀTŅU NOZARE 
Vides inženierzinātņu apakšnozare 

1. Ruta BENDERE Dr.phys. LZA FEI 
2. Dagnija BLUMBERGA Dr.habil.sc.ing. RTU 
3. Uldis ILJINS Dr.habil.sc.ing. LLU 
4. Viesturs JANSONS Dr.sc.ing. LLU 
5. Imants LIEPA Dr.habil.biol. LLU 
6. Ritvars SUDĀRS Dr.sc.ing. LLU 
7. Ivars VEIDENBERGS Dr.habil.sc.ing. RTU 

PEDAGOĢIJAS NOZARE 
Skolas pedagoģijas apakšnozare 

1. Zenta ANSPOKA Dr.paed. RPIVA 
2. Baiba BRIEDE Dr.paed. LLU 
3. Inese JURGENA Dr.paed. RPIVA 
4. Irēna KATANE Dr.paed. LLU 
5. Ludis PĒKS Dr.paed. LLU 
6. Ilga SAULĪTE Dr.paed. LLU 

INŽENIERZINĀTNES NOZARE 
Informācijas tehnoloģijas apakšnozare 

1. Irina ARHIPOVA Dr.sc.ing. LLU 
2. Juris BORZOVS Dr.habil.sc.comp. LU 
3. Rudīte ČEVERE Dr.sc.comp. LLU 
4. Aleksandrs GAILUMS Dr.oec. LLU 
5. Jānis GRUNDSPEŅĶIS Dr.habil.sc.ing. RTU 
6. Egils STALIDZĀNS Dr.sc.ing. LLU 
7. Juris VĪKSNA Dr.sc.comp. LU 



 LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads  58

32. tabulas turpinājums 
ARHITEKTŪRAS NOZARE 

Ainavu arhitektūras apakšnozare 
1. Saimons BELLS PhD Lanscape Architecture Igaunijas dzīvības zinātņu 

universitāte (līdz 31.12.2010.) 
2. Ulla BERGLUND PhD Urban Planning Zviedrijas Lauksaimniecības 

universitāte (līdz 31.12.2010..) 
3. Uģis BRATUŠKINS Dr.arch. RTU (no 15.06.2011.) 
4. Maria IGNATJEVA Dr.phil. Zviedrijas Lauksaimniecības 

universitāte (no 15.06.2011.) 
5. Jānis KRASTIŅŠ Dr.habil.arch. RTU 
6. Valery NEFEDOV Dr.arch. Sanktpēterburgas Valsts arhitektūras 

un Būvniecības universitāte (no 
15.06.2011.) 

7. Haralds SMILGA Dr.habil.sc.ing. LLU (līdz 31.12.2010.) 
8. Ojārs SPĀRĪTIS Dr.habil.art. LMA 
9. Ritvars SUDĀRS Dr.sc.ing. LLU 
10. Ēriks TILGALIS Dr.sc.ing. LLU (līdz 31.12.2010.) 
11. Sandra TREIJA Dr.arch. RTU (no 15.06.2011.) 
12. Aija ZIEMEĻNIECE Dr.arch. LLU (no 15.06.2011.) 
13. Jānis ZILGALVIS Dr.arch. RTU 

HIDROINŽENIERZINĀTŅU NOZARE 
1. Ainārs GALIŅŠ Dr.sc.ing. LLU 
2. Valerius GASIUNAS Dr.sc.ing. Lietuvas Lauksaimniecības 

universitāte 
3. Ēriks KRONBERGS Dr.sc.ing. LLU 
4. Albinas KUSTA Dr.habil.ing. Lietuvas Lauksaimniecības 

universitāte 
5. Ritvars SUDĀRS Dr.sc.ing.  LLU 
6. Ēriks TILGALIS Dr.sc.ing. LLU 
 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 59

6.2. Zinātņu nozaru vadošie profesori  
33. tabula 

Vadošie mācībspēki zinātņu apakšnozarēs Zinātnes 
nozare Apakšnozare Fakult. Profesori (valsts) Asociētie profesori Emeritus 

Laukkopība/augu aizsardzība LF Ināra Turka Biruta Bankina  
Laukkopība/agroķīmija   Aldis Kārkliņš Roberts Vucāns  

  Zinta Gaile Dzidra Kreišmane  Laukkopība/augkopība 
    Aleksandrs Adamovičs    

  Dainis Lapiņš Andris Bērziņš  
    Dzintra Kreita  
    Ināra Līpenīte  

Laukkopība 
  
  
      Maija Ausmane  

    Mintauts Āboliņš  
Dārzkopība   Ina Alsiņa  

 Jānis Nudiens (štatos līdz 10.03.2011.) Guntis Rozītis (profesionālās studijas)  
  Daina Kairiša  

Lopkopība   Daina Jonkus   
Lauksaimniecības inženierzinātne TF 

TF 
TF 
 

Gunārs Vērdiņš, Dr. sc. ing. 
Ēriks Kronbergs, Dr. sc. ing. 
Andris Šnīders Dr. sc. ing. 
Kaspars Vārtukapteinis Dr. sc. ing. 

Ainārs Galiņš, Dr. sc. ing. 
Pēteris Leščevics, Dr. sc. ing. 
Ilmārs Žanis Klegeris, Dr. paed. 
Aivars Kaķītis, Dr. sc. ing. 
Jānis Čukurs, Dr.sc.ing. 
Daina Kanaška Dr.sc.ing. 
Jānis Palabinskis Dr.sc.ing. 
Raimunds Šeļegovskis Dr.sc.ing. 

 

Mašīnu projektēšana TF Imants Ziemelis, Dr. sc. ing.  Guntars Uzkliņģis Dr. habil. sc. 
ing., prof. (emeritus) 

La
uk

sa
im

ni
ec
īb

as
 z

in
āt

ne
 

Intelektuālās sistēmas un tehnoloģijas 
Traktori un automobiļi 
Lopkopības tehnika 
Zemes ierīcība 
Būvniecība 
 
Inženiertīkli, būvmateriāli un tehnoloģijas 

TF 
TF 
TF 
LIF 
LIF 
LIF 
LIF 
LIF 
LIF 
LIF 

Genādijs Moskvins, Dr. habil. sc. ing. 
Māris Ķirsis, Dr. sc. ing. 
Juris Priekulis, Dr. sc. ing. 
Anda Jankava, Dr. oec. 
Jānis Brauns, Dr. habil. sc. ing. 
Juris Skujāns, Dr. sc. ing. 

Dainis Berjoza, Dr. sc. ing. 
 
 
Velta Paršova, Dr.oec. (prof. studijās) 
Silvija Štrausa, Mag. sc. ing. (prof. studijas) 
Guntis Andersons, Dr. sc. ing. 
Ēriks Tilgalis, Dr. sc. ing. 
Andris Šteinerts, Dr. sc. ing 
Jānis Kreilis, Dr. sc. ing. 
Andris Šteinerts 

 
 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 

33. tabulas turpinājums 
Vadošie mācībspēki zinātņu apakšnozarēs Zinātnes 

nozare Apakšnozare Fakult. Profesori (valsts) Asociētie profesori Emeritus 
Ūdenssaimniecība LIF Ritvars Sudārs, Dr. sc. ing.   Hidroinženier- 

zinātne Hidroloģija LIF Viesturs Jansons, Dr. sc. ing.   
Arhitektūra Ainavu arhitektūra LIF Māra Urtāne, Dr. phil. Aija Ziemeļniece, Dr. arch.  

Pārtikas produktu kvalitāte PTF Līga Skudra, Dr. sc. ing. Envija Velga Strautniece, Dr. sc. ing.  
Pārtikas ķīmija PTF Viesturs Kreicbergs, Dr. chem. Pēteris Kūka, Dr. chem.  
Pārtikas procesi un iekārtas PTF Daina Kārkliņa, Dr. sc. ing. Daiga Kunkulberga Dr. sc. ing  

 

Pārtikas procesi un iekārtas PTF 
PTF 
PTF 

 Anita Blija, Dr. sc. ing. 
Inga Ciproviča, Dr. sc. ing. 
Ruta Galoburda, Dr. sc. ing. 
Mārtiņš Ruciņš, Dr. sc. ing. 

 

 /Dzīvnieku valsts izejvielu pārstrāde/ PTF Ruta Galoburda Dr. sc. ing. Tatjana Rakčejeva Dr. sc. ing.  
 /Uztura gatavošanas tehnoloģija/ PTF Imants Atis Skrupskis Dr. sc. ing. Mārtiņš Ruciņš Dr. sc. ing.  

Fizioloģija VMF Edīte Birģele, Dr. habil. biol.   
Morfoloģija VMF Arnis Mugurēvičs, Dr. med. vet.   
Ķirurģija VMF  Alberts Auzāns, Dr. med. vet.  
Infekcijas slimības un mikrobioloģija VMF 

VMF 
 Edgars Liepiņš, Dr. med. vet. 

Anda Valdovska Dr. med. vet. 
 

Veterinārā farmakoloģija un toksikoloģija VMF  Arvils Jakovskis, Dr. med. vet.  
   Ilze Matīsa- Van  Houtana Dr. med. vet.  
Dzemdniecība un ginekoloģija VMF Aleksandrs Jemeļjanovs, Dr. med. vet., 

Dr. habil. agr. 
Vita Antāne, Dr. med. vet.  

Ve
te

rin
ār

m
ed

ic
īn

a 

Iekšķīgās slimības VMF  Laima Liepa, Dr.med.vet.  
Meža ekoloģija un mežkopība MF 

MF 
Imants Liepa, Dr. habil. biol. 
Andrejs Dreimanis, Dr. sc. ing. 

Viesturs Šulcs, Dr. biol. 
Inga Straupe Dr. silv. 

 

Meža darbi un tehnika MF 
MF 

Leonards Līpiņš, Dr. sc. ing. 
Andris Drēska, Dr. sc. ing. 

  

M
ež

zi
nā

tn
e 

Meža ekonomika un politika MF  Dagnis Dubtovskis, Dr. sc. ing., Alfons Grīnfelds, Dr. sc. ing., 
profesors (emeritus) 

Materiālzinātne Koksnes materiāli un tehnoloģija MF Henns Tuherms, Dr. habil. sc. ing.. Andrejs Domkins, Mag..sc.ing. (prof. studijās) 
Uldis Spulle Dr. sc. ing., 

 

Agrārā ekonomika EF Veronika Buģina, Dr. oec. 
Voldemārs Strīķis, Dr. agr. 

  
Ekonomika 

Reģionālā ekonomika EF Baiba Rivža, Dr. habil. oec. Modrīte Pelše, Dr. oec. Jānis Kaktiņš Dr. oec. 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 61

33. tabulas turpinājums 
Vadošie mācībspēki zinātņu apakšnozarēs Zinātnes 

nozare Apakšnozare Fakult
. Profesori (valsts) Asociētie profesori Emeritus 

Makroekonomika EF Anastasija Vilciņa, Dr. oec.   
Mikroekonomika  Irina Pilvere Dr. oec.   
Latvijas tautsaimniecība EF Vulfs Kozlinskis, Dr. habil. oec. Aina Muška , Dr.oec. Aivars Strautnieks, Dr.oec. 
Finanses un kredīti EF Ingrīda Jakušonoka, Dr. oec. Gunita Mazūre, Dr.oec.  
Ekonometrija ITF Irina Arhipova, Dr. sc.ing. 

Pēteris Rivža, Dr. habil. sc. ing. 
  

Grāmatvedības un uzskaites teorija 
 

EF 
 

Īrija Vītola Dr. oec. Gaida Kalniņa, Dr. oec. 
Anna Jesemčika, Mag. oec. (prof. studijās) 

 Ek
on

om
ik

a 

Ekonomikas teorija EF Aina Dobele Dr. oec. Aija Eglīte, Dr. oec.  
Uzņēmējdarbības vadība EF 

 
 Uldis Ivans, Mag. oec. (prof. studijās) 

Ināra Jurgena, Dr. oec. 
Andra Zvirbule Bērziņa, Dr. oec. 
Anita Auziņa, Dr.oec. 

 

Vadībzinātne SZF  Jānis Ābele, Dr. agr. 
Voldemārs Bariss, Dr.phil. 

 

Va
dī

bz
in
āt

ne
 

Sabiedrības vadība SZF  Jānis Ķusis, Dr.hist.  

Matemātika Modernā elementārā matemātika un 
matemātikas didaktika 

ITF  Līga Ramana, Dr.math.  

Augstskolas pedagoģija TF Baiba Briede, Dr. paed. Sarmīte Bremze, Dr.paed.  
Skolas pedagoģija TF  Anita Aizsila, Dr. paed. 

Irēna Katane,Dr.paed. 
 

ITF Anda Zeidmane, Dr. paed.  
SZF  Daina Grasmane, Dr. paed. 

Nozaru pedagoģija 

SZF  Larisa Maļinovska, Dr. paed. 

Ludis Pēks, Dr. sc. ing., 
Dr. paed., profesors (emeritus) 

Pe
da

go
ģi

ja
 

Pieaugušo pedagoģija TF  Vija Dišlere, Dr. paed.  
Transports un 

satiksme 
Sauszemes transports un infrastruktūra TF Gints Birzietis, Dr. sc. ing.   

Ķīmijas 
inženierzinātne 

Koksnes ķīmijas tehnoloģija MF, 
PTF 

Arnis Treimanis, Dr. habil. sc. ing. Andris Morozovs, Dr. sc. ing.  

Datorvadība ITF  Aleksandrs Gailums, Dr. oec.  
ITF  Egīls Stalidzāns Dr. sc. comp.  Informācijas 

tehnoloģija Sistēmu analīze un modelēšana 
ITF  Rudīte Čevere, Dr. sc. comp.  

Bioloģija Biometrija un bioinformātika 
Zooloģija 

ITF  Līga Paura, Dr. agr. 
Gunārs Pētersons, Dr. biol. 

 

 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 

 

6.3. Latvijas Zinātņu akadēmijas locekļi 
34. tabula 

N.p.k. Vārds, uzvārds Zinātņu nozare LLU struktūrvienība 
Īstenie locekļi 
1.  Aleksandrs JEMEĻJANOVS lauksaimniecības zinātne VMF, Klīniskais institūts 
2. Baiba RIVŽA ekonomika EF, Ekonomikas katedra 
Goda locekļi 
3. Jānis LATVIETIS lauksaimniecības zinātne LF, Agrobiotehnoloģijas institūts 
Korespondētājlocekļi 
4. Edīte BIRĢELE lauksaimniecības zinātne VMF, Fizioloģijas katedra 
5. Zinta GAILE lauksaimniecības zinātne LF, Agrobiotehnoloģijas institūts 
6. Daina KĀRKLIŅA lauksaimniecības un zinātnes PTF, Pārtikas tehnoloģijas katedra 
7. Aldis KĀRKLIŅŠ lauksaimniecības zinātne LF, Augsnes un augu zinātņu institūts 
8. Imants LIEPA bioloģija MF, Mežkopības katedra 
9. Irina PILVERE ekonomika EF, Ekonomikas katedra 
10. Juris SKUJĀNS inženierzinātnes LIF, Arhitektūras un būvniecības katedra 
Goda doktori 
11. Pēteris RIVŽA informātika ITF, Datoru sistēmu katedra 
12. Voldemārs STRĪĶIS lauksaimniecība EF, Ekonomikas katedra 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 63

6.4. LLU aizstāvētie promocijas darbi 
35. tabula 

Nr. 
p.k. Vārds, uzvārds  Iegūtais 

zin. grāds 
Aizstāvēšanas 

datums  Promocijas darba temats   Zinātniskais vadītājs 

1. Jānis Feldmanis Dr.sc.ing. 03.09.10 Viendiska bremzes berzes pāra darbspējas pētījumi Guntars Uzkliņģis, profesors, Dr.habil.sc.ing. 

2. Larisa Turuševa Dr.paed. 21.09.10 Ārējo sakaru struktūrvienības vadītāja profesionālā 
kompetence un tās veidošanās studiju procesā 

Irēna Žogla, LU profesore, 
Dr.habil.paed. 

3. Ruslans Šmigins Dr.sc.ing. 24.09.10 Biodīzeļdegvielas ietekme uz motora darba parametriem Vilnis Gulbis, profesors, Dr.sc.ing. 
Gunārs Vērdiņš, profesors, Dr.sc.ing.  

4. Imants Jansons Dr.agr. 08.10.10 Fito un organisko skābju piedevu ietekme uz cūku produktivitāti un gaļas kvalitāti 
Jānis Nudiens, profesors, Dr.agr. 
Aleksandrs Jemeļjanovs, profesors, 
Dr.habil.agr.,Dr.med.vet. 

5. Anda Grīnfelde Dr.oec. 08.10.10 Pensionāru dzīves kvalitāte Latvijas reģionos Aija Eglīte, asociētā profesore, Dr.oec. 
6. Romēna Šulca Dr.oec. 12.11.10 Latvijas pašvaldību iekšējā audita sistēmas attīstības iespējas Ingrīda Jakušonoka, profesore, Dr.oec. 

7. Aivars Bērziņš Dr.med.vet. 12.11.10 Molecular Epidemiology and Heat Resistance of Listeria Monocytogenes in Meat 
Products and Meat-Processing Plants and Listeriosis in Latvia 

aizstāvēts Helsinku universitātē, 
Hannu Korkeala, profesors, DVM, Ph.D. 
Helsinku universitāte  

8. Ilze Kalniņa Dr. paed. 22.11.10 Vidusskolēnu konkurētspējas attīstības veicināšana un izvērtējums neformālās 
komercizglītības vidē Irēna Katane, asociētā profesore, Dr.paed. 

9. Ina Gode Dr. paed. 25.11.10 Hiperteksts kā studentu patstāvīgas mācīšanās pilnveides 
līdzeklis profesionālās angļu valodas apguvē 

Margarita Kaltigina, RPIVA profesore, 
Dr.paed. 

10. Irēna Kuliša Dr. paed. 02.12.10 Topošo viesmīlības nozares vadītāju apkalpošanas kultūras attīstība studijās 
augstskolā Vija Dišlere, asociētā profesore, Dr.paed. 

11. Dace Bērziņa Dr.med.vet. 20.12.10 Helikobaktērijas suņu kuņģa gļotādā un kuņģa morfoloģiskais stāvoklis Edīte Birģele, profesore, Dr.habil.biol. 

12. Aivars Jermušs Dr. agr. 14.01.11 Slāpekļa mēslojuma normas optimizācija vasaras kviešiem smilšmāla un mālsmilts 
augsnē dažādiem priekšaugiem 

Jānis Vigovskis 
vadošais pētnieks, Dr.agr.  

13. Agnese Radžele-Šulce Dr.oec. 04.03.11 Loģistikas pielietojuma ekonomiskie ieguvumi agrārajā sfērā 
Kazimirs Špoģis  
profesors, Dr.habil.agr. 
Andra Zvirbule-Bērziņa 
asociētā profesore, Dr.oec. 

14. Ilmārs Dūrītis Dr.med.vet. 23.03.11 
Āfrikas Strausa (Struthio Camelus var. Domesticus) kuņģa un tievās zarnas 
morfofunkcionālais raksturojums no 38.embrionālās attīstības dienas līdz 2 mēnešu 
vecumam 

Arnis Mugurēvičs  
profesors, Dr.med.vet. 

15. Līga Rasnača Dr.soc.sc. 29.04.11 Darba tirgus attiecības Latvijas mazajās pilsētās 
un laukos 

Aivars Tabuns 
LU profesors, Dr.soc.sc. 

16. Ilze Pelēce Dr.sc.ing. 10.06.11 Atmosfēras fizikālo parametru ietekme uz saules enerģijas izmantošanu dažādos 
saules kolektoros 

Uldis Iljns  
profesors, Dr.habil.sc.ing. 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 

35. tabulas turpinājums 
Nr. 
p.k. Vārds, uzvārds  Iegūtais 

zin. grāds 
Aizstāvēšanas 

datums  Promocijas darba temats   Zinātniskais vadītājs 

17. Alla Miķelsone Dr.sc.ing. 15.06.11 Netipisko pienskābes baktēriju ietekme siera nogatavināšanā Inga Ciproviča, profesore, Dr.sc.ing. 

18. Vita Levkāne Dr.sc.ing. 15.06.11 Augsta riska pārtikas produktu kvalitātes izvērtējums SOUS VIDE iepakojumā 
Sandra Muižniece-Brasava docente, Dr.sc.ing. 
zinātniskā konsultante: 
Lija Dukaļska profesore, Dr.habil.sc.ing. 

19. Gunta Grīnberga-Zālīte Dr.oec. 17.06.11 Klientu orientētu izglītības pakalpojumu kvalitātes nodrošināšana lauku konsultāciju 
centros Baiba Rivža, profesore, Dr.habil.oec. 

20. Sanda Čingule-
Vinogradova Dr.oec. 17.06.11 Dienvidlatgales potenciāla izvērtējums un attīstības virzieni Baiba Rivža, profesore, Dr.habil.oec. 

21. Līga Kovaļčuka Dr.med.vet. 21.06.11 Acs funkcionālā stāvokļa izmaiņas suņiem midriātisko, premedikācijas un vispārējās 
anestēzijas līdzekļu ietekmē Edīte Birģele, profesore, Dr.habil.biol. 

22. Ruta Medne Dr.med.vet. 21.06.11 Lašu spuru nekrozes klīnisko pazīmju un etioloģisko faktoru izpēte Edgars Liepiņš,.asociētais profesors, Dr.med.vet. 
23. Dace Kaufmane Dr.oec. 29.06.11 Sadarbības sistēmas tūrismā: Zemgales reģiona piemērs Aija Eglīte, asociētā profesore, Dr.oec. 

24. Evija Greģe-Staltmane Dr.silv. 01.07.11 Investīciju izpēte un novērtēšana Latvijas privātajos mežos Henns Tuherms, profesors, Dr.habil.sc.ing., 
Dr.h.c.silv. 

25. Kristīne Ramane Dr.sc.ing. 27.07.11 Vakuumiepakojumā termiski apstrādātu broilera 
un vistas gaļas produktu kvalitātes novērtējums Ruta Galoburda, profesore, Dr.sc.ing. 

26. Iveta Gūtmane Dr. agr. 25.08.11 Auzeņaireņu un hibrīdo aireņu produktivitātes veidošanās agrocenoloģiskais 
pamatojums Aleksandrs Adamovičs, profesors, Dr.agr.  

27. Vilnis Pīrs  Dr.sc.ing. 25.08.11 Bioetanola izmantošana ottomotoros Dainis Berjoza, profesors, Dr.sc.ing.  
28. Andis Lazdiņš Dr.silv. 26.08.11 Dabiski apmežojušos lauksaimniecības zemju efektīvas apsaimniekošanas nosacījumi Imants Liepa, profesors, Dr.habil.biol. 
29. Aigars Laizāns Dr.sc.ing. 26.08.11 Notekūdeņu aerācijas inženiersistēmas modelēšana un optimizācija Andris Šnīders, profesors, Dr.habil.sc.ing. 
 



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 65

6.5. Zinātņu nozaru profesoru padomes  
36. tabula 

LLU profesori Pieaicinātie 
Vārds, uzvārds Vārds, uzvārds Darba vieta un ieņemamais amats 

Lauksaimniecības nozare 

Aldis Kārkliņš (priekšsēdētājs) Īzaks Rašals LU Bioloģijas fak., prof., Dr. habil. biol. 
Zinta Gaile Edīte Kaufmane Dobeles SIS direktore, Dr. biol. 
Ināra Turka Uldis Kondratovičs Latvijas Universitātes Bioloģijas fakultātes asoc.prof., Dr. biol. 
Antons Ruža Andris Miezītis Smiltenes tehnikuma direktors, Dr. agr. 
Aleksandrs Adamovičs     
Dainis Lapiņš     

Ekonomikas un vadības zinātnes nozare 

Baiba Rivža (priekšsēdētāja) Ludmila Frolova LU katedras vadītāja, prof., Dr. habil. oec. 
Voldemārs Strīķis Biruta Sloka LU profesore, Dr.oec. 
Vulfs Kozlinskis Remīgijs Počs RTU prof., Dr. habil.oec. 
Pēteris Rivža Veronika Bikse LU prof., Dr. oec. 
Veronika Buģina   
Ingrīda Jakušonoka     
Līga Mihejeva     
Irina Pilvere   
Anastasija Vilciņa     

Mežzinātņu nozare 

Andrejs Dreimanis (priekšsēdētājs) Juris Biķis Asociācijas “Latvijas koks” prezidents, LLU Dr.h.c. 
Pēteris Zālītis Māris Daugavietis Latvijas Valsts Mežzinātņu institūts “Silava”, prof., Dr. sc. ing. 

Henns Tuherms Andrejs Cunskis Latvijas Mežizstrādātāju asociācijas prezidents, Dipl. ing. 
Arnis Treimanis   
Andris Drēska     
Leonards Līpiņš     
Imants Liepa     



LLU Studiju darba dati. 2005./2006. studiju gads 

36.tabulas turpinājums 

LLU profesori Pieaicinātie 
Vārds, uzvārds Vārds, uzvārds Darba vieta un ieņemamais amats 

Lauksaimniecības nozare L/s inženierzinātņu apakšnozare un Hidroinženierzinātņu nozare 

Uldis Iljins (priekšsēdētājs) Arvīds Vilde Ulbrokas Zinātnes centrs, vad. pētn ., Dr. habil. sc. ing. 
Andris Šnīders Gundars Liberts RTU profesors, Dr.sc.ing. 
Jānis Brauns Modris Dobelis RTU Būvniecības fakultātes prof., Dr. sc. ing. 
Jānis Valters Juris Kalniņš Latvijas Melioratoru biedrības pr-js, Dipl. ing. 
Guntars Uzkliņģis Ilgvars Niedols Latvijas Būvinženieru savienības pr-js, Dipl. ing. 
Juris Skujāns Laimonis Strauts Hidrotehniskās celtniecības asociācijas pr-js, Dipl. ing. 
Viesturs Jansons     
Māris Ķirsis     
Juris Priekulis     
Kaspars Vārtukapteinis     

Veterinārmedicīnas nozare un Pārtikas zinātņu nozare 

Daina Kārkliņa (priekšsēdētāja) Aija Žilēvica LU Medicīnas fak., prof., Dr. habil. med. 
Imants Atis Skrupskis Renāte Ligere LU Medicīnas fak., prof., Dr. habil. med. 
Uldis Viesturs Guntars Avdoško Veterinārās klīnikas „Mazo brāļu hospitālis” veterinārārsts, Dr.med.vet. 
Edīte Birģele Jānis Zutis AS Gaļas un piena rūpniecības inženieru centra valdes pr-js, Dr. sc. ing. 
Aleksandrs Jemeļjanovs   
Arnis Mugurēvičs     



 

LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 67

6.6. LLMZA prezidijs 
37. tabula 

1. Baiba Rivža LZA, LLMZA īst. locekle, akadēmiķe prof., Dr. habil. oec., prezidente 
2. Aleksandrs Jemeļjanovs LZA īst. loceklis, prof., Dr. habil. agr., Dr.vet.med.,viceprezidents 
3. Daina Kārkliņa LZA īst. loceklis, prof., Dr.sc.ing., viceprezidente 
4. Juris Skujāns LLMZA īst. loceklis, LZA korespondētājloceklis Dr. sc. ing., viceprezidents  
5. Dainis Lapiņš LLMZA īst. loceklis, Dr. agr., prezidija loceklis, nod. vadītājs 
6. Jānis Mičulis LLMZA īst. loceklis, Dr. biol., prezidija loceklis, nod. vadītājs 
7. Leonards Līpiņš LLMZA īstenais loceklis prof., Dr.sc.ing., prezidija loceklis, nod. vadītājs 
8. Kaspars Vārtukapteinis LLMZA īst. loceklis, prof., prof., Dr.sc.ing., prezidija loceklis, nod. vadītājs 
9. Irina Pilvere LLMZA īstenais loceklis, prof., Dr. oec., prezidija loceklis, nod. vadītājs         
 

6.7. LLMZA īstenie locekļi
 
ALEKSANDRS ADAMOVIČS, prof., Dr. agr. 
INA ALSIŅA asoc.prof. Dr. biol. 
BRUNO ANDERSONS, Dr.chem. 
VITA ANTĀNE asoc. prof. Dr. med. vet. 
IRĪNA ARHIPOVA, asoc.prof., Dr.sc. ing. 
LUDMILA BANDĒVIČA, prof.,Dr. habil.oec. 
BIRUTA BANKINA , Dr. biol. 
GUNTA BEBRE, Dr.agr. 
MĀRTIŅŠ BEĶERS, prof., Dr.habil.biol. , Dr.h.c., v.e.z., 
LZA ī. loc. 
MĀRTIŅŠ BELICKIS, Dr.agr., e.z. 
DACE BITE , Dr. agr. 
ANITA BLIJA, asoc. prof., Dr.sc.ing. 
VERONIKA BIKSE , Dr. oec. 
EDĪTE BIRĢELE, prof., Dr.habil.biol., LZA k.loc. 
GINTS BIRZIETIS, prof., Dr.sc.ing. 
VALDA BRATKA, Dr.oec. 
ZIGMUNDS BRŪVERIS, prof., Dr.habil. med.vet., v.e.z. 
VERONIKA BUĢINA, prof., Dr.oec. 
INGA CIPROVIČA, asoc. prof., Dr.sc. ing. 
MĀRIS DAUGAVIETIS prof., Dr.sc.ing. 
MUDRĪTE DAUGAVIETE , Dr.sc.ing. 
AINA DOBELE, Dr. oec. 
ANDREJS DREIMANIS, prof., Dr.silv. 
DAGNIS DUBROVSKIS, Dr. silv. 

INESIS FEIFERIS, Dr.oec. 
ZINTA GAILE, Dr. agr. 
TĀLIS GAITNIEKS Dr. silv. 
AINĀRS GALIŅŠ asoc. prof. Dr. sc.ing. 
RUTA GALOBURDA, asoc. prof., Dr.sc.ing. 
DACE GRAUDA, Dr. biol. 
HENRIKS GRIGAĻINOVIČS, prof., Dr.habil.med. 
ALFONS GRĪNFELDS, prof., Dr.sc.ing. 
DAINIS ĢĒĢERS, Dr.sc.ing. 
SEMJONS IVANOVS, Dr. sc. Ing. 
INGRĪDA JAKUŠONOKA, prof., Dr. oec. 
ANDA JANKAVA, prof., Dr.oec. 
VIESTURS JANSONS, prof., Dr.sc.ing. 
ALEKSANDRS JEMEĻJANOVS, prof., Dr. med.vet., 
Dr.habil.agr. LZA ī.loc., Ņujorkas zinātņu akadēmijas loc. 
DAINA KAIRIŠA prof., Dr. agr. 
AIVARS KAĶĪTIS asoc.prof., Dr.sc.ing. 
ARNIS KALNIŅŠ, prof., Dr.habil.oec., LZA ī.loc.  
DAINA KĀRKLIŅA, prof., Dr.sc.ing. 
ALDIS KĀRKLIŅŠ, prof., Dr.habil.agr., LZA k.l., Zviedrijas 
Karaliskās Lauksaimniecības un meža akadēmijas ā.loc. 
DACE KRAVALE, Dr.agr. 
DZIDRA KREIŠMANE, asoc.prof.,Dr. agr. 
ĒRIKS KRONBERGS, prof .,Dr.sc. ing. 
EDĪTE KAUFMANE, Dr.biol. 
INĀRA HELĒNA KONOŠONOKA dr.sc.ing. 



68  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 

VULFS KOZLINSKIS, prof., Dr.habil.oec. 
MODRIS KREILIS, prof., Dr.habil.biol., v.e.z. 
EDVĪNS ĶELPIS, Dr.habil.sc.ing., v.e.z. 
DAIGA KUNKULBERGA Dr. sc. ing. 
DAINIS LAPIŅŠ, prof., Dr.agr. 
JĀNIS LATVIETIS, prof., Dr.habil.agr., v.e.z. 
ANDRIS LEJIŅŠ, Dr.agr. 
IMANTS LIEPA, prof., Dr.habil.biol. LZA k. loc. 
LAIMA LIEPA , asoc.prof., Dr.med.vet. 
LEONARDS LĪPIŅŠ, .prof., Dr.sc.ing. 
INĀRA MELGALVE, prof., Dr.sc.ing. 
JĀNIS MIČULIS, Dr.biol. 
ULDIS MIGLAVS, Dr.agr. 
ANDRIS MIGLAVS, Dr.oec. 
LĪGA MIHEJEVA, prof., Dr.oec. 
GENĀDIJS MOSKVINS, prof., Dr. habil.sc.ing. 
ARNIS MUGURĒVIČS, prof. Dr.med. vet., 
JĀNIS NUDIENS, prof., Dr.agr. 
RŪDOLFS OZOLIŅŠ, prof., Dr.habil.silv. 
ANTONS OZOLS, prof., Dr.habil.biol., v.e.z. 
JĀNIS OZOLS, prof., Dr.habil.sc.ing., v.e.z. 
VELTA PARŠOVA, Dr. oec. 
LUDIS PĒKS, prof., Dr.sc.ing., Dr.paed. 
IRĪNA PILVERE, prof., Dr. oec. 
JURIS GUNĀRS POMMERS, Dr.habil.sc.ing., e.z. 
ARTURS MĀRTIŅŠ PRIEDĪTE, prof., Dr.habil.agr., v.e.z. 
JURIS PRIEKULIS, prof., Dr.sc.ing. 
ĪZAKS RAŠALS, prof., Dr.habil.agr., LZA ī.loc. 
JĀZEPS RIMEICĀNS, prof., Dr.habil. med.vet. 
BAIBA RIVŽA, prof., Dr.habil.oec. LZA ī.loc. 
PĒTERIS RIVŽA, prof., Dr.habil.sc.ing. 
MĀRTIŅŠ RUCIŅŠ, asoc.prof., Dr.sc.ing. 
ASTRĪDA RUNCE, Dr.habil.agr. 
ZIGURDS SALIŅŠ, Dr.sc.ing., v.e.z. 
IMANTS SKRUPSKIS, prof., Dr.habil. sc.ing. 
LĪGA SKUDRA, prof., Dr.sc.ing. 
JURIS SKUJĀNS, prof., Dr. sc. ing. 
JĀZEPS SPRŪŽS, prof., Dr.habil.agr. 
HARALDS SMILGA, prof., Dr.habil.sc.ing. 
LAIMDOTA STRAUJUMA, Dr. oec. 
VOLDEMĀRS STRĪĶIS, prof., Dr.h.c., Dr.oec. LZA Goda 
loceklis 

JURIS STRŪBERGS, Dr.sc.ing. 
RITVARS SUDĀRS, prof., Dr.sc. ing. 
ARNOLDS ŠĶĒLE, Dr.habil.sc.ing., v.e.z. 
AGNIS ŠMITS, Dr.biol. 
VITA ŠTERNA, Dr. sc. ing. 
ĒRIKS TILGALIS asoc.prof., Dr. sc.ing. 
ARNIS TREIMANIS, prof., Dr.habil.sc.ing. 
HENNS TUHERMS, prof., Dr.habil.sc.ing., Dr.h.c. 
JĀNIS TUPIŅŠ, doc., Dr.sc.ing., e.z. 
INĀRA TURKA prof. Dr. habil. agr. 
GUNTARS UZKLINĢIS, prof., Dr.habil.sc.ing. 
JĀNIS VALTERS, prof., Dr.habil.sc.ing. 
KASPARS VĀRTUKAPTEINIS, prof., Dr.sc.ing. 
NIKOLAJS VEDERŅIKOVS, prof., Dr.habil.chem., v.e.z. 
ALEKSANDRS VEDĻA, prof., Dr.habil.oec. 
DAINIS VIESTURS, asoc.prof., Dr.sc.ing. 
JĀNIS VIGOVSKIS, Dr.agr. 
ANASTASIJA VILCIŅA, prof., Dr.oec. 
ARVĪDS VILDE, prof., Dr.habil.sc.ing. 
LĪVIJA ZARIŅA, Dr.agr. 
PĒTERIS ZĀLĪTIS, prof., Dr.habil.silv. LZA k.loc.  
IMANTS ZIEMELIS prof. Dr. sc.ing. 
ROBERTS ZĪLE, Dr.oec. 
INESE ZĪTARE, Dr.vet.med. 
JĀNIS ZUTIS, Dr.sc.ing. 
SANITA ZUTE, Dr.agr. 

AIVARS ŽŪRIŅŠ Dr. sc.ing. 
 
Saīsinājumi 
v.e.z. – valsts emeritētais zinātnieks 

LZA k.loc. – LZA korespondētājloceklis 

LZA ī.loc. – LZA īstenais loceklis 

e.z. – emeritētais zinātnieks 

ā.loc. – ārzemju loceklis 

 



 

LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 69

6.8. LLMZA goda locekļi 
38. tabula 

1. JĀNIS ĀBELE asoc. prof., Dr. agr.,  

2. IGORS AFANASJEVS prof., Dr. habil. vet. med., valsts emeritētais zinātnieks 

3. RUTA AUZIŅA  Dr. paed., Banku augstskolas docente 

4. INA BELICKA Dr. habil.biol., Valsts Stendes graudaugu selekcijas institūta 
vadošā pētniece 

5. ANDRIS BĒRZIŅŠ Asoc. Prof., Dr. agr., LLU LF Augsnes un augu zinātņu institūts 

6. JURIS BIĶIS A/S “Latvijas Finieris” padomes priekšsēdētājs, Latvijas 
kokrūpniecības federācijas prezidents 

7. ANDRIS BITE  Dr.  agr., AS Pūres dārzkopības izmēģinājumu stacija 

8. ILZE BŪMANE  

9. DAINA BRUŅINIECE  žurnāliste 

10. LIJA DUKAĻSKA Prof., Dr. habil.sc.ing. 

11. ZIEDONIS GRĪSLIS doc., Dr. agr., LLU LF pētnieks 

12. JĀNIS TALIVALDIS 
KĀRKLIŅŠ 

Mag. paed., Bulduru dārzkopības vidusskola 

13. ĒRIKS KRĒSLIŅŠ ZM Lauku atbalsta dienesta Zemes un ūdens resursu daļas 
vadītājs 

14. ANTONS REKŠŅA  prof., Dr. habil. agr., valsts emeritētais zinātnieks 

15. IVARS RUDZĪTIS  Rīgas pilsētas Sabiedrisko pakalpojumu regulatora pad. pr-js 

16. ĢEDEMINS SILIŅŠ Mag. agr. 

17. MĀRA SKRĪVELE Dr. agr., Latvijas Valsts Augļkopības institūta vadošā pētniece 

18. VENERANDA 
STRAMKALE 

SIA „Latgales Lauksaimniecības zinātnes centrs” direktore, Dr. 
agr. 

19. ANDRIS SOVERS Valsts SIA Lauksaimniecības tehnikas sertificēšanas un 
testēšanas centrs, Mag. sc. ing. 

20. GUNVALDIS SPROĢIS  Inž. meh., Z/S “Joži”, Tukuma raj. Jaunpils pag.  

21. ANDRIS SPROĢIS laikraksta “Latvijas Vēstnesis” redaktora 1.vietnieks 

22. JURIS ŠTIKĀNS  prof., Dr. habil. agr., valsts emeritētais zinātnieks 

23. ANDA VĪTIŅA Mag. paed., LLU Ekonomikas fakultāte 

24. MĀRIS VĪTIŅŠ Latvijas Zivsaimniecības institūta direktors 



70  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 

6.9. Katedru/ institūtu zinātniskās aktivitātes  
Katedru/institūtu zinātniskā darba aktivitāšu kopējais vērtējums 2010./2011. s.g. 

39. tabula 
 

Vieta Katedra / institūts 
1. Agrobiotehnoloģijas institūts 
2. Augsnes un augu zinātņu institūts 

3. Meža izmantošanas katedra 

4. Pārtikas tehnoloģijas katedra 
5. Arhitektūras un būvniecības katedra 

6. Mehānikas institūts 

7. Pārtikas un vides higiēnas institūts 
8. Datoru sistēmu katedra 

9. Preklīniskais institūts 

10. Ekonomikas katedra 

11. Kokapstrādes katedra 
12. Fizikas katedra 

13. Lauksaimniecības tehnikas institūts 

14. Uzņēmējdarbības un vadības katedra 
15. Klīniskais institūts 

 
Vieta Katedra / institūts 
16. Vides un ūdenssaimniecības katedra 
17. Spēkratu institūts 

18. Mežkopības katedra 

19. Uztura katedra 
20. Lauksaimniecības enerģētikas institūts 

21. Socioloģijas katedra 

22. Vadības sistēmu katedra 

23. Ķīmijas katedra 
24. Izglītības un mājsaimniecības institūts 

25. Valodu katedra 

26. Grāmatvedības un finanšu katedra 
27. Būvkonstrukciju katedra 

28. Filozofijas katedra 

29. Matemātikas katedra 
30. Zemes ierīcības un ģeodēzijas katedra 

31. Sporta katedra 
 

6.10. Zinātnes sektora finanšu aprite  
40. tabula 

1. Zinātnes un pētniecības kopējais finansējums Ls 1 568 702 
Tajā skaitā:  
      1.1. Grantu un programmu finansējums Ls 337 368 
      1.2. Finansējums no ES struktūrfondiem Ls 743 932 
      1.3. Cits finansējums no valsts budžeta (TOP u.c.) Ls 265 216 
      1.4. Finansējums no starptautiskiem avotiem Ls 3 809 
      1.5. Cits zinātnes un pētniecības finansējums Ls 59 130 
      1.6. IZM bāzes finansējums Ls 159 247 
2. Kopējie izdevumi zinātnei un pētniecībai Ls 1 203 974 
Tajā skaitā:  
      2.1. Algu fonds Ls 674 242 
      2.2. Sociālās apdrošināšanas iemaksas Ls 150 422 
     2.3. Infrastruktūras uzturēšana (ēku ekspluatācijas izdevumi, apkure, 
elektroenerģija, ūdens, gāze, telefons, u.c.) 

Ls 56 953 

      2.4. Izdevumi zinātniskajai aparatūrai, instrumentiem, reaģentiem u.c. Ls 147 502 
      2.5. Pārējie izdevumi (komandējumi, pakalpojumi u.c.) Ls 174 855 
 



 

LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 71

 

7. Starptautiskā sadarbība 
Pēc 2009. gada, kad tika piedzīvoti būtiski finanšu samazinājumi izglītībā un 

pētniecībā, 2010. gads nāca ar būtisku starptautisko aktivitāšu pieaugumu. Kopumā 

piedalīties dažādos starptautiskos semināros un konferencēs, celt kvalifikāciju, vai arī 

īstenot zinātnisko darbu studiju gadā devušies 803 pārstāvji no LLU (nav iekļauta 

ERASMUS mobilitāte), kas salīdzinot ar 2009./2010. studiju gadu ir par 346 

braucieniem vairāk (skat. 4.1.tabulu). 

Pagājušā studiju gadā ar ārvalstu augstskolām tika noslēgti 4 divpusējās 

sadarbības līgumi veidojot kopējo spēkā esošo līgumu skaitu 13 ar 9 valstīm. 

Sadarbība galvenokārt notiek ar Eiropas un bijušām NVS valstīm. 

Aktīva starptautiskā sadarbība tiek īstenota Erasmus programmas un BOVA 

projekta ietvaros, kā arī uzsāktas jaunas un veiksmīgi turpinātas jau esošās 

aktivitātes. Cenšoties dažādot starptautisko sadarbību un sekojot līdzi aktualitātēm 

augstākās izglītības jomā, aizvien aktīvāka notiek līdzdarbošanās Eiropas Komisijas 

atbalstītajās aktivitātēs (LLP, Mundus, Tempus). Rezultātā, piemēram, 2010. gada 

beigās aktualizējot informāciju par ERASMUS IP iespējām, 2011. gadā no LLU tika 

iesniegti 2 pieteikumi aktivitātēm uz 2011./2012. studiju gadu un abi tika apstiprināti. 

Tāpat arī papildus jau esošajai sadarbībai, tiek meklēti jauni sadarbības virzieni. Pēc 

rektora J.Skujāna vizītes Ķīnā 2010. gada novembrī, uzsāktas sarunas par kopēju 

sadarbību ar 2 Liaoningas provinces universitātēm: Šeņjangas Universitāti un 

Šeņjangas Lauksaimniecības universitāti. Sadarbība tiek plānota arī ar Teksasas 

A&M Universitāti. 

41. tabula 
Komandējumu skaits pa struktūrvienībām un valstīm 

Valsts ADM 
un SD* EF ITF LF LIF MF PTF SZF TF VMF ZPS Kopā 

ASV           1 1 
Anglija           1 1 
Anglija         1   1 
ASV  1 1       1  3 
Austrija  2 5  1    1 2 4 15 
Baltkrievija    1 1  1   1  4 
Beļģija 1 1 1         3 
Bulgārija 1 1          2 
Čehija 1 2 3 1 3 5 1 1 8  3 28 

* - ADM un SD – administrācijas un saimnieciskās struktūrvienības 



72  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 

 
41. tabulas turpinājums 

Valsts ADM 
un SD* EF ITF LF LIF MF PTF SZF TF VMF ZPS Kopā 

Dānija 4   1 4      1 10 
Dienvidkoreja 2          1 3 
Ēģipte  1          1 
Francija 1 2  3 3 1 4  1 2 3 20 
Grieķija    1  1 8  1  3 14 
Horvātija  2          2 
Igaunija 16  9 7 5 5 8 3 3  15 71 
Indija   1        1 2 
Īrija    1        1 
Islande   3        3 6 
Itālija 1 1 2 2 3   1 1  5 16 
Jaunzēlande       2     2 
Jordānija   1         1 
Kipra 1           1 
Krievija  1  3  1  6 2   13 
Ķīna 1  1        1 3 
Lielbritānija  1  1 1  1   2 3 9 
Lietuva 33 61 35 26 31 9 5 23 35 5 17 280 
Malaizija 1           1 
Melnkalne  1          1 
Mongolija          1  1 
Nīderlande 1 2   2    2 1  8 
Norvēģija 1   3 18 1  1  1  25 
Polija  2 1 5 6  1 8 1 1 4 29 
Portugāle    1 2      1 4 
Rumānija   1   2      3 
Serbija          1  1 
Slovākija  1  1  1      3 
Somija     1 3 1  2 4 3 14 
Spānija 1 2 2   2 5    5 17 
Šveice  1  1       2 4 
Tunisija         1  1 2 
Turcija 1 4   2  2  2 1 6 18 
Ukraina   1     2 1  1 5 
Ungārija 1 2        1  4 
Vācija 8 2 1 4 9 2 5  10 4 18 63 
Zviedrija 3 3 2 14 1 3  2 4 2 8 42 
Vairākas 
Eiropas 
valstis 

2  1        1 4 

Kopā 81 134 71 76 93 37 44 47 76 31 113 803 
 



 

LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 73

 

7.1. ERASMUS programma  
2010./2011. studiju gads atkārtoti ir pierādījis Erasmus programmas nozīmi gan 

mācībspēku, gan studentu vidū un kopējā mobilitātes attīstības dinamika vērtējama 

pozitīvi. Erasmus programmā veiksmīgi uzsākto studentu prakšu organizēšanas un 

mācībspēku un personāla apmācības jomā vērojams mobilitāšu pieaugums. Lai 

veicinātu un sekmētu starptautisko sadarbību šajā programmā, tiek slēgti jauni, 

atjaunoti esošie līgumi, kā arī meklēti jauni kontakti.  

ERASMUS programmas realizācija LLU 
42. tabula 

 LF EF LIF TF PTF ITF SZF MF VMF Admin. Kopā 
Uz ārvalstīm 
izbraukušie 
studenti 

1 12 20 7 3 2 17 7 14  83 

No ārvalstīm 
iebraukušie 
studenti 

2 3  1   3  2  11 

Uz ārvalstīm 
izbraukušie 
pasniedzēji un 
darbinieki 

8 7 11 12  7 8 5 1 3 62 

No ārvalstīm 
iebraukušie 
pasniedzēji un 
darbinieki 

4 1 2  5   3 4  19 

 

7.2. NOVA – BOVA sadarbības programma 
 

BOVA Universitātes sadarbības tīkls (BOVA UN) - 4 Baltijas Lauksaimniecības, 

Mežsaimniecības un Veterinārmedicīnas augstskolas: Lietuvas Lauksaimniecības 

universitāte (LZUU), Lietuvas Veselības zinātņu universitātes Veterinārā Akadēmija 

(LSMU-VA), Igaunijas Dabas zinātņu universitāte (EMU) un Latvijas 

Lauksaimniecības universitāte (LLU) 2010.-2011. studiju gadā turpināja savas 

aktivitātes jau piecpadsmito gadu kopš BOVA dibināšanas. LLU kā BOVA 

virsvadītāja darbojās līdz 2010.gadam (pēc rotācijas principa, kad to pārņēma 

Igaunijas Dabas Zinātņu universitāte), bet BOVA sekretariāts turpina aktivitāšu 

koordināciju no LLU sienām. 

BOVA tīkls (BOVA UN) savā darbībā balstās uz BOVA UN stratēģiju 2009.-

2011.gadam, kuras galvenie mērķi ir:  

• Kopējo maģistra kursu un studiju attīstība.  



74  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 

• Kopējo doktorantūras kursu attīstība. 

• Mācībspēku kvalifikācijas celšanas iespējas. 

• Moderno IT līdzekļu lietošana BOVA aktivitātēs. 

• Akadēmisko tīklu, kas attīsta un organizē starptautisko apmācību, atbalsts. 

 Sadarbības stiprināšana ar NOVA UN citām organizācijām un tīkliem.  

Galvenā aktivitāte BOVA ietvaros ir BIMC (BOVA Intensīvie maģistra kursi), studiju 

gadā tika organizēti kursi tādās tēmās, kā Atjaunojamie enerģijas resursi, Dzīvnieku 

labturība, Meža selekcija un adaptācija, Lauku attīstības ekonomika un 

menedžments, Putnkopības produktu kvalitātes novērtējums. Kursu jomas tiek 

noteiktas pēc pieteikumiem konkursa kārtībā, ko apstiprina BOVA CC (BOVA 

Koordinācijas Komitēja).  

Studiju gadā notika 5 BOVA maģistrantūras kursi (4 ar Nordplus finansiālo 

atbalstu), iesaistot 108 studentus un 50 mācībspēkus, no kuriem LLU organizēja 1 

maģistrantūras kursu „Meža selekcijā un adaptācijā”. Pārējie kursi notika citās BOVA 

partnerinstitūcijās un LLU gan studenti, gan mācībspēki aktīvi iesaistījās visos 

kursos. 

Doktorantūras studiju kursu attīstība BOVA ietvaros notiek kūtri, tāpēc tradicionāli 

BOVA doktorantiem tiek piedāvāta iespēja piedalīties mūsu Ziemeļvalstu partneru - 

NOVA UN doktorantūras kursos bez dalības maksas (gadā ap 20 dažādu tēmu 

kursi). BOVA doktoranti šo iespēju izmanto gausi un aktīvāki uzskatāmi doktoranti no 

EMU. Kopumā BOVA studenti sastāda aptuveni 6-7 % (30 studenti) no kopēja 

doktorantu skaita NOVA kursos gadā.  

Nu jau ceturto gadu pēc kārtas LLU turpina organizēt vienas nedēļas NOVA 

intensīvos doktorantu kursus „Praktiskā statistika lauksaimniecības, veterinārijas un 

dabas zinātnēs izmantojot programmatūru „R””, kas pulcēja 34 skandināvu un 5 

Baltijas universitāšu studentus ar 6 Skandināvijas vadošo zinātnieku un mācībspēku 

līdzdalību. 

NOVA un BOVA sadarbības stiprināšana notiek arī pateicoties aktīvai iesaistīšanai 

Nordplus programmas projektos. NOVA/BOVA Nordplus tīkls sastāv no 13 

partnerinstitūcijām (izveidots 2008.gadā) ik gadus iesniedz projektus mobilitātes 

atbalstam un intensīvo kursu atbalstam, šādā veidā arī BOVA studentiem un 

pasniedzējiem ir radusies iespēja iegūt Nordplus stipendijas studijām un lekciju 

lasīšanai Ziemeļvalstīs un Baltijas valstīs. Nordplus mobilitāte 2010./2011. studiju 

gadā bija no 130 līdz 605 eiro apmērā atkarībā no distances un mobilitātes veida. 

LLU no BOVA partnerinstitūcijām apguva šos Nordplus fondus vislabāk: 13 



 

LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 75

izbraucošie un 7 iebraucošie studenti un 6 izbraucošie mācībspēki, savukārt no 

NOVA partneriem visaktīvāk mobilitātes izmanto Helsinku Universitātes 

Lauksaimniecības un Mežsaimniecības fakultātes studenti, tostarp izvēloties arī LLU 

kā mērķi mobilitātei. 

NOVA/BOVA Nordplus tīkla aktivitātes projekta ietvaros kopējo mobilitāšu skaits 

attiecīgi studentiem – 123, mācībspēkiem – 13. 

Nordplus projekta ietvaros LLU 2011.gada martā tika organizēts informatīvais 

pasākums – izstāde „Studiju iespējas NOVA un BOVA universitātēs”, kur visiem 

mācībspēkiem un studentiem bija iespēja tikties ar ārējo sakaru koordinatoriem no 

visam 13 augstskolām, uzklausīts prezentācijas par studiju iespējam un citām 

aktivitātēm, kā arī sadarbības partneri tika iepazīstināti ar LLU fakultātēm un 

izdiskutēti mobilitāšu veicināšanas pasākumi. 

Tradicionāli pārstāvji no BOVA piedalījās ikgadējā NOVA seminārā, šogad tas 

notika Dānijā, Arhus Universitāte par izglītību ilgtspējīgai attīstībai. Šajā semināra 

ietvaros vienlaicīgi notika arī ikgadēja BOVA CC un NOVA KUF sanāksme 

aktualizējot kopējas sadarbības tendences, kā arī NOVA Valde ir pieņēmusi BOVA 

piedāvājumu par kopējās NOVA/BOVA konferences organizēšanu 2012. gadā Tartu 

Igaunijā (EMU), lai plašākām lokām pārstāvju no BOVA gan studentiem, gan 

mācībspēkiem būtu iespēja iesaistīties diskusijās par aktuālajiem jautājumiem 

augstākās izglītības attīstībā. 

Vēl BOVA ietvaros aktīvi darbojās e-speciālistu darba grupa, kura sniedz 

nepieciešamo atbalstu mācībspēkiem tālmācības daļas kursu materiālu ievietošanai 

Moodle vidē, kā arī kopsanāksmēs analizē pieredzi un izstrādā priekšlikumus tālākai 

e-studiju attīstībai BOVA ietvaros.  

Par svarīgu notikumu gan BOVA ietvaros, gan studentu pašpārvalžu ietvaros ir 

jāatzīmē BOVA Studentu valdes izveide, uz kuru tiek likts daudz cerību popularizējot 

BOVA aktivitātes studentu vidū un aktualizējot studentu viedokli turpmākajā attīstībā. 

Lielu ieguldījumu šīs valdes izveidē un kontaktu stiprināšanā ar radniecisko NOVA 

studentu padomi ir mūsu LLU studentu pašpārvaldei. 

Visas BOVA aktualitātes un aktivitātes tiek atspoguļotas mājas lapā: www.bova-

university.org 



76  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 

 

8. Sabiedriskās attiecības 
 

Sabiedriskās attiecības. 
Sabiedrisko attiecību uzdevums ir veidot pozitīvu augstskolas tēlu organizācijas 

iekšienē un stiprināt tēlu vietējā un valsts mērogā  

 
4. att. LLU Sabiedrisko attiecību daļas struktūras shēma.  

 

Informācijas sniegšana 
SAD sagatavo un sniedz informāciju vispārizglītojošo un profesionālo skolu 

audzēkņiem un citiem potenciālajiem reflektantiem par plašajām studiju iespējām LLU, 

nodrošina sadarbību ar Latvijas vispārizglītojošo skolu karjeras konsultantiem, organizē 

profesionālās orientācijas pasākumus gan augstskolā, gan dodoties izbraukumos uz 

novadu skolām sadarbībā ar esošajiem LLU studentiem. 

Atvērto durvju dienas organizēšana skolēnu brīvlaikā. Pasākumu apmeklēja 72 

jaunieši, 27.oktobris; 

Starptautiskajā Ēnu dienā organizēts pasākums „Skolēns – studenta ēna”, kurā 

piedalījās 40 vidusskolēni, kas kļuva par kādu no augstskolas deviņu fakultāšu studentu 

vai darbinieku „ēnām", 17.februāris; 



 

LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 77

Dalība „E-prasmju nedēļā”. Prezentācija par elektronisko pieteikšanos pamatstudijām 

kādā no desmit lielākajām Latvijas augstskolām. Lekcijā iegūtās e-prasmes noderēs 

skolēniem - nākamajiem studentiem, piesakoties studijām LLU un citās Latvijas 

augstskolās, 1.marts; 

Konkursa organizēšana studentu atlasei dalībai izstādē „Skola 2011”. No 35 

jauniešiem, kas rakstīja motivācijas vēstules, izvēlēti 18 labākie, kas tika apmācīti, lai 

veiksmīgi varētu pārstāvēt augstskolu izstādē. 

 Informatīvo izdales materiālu satura izstrāde un izdošana izstādei „Skola 2011”. 

Sagatavots jauns LLU buklets, grāmatzīme-kalendārs ar saistošu informāciju 

reflektantiem un visu fakultāšu studiju programmu studiju kursu sarakstu veidošana. 

Īstenots aktīvs darbs vērienīgākajā izglītības izstādē Baltijas valstīs – 

17.Starptautiskajā izglītības izstādē „Skola 2011". LLU stenda izveide iekārtošana, 

potenciālo studentu uzrunāšana, 3. – 6.marts; 

Zemgales reģionālā skolēnu zinātniski pētniecisko darbu (ZPD) konferences 

organizēšana. Pasākumā piedalījās 300 skolēnu no 20 Zemgales un Kurzemes 

novadiem. Pēc darbu aizstāvēšanas vidusskolēni noklausījās  priekšlasījumu par 

universitātē piedāvātajām studiju programmām un guva priekšstatu par augstskolas 

studiju vidi un studentu dzīvi. Labāko 67 darbu autori saņēma apliecinājumu studēt LLU 

ārpus konkursa, 17.marts. 

Tikšanās organizēšana LLU rektoram ar ZPD konferencē pārstāvēto novadu 

vadītājiem, izglītības pārstāvjiem, augstskolas prezentēšana, sadarbības iespēju 

pārrunāšana, 17.marts. 

Atvērto durvju dienas organizēšana. Piedalās 750 skolēnu. Informācija par fakultātēm 

un vienoto uzņemšanas sistēmu pamatstudijās. Piedaloties fakultāšu organizētajos 

pārbaudījumos (PTF, LIF), uz 21 ārpus konkursa studiju vietu pretendēja 135 jaunieši, 

8.aprīlis. 

Topošo maģistrantu pēcpusdienas organizēšana. Iespēju tikties ar augstākā līmeņa 

studiju programmu direktoriem izmantoja 150 interesentu ne tikai no LLU, bet arī citām 

augstskolām, 15.jūnijs. 

Atvērto durvju dienas svētku organizēšana Jelgavas pils parkā. Informatīvi fakultāšu 

stendi un auto tūre pa Jelgavu. Piedalās ap 150 topošo studentu, 29.jūnijs; 

Dalība nometnes "Lauki - manas mājas" organizēšanā. 18 Jelgavas novada skolēni 

viesojās LLU un tās fakultātēs, iepazīstot skolēnu karjeras iespējas. Nometnes moto 

"Labi dzīvot laukos!" tematiskā ievirze aicina jauniešus aktīvi saimniekot un uzsākt 

biznesu lauku vidē un iegūt izglītību šajā jomā, 6.jūlijā. 

Dalība Jelgavas novada skolēnu nometnes organizēšanā. LLU viesojās fizikā un 

matemātikā ieinteresētie skolēni, kuri apskatīja Informācijas tehnoloģiju fakultātes, 



78  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 

Tehniskās fakultātes un Pārtikas tehnoloģijas fakultātes laboratorijas un veica dažādus 

eksperimentus, 3.augusts. 

LLU speciālisti studiju gada laikā apmeklējuši 48 Latvijas vispārizglītojošās un 

profesionālās skolas visos Latvijas novados, informējot par studiju iespējām LLU. 

Sadarbībā ar Tirzas attīstības biedrību uzsākts projekts „Pastāvēs kas pārvērtīsies”, 

informācijas sniegšana skolēniem par izglītību lauksaimniecības jomā. 

Karjeras atbalsta aktivitātes: 
Otrā oratoru konkursa rīkošana LLU studentiem – „Baltu vienotība - realitāte vai mīts?" 

Uzstājoties par tēmu latviešu un lietuviešu vienotību konkursā runāja seši studenti. 

Uzvaru izcīnīja Veterinārmedicīnas fakultātes studente Sandra Lapsiņa, 16.novembris; 

Ceturtās „Karjeras dienas” organizēšana ar lekciju ciklu par veiksmīgas darba karjeras 

sākšanu. Temati: „Motivācijas vēstules izveide”, „Kā sagatavoties darba intervijai?”, „ 

Darba meklēšanas efektivitāte” un citi, 24.novembris. 

Sadarbībā ar LOSP un JZK uzsākts pārrobežu projekts „Jaunas biznesa idejas caur 

vecajām tradīcijām – nākotnei bez robežām” iesaistot LLU EF un SZF studentus, kā arī 

Lietuvas studentus. 

 Dalība Augstskolu studentu karjeras atbalsta darbinieku pieredzes apmaiņas seminārā, 

12.februāris. 

Sadarbība ar LLU Tehnisko fakultāti studiju programmas „Karjeras konsultants” studentu 

praktikantu uzņemšanu praksē LLU SAD.  

LLU portāls un Augstskolas publicitāte 
Žurnāla „Plēsums” redakcijas uzdevums ir atbalstīt iekšējo komunikāciju augstskolā, 

objektīvi atspoguļot aktuālos notikumus, problēmas un izaicinājumus LLU un augstākajā 

izglītībā Latvijā, nodrošinot intensīvu ziņu apriti par augstskolas aktualitātēm žurnālā 

„Plēsums”, augstskolas portālā www.llu.lv, kā arī sociālos tīklos Twitter.com un citos. 

Sagatavoti divi žurnāla „Plēsums” numuri: Nr. 895 (Rudens) – pirmā kursa studentiem; 

Nr.896 (Pavasaris) – paredzēts izstādes „Skola 2011” apmeklētājiem. Izstrādāta jauna 

koncepcija 2011./2012. studiju gadam regulāras avīzes izdošanai katru mēnesi;  

Jaunākos žurnāla „Plēsums” numurus var lasīt elektroniski tiešsaistē no LLU mājas lapas 

portālā www.wobook.com. Žurnālu Nr.895 lasījuši/apskatījuši 2413 lasītāji; Nr.896. – 932 

lasītāji; 

Plēsuma komandas dalība „Mediju rallijā", debitējot sestajā vietā 11 dažādu plašsaziņas 

līdzekļu komandu konkurencē, 25.septembris. 

Dalība Latvijas radio 90 gadu konferencē „Jaunās tehnoloģijas elektroniskajos medijos”, 

1.novembris. 



 

LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 79

Organizēts astotais seminārs augstskolu preses pārstāvjiem „Eksperimenti un 

netradicionālas pieejas sabiedriskajās attiecībās”. Seminārā piedalījās 50 dalībnieki no 

12 augstskolām un 3 vidusskolām, 17.novembris. 

Portālu www.llu.lv no 2010.gada 31.augusta līdz 2011.gada 31.maijam apmeklējuši 

344969 unikāli apmeklētāji (unikālie apmeklētāji tiek skaitīti reizi dienā); 

Publicētas 319 ziņas, tās lasījuši 61776 unikālie lasītāji; 

Izveidotas 69 foto galerijas, tās skatījuši 22867 unikālie apmeklētāji; 

Skatītākās galerijas: Imatrikulācijas akts 2010 (2063 skatījumi) un Azemitologa svētki 

(2034 skatījumi) 

Izveidotas 15 video ziņas, tās skatījuši 4952 unikālie apmeklētāji; 

Skatītākie sižeti: Azemitologa svētki (975 skatījumi), Studentu diena 2010 (695 skatījumi) 

un LLU Sporta katedra (informatīvs sižets; 677 skatījumi). 

Sagatavoti 142 informatīvi attēli multimediju ekrānam Jelgavas pils vītņu kāpņu laukumā. 

Sagatavoti videomateriāli arhīvam par visu fakultāšu izlaidumiem, kā arī portālā 

ievietotas 14 izlaidumu foto galerijas.  

Redakcijas darbinieki aktīvi izmato arī sociālos tīklus, lai komunicēt ar potenciālajiem un 

esošajiem studentiem. Augstskolai izveidoti trīs konti: www.twitter.com (LLU.lv, Jelgavas 

pils muzejs, Plēsums), www.draugiem.lv, www.facebook.com. Tāpat augstskolai ir 

izveidot Skype konts (LLU.Jelgava), kas ļauj komunicēt ar potenciālajiem studentiem 

uzņemšanas laikā un atbildēt uz viņu jautājumiem. 2011.gada uzņemšanas laikā ar 

programmas „Skype” palīdzību sazinājās 45 skolēni.  

 
5. att. Salīdzinājums starp Latvijas augstskolu aktivitātēm sociālajā tīklā Twitter.com 



80  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 

 

Augstskolas monitorings/ publicitātes indekss 
Pēc „Lursoft IT” datiem pieejams augstskolas publicitātes indekss. LLU vidēji ir trešā 

pieminētākā augstskola Latvijas medijos. Augstākais publicitātes kāpums LLU bijis šī 

gada martā – 155 raksti, kas saistīts ar Atvērto durvju dienu un uzņemšanas pastiprināto 

reklāmu.  

Augsto publicitāti nodrošinājušas plašsaziņas līdzekļos publicētās ziņas par LLU 

studentu sniegumiem dažādās sporta disciplīnās un universitātes pasniedzēju komentāri 

par iedzīvotājiem aktuāliem jautājumiem, piemēram, pārtikas kvalitāti Latvijā, 

aktualitātēm meža nozarē un dažādām augu un dzīvnieku slimībām. 

LLU Muzejs 

LLU muzejs dibināts 1968.gadā. Muzejam ir trīs ekspozīciju telpas un katru gadu muzeju 

vidēji apmeklē ap astoņi tūkstoši LLU viesu, studentu un ārzemju tūristu. Muzeja 

speciālisti pēta Jelgavas pils vēsturi, arhitektūru, būvvēsturi, interjera apdari un 

iekārtojumu kontekstā ar Kurzemes hercogistes vēsturi attiecīgajā laika posmā. Tāpat 

muzeja darbinieki pēta, saglabā un popularizē augstākās lauksaimniecības izglītības un 

LLU vēsturi. Muzejs sniedz konsultācijas un atļauj izmantot savus fondus pētnieciskajam 

darbam bez maksas. LLU muzejs ir atvērts apmeklētājiem un LLU viesiem katru darba 

dienu no plkst.9.00 līdz 17.00.  

LLU muzeju 2010./2011.studiju gadā apmeklējuši 8766 viesu, notikušas 324 ekskursijas 

studentiem un tūristiem no Latvijas un ārzemēm. Sniegtas 30 konsultācijas skolēniem, 

LLU studentiem un citu muzeju speciālistiem. 

Jelgavas pils Sudraba zālē, Aulas foajē, Muzejā un PTF Galda kultūras kabinetā 

iekārtotas septiņas dažādas izstādes: M.Rozes foto izstāde „Rasa lāse kāpostlapā” 

(05.10), gleznu izstāde „Kalni” frankofonijas dienu ietvaros (7.01.), fotoizstāde „Tu 

saviļņojumi mani” (14.02), Kolekcionāra Ausekļa Jāņa Zālīša maizes un konditorejas 

izstrādājumu etiķešu izstāde (11.01), MF absolventu Meža trofeju izstāde (14.05), 

mākslinieku grupas izstāde „Sarkans” (3.maijs), Jurija Tazova gleznu izstāde „Skaista ir 

Latvija”, 5.aprīlis. 

Aktīva līdzdalība Jelgavas Tūrisma informācijas centra organizētajās darba grupās 

Jelgavas tūrisma pārstāvjiem. 

Dalība Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta organizētajā 

konferencē – „Muzeju pieejamība”, LLU aulā 8.oktobrī. 

Organizētas Kurzemes un Zemgales hercoga Jēkaba 400.dzimšanas dienas svinības ar 

senās mūzikas koncertu un jubilejas tortes "le Gâteau d'Anniversaire" degustēšanu 

sadarbībā ar PTF, 28.oktobris. 



 

LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 81

Sadarbībā ar Rundāles pils muzeju un Kurzemes bruņniecības atbalstu atjaunots 

Kurzemes hercoga Jēkaba Ketlera sarkofāgs. Sarkofāga iesvētīšanas pasākuma 

organizēšana, 28.oktobris; 

Organizēta piemiņas plāksnes „Augstākajai izglītībai Jelgavā 210" izgatavošana un 

atklāšana, apliecinot augstākās izglītības aizsākumus Jelgavā 1800.gadā, 23.decembris. 

LLU muzejs ar pils galminiekiem piedalījušies 17.Starptautiskajā tūrisma gadatirgū 

„Balttour 2010” izstāžu centrā Ķīpsala, prezentējot Jelgavas pili, 5. – 7.februāris. 

Muzejs bijis atvērts apmeklētājiem LLU saviesīgos un profesionālās orientācijas 

pasākumos arī ārpus tā regulārā darba laika (Ledus skulptūru festivāla laikā, 

Uzņemšanas naktī, Ziemassvētku balles laikā un citos pasākumos). 

Par vēsturisko vērtību un vēsturiskās personības gara mantojuma saglabāšanu "Hercoga 

Jēkaba klubs" Jelgavas pils muzejam pasniedzis atzinības rakstu un jubilejas monētu. 

Organizēts foto konkurss LLU absolventiem un studentiem, kuri iepazinušies augstskolā 

un izveidojuši ģimeni. Pāri tika aicināti iesūtīt savas kāzu bildes, noslēgumā izveidojot 

izstādi „Tu saviļņoji mani”, 14.februāris. 

Izstrādāts Jelgavas pils logo, kas tiek izmantots, reklamējot visus Muzeja organizētos 

pasākumus un visos reklāmas materiālos. 

Dalība starptautiskajā akcijā „Muzeju nakts” par tēmu „Kaimiņi”, pulcinot ap 4600 

apmeklētāju. Godā tika celti Jelgavas pils patstāvīgie kaimiņi - četras dabas stihijas, 

kuras var atrast Jelgavas pilī un tās apkārtnē, kā arī kaimiņi no Igaunijas, Jelgavas 

sadraudzības pilsētas Pērnavas – baleta studija ar priekšnesumiem un ceļojošo 

fotoizstādi, 14.maijs. 

Organizēta retro motociklu izstrāde pie Jelgavas pils septītā starptautiskā antīko 

motociklu brauciena "Kurzemes riņķis" laikā, 16.jūlijs. 

Sadarbībā ar LLU Angļu klubu organizēta iespēja Jelgavas pilī uz lielā vērot TV tiešraidi, 

sekojot līdzi Karaliskajām kāzām, kad gredzenus mija Anglijas princis Viljams un lēdija 

Ketrīna Midltone. Tika sagatavota viesu grāmata un apsveikums jaunajam pārim, 

29.aprīlis. 

Sagatavots ekskluzīvs piedāvājums Jelgavas pils apmeklētājiem „Šokolāde hercoga 

rezidencē”, kas ietver karstās šokolādes baudīšanu ar augļiem Jelgavas pils Sudraba 

zālē kopā ar galma dāmām, kas iepazīstina ar ēšanas tradīcijām Kurzemes un Zemgales 

hercogistē, jūnijs. 

Dalība Dobeles senās pils svētkos ar Jelgavas pils stendu un dažādām aktivitātēm. 

Jelgavas galmu pārstāv seši galminieki, 6.augusts. 

Atkārtoti izdots reklāmas buklets „Jelgavas pils” latviešu un angļu valodā. 

Uzsākta pieredzes apmaiņa ar Daugavpils universitātes muzeju, muzeju akreditācijas 

jomā. 



82  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 

LLU muzeja padomes darba organizēšana un dalība Latvijas Piļu un muižu asociācijas 

darbā. 

Videi draudzīgo ideju popularizēšana augstskolā 
SAD sadarbībā ar Studentu pašpārvaldes Zaļās iniciatīvas koordinatoriem rūpējas, lai 

augstskolas kolektīvs ikdienā īstenotu videi draudzīgas idejas un popularizētu „zaļo” 

dzīvesveidu, nodrošinot LLU stratēģijas izpildi un augstskolas misiju. Tāpat LLU suvenīri 

un reprezentācijas materiāli tiek izgatavoti no videi draudzīgiem un dabīgiem materiāliem 

– koka un lina, kartona un papīra. 

Akcijas „Diena bez auto” organizēšana, aicinot ikvienu studentu, mācībspēku un 

darbinieku, domājot par vides saudzēšanu un saglabāšanu, šajā dienā uz augstskolu 

doties kājām, braucot ar divriteni, skrituļslidām vai jebkādā citā videi draudzīgā veidā, 

22.septembris. 

Atbalstīta organizācijas „Latvijas Zaļais punkts” un LLU Studentu pašpārvaldes 

organizētā nometne „Zaļā nakts” „Studentu diena 2010” laikā, 16.novembris. 

Organizēta studentu talka Rīgas Zooloģiskajā dārzā, 27.aprīlis. 

Dalība Latvijas Lielajā talkā. Informatīvs atbalsts. 30.aprīlis. 

Atbalstīta meža stādīšanas talka Meža pētīšanas stacijā, 13.maijs. 

Organizēts Cilvēcības un drosmes velobrauciens „Jelgava-Auce”, 31.maijs.  

LLU poligrāfisko materiālu drukāšana uz papīra, kas sertificēts ar FSC zīmi. 

Informatīvi atbalstīti SP zaļo koordinatoru pasākumi un akcijas „Zaļais koju boulings”. 

Regulāras tikšanās un viedokļu apmaiņa ar LLU SP valdi un SP zaļajiem koordinatoriem 

par augstskolas „zaļo” tēlu. 

Sadarbībā ar LLU Meža fakultāti sagatavots izdevums „Pirmajā studiju dienā stādītie 

piemiņas koki” un Jelgavas pils parkā stādīto koku plāna/kartes izveide. Grāmatas 

atvēršanas svētki 29.augustā. 

PR aktivitātes 
Aktīva dalība Valsts izglītības attīstības aģentūras darba grupā vienotās uzņemšanas 

komunikācijas speciālistiem, gatavojoties e-pakalpojuma „Vienotā pieteikšanās 

pamatstudiju programmās” realizācijai 10 augstskolās. LLU iniciatīva veidot video 

instruktāžu, tās ieskaņošanu veic LLU SAD. Kopējais skatījumu skaits youtube.com 

kanālā:1645, LLU mājas lapā: 299, jūlijs. 

Augstskolas vadības nodrošināšana ar reprezentācijas materiāliem, apsveikumu 

sagatavošana citu institūciju sveikšanai dažādos svētkos. 

LLU kolektīva organizēšana dalībai Jelgavas pilsētas svētku gājienā, 27.maijs. 

ERAF atbalstītā projekta „Latvijas Lauksaimniecības universitātes mācību infrastruktūras 

modernizācija” līguma parakstīšanas ceremonijas organizēšana, 29.maijs. 



 

LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 83

Sagatavots LLU Publiskais pārskats par 2009.gadu, kā arī LLU studiju gada plānotājs 

2010./2011.studiju gadam. 

Veiksmīgi attīstīta LLU suvenīru izgatavošana. Interesentiem tiek piedāvāti T-krekli, 

krūzītes, pildspalvas, zīmuļi, nozīmītes, lina auduma maisiņi, magnēti. Suvenīru klāsts 

apskatāms LLU mājas lapā sadaļā „Viesiem”. 

Reprezentācijas dāvanu un apsveikumu sagatavošana un noformēšana LLU vadībai;  

Sadarbībā ar LLU Sporta namu un Tehniskās fakultātes SP izveidota bezmaksas 

publiskā slidotava LLU sporta laukumā. 

Sagatavota un izvietota audio un vizuālā augstskolas reklāma ar aicinājumu studēt LR 

radiostacijās un citos medijos par kopējo summu 6000 Ls. 

Organizētas divas diskusijas ar LLU studentiem „Augstskolas tēls studenta acīm”, kā arī 

„Es studēju Latvijas Zaļākajā augstskolā”. Diskusijā gūtie studentu viedokļi izmantoti 

augstskolas reklāmas kampaņā un aktivizējot zaļās aktivitātes universitātē. 

 

 

9. Materiāli tehniskais nodrošinājums 
9.1. Dienesta viesnīcās dzīvojošie studenti 

43. tabula 

Viesnīca Platība Vietu skaits studentiem 
 
 

 
 

Istabiņas Maksimālais Vidējais 
dzīvojošo 
studentu 
skaits studiju 
gadā 

1. dienesta viesnīca 1 395.9 85 242 206 
2. dienesta viesnīca 1 446.0 90 257 196 
3. dienesta viesnīca 1 313.0 70 202 153 
4. dienesta viesnīca 1 671.2 92 252 210 
5. dienesta viesnīca 2 586.1 141 374 241 
6. dienesta viesnīca 2 659.5 130 389 240 
7. dienesta viesnīca 1 853.3 82 288 233 
8. dienesta viesnīca 1 481.9 81 231 157 
9. dienesta viesnīca 1 422.6 57 213 181 
10. dienesta viesnīca 1 080.0 46 153 112 
Kopā: 16 909.5  874 2601 1926 

 
. 



 

9.2. Veikums saimnieciskajā jomā 
 

44. tabula  

Būvniecības līgumu reģistrs 

Nr.p.k. Līguma Nr. Iepirkuma priekšmets Līguma izpildītājs Līguma summa Ls 
 17.1-21.02/01 LLU Saimnieciskā dienesta ēkas apkures cauruļu un pārseguma 

siltināšana  
SIA „Būvnieks 07” Ls 1193.36 bez PVN Ls 262.60 

 17.1.-21.02/2 LLU Tehniskās fakultātes mācību korpusa logu un durvju nomaiņa  
( LLU 2010/4/ERAF/AK)  

SIA „RBSSKALS „ Ls 82 525.40 bez PVN Ls 18 155.59 

 17.1.-21.02/3 LLU ZMC „Mušķi” jumta seguma nomaiņa zirgu stallim  
( LLU 2010/2/ERAF/AK)  

SIA „Būvnieks 07” Ls 21 303.14 bez PVN Ls 4 686.69 

 17.1.-21.02/4  LLU Tehniskās fakultātes mācību korpusa telpu remonts  
( LLU 2010/7/ERAF/AK )  

SIA „Būvnieks 07” Ls 56 135.25 bez PVN Ls 12 349.76 

 17.1.-21.02/5  LLU Tehniskās fakultātes mācību korpusa mansardstāva izbūve  
( LLU 2010/3/ERAF/AK)  

SIA „Reaton Ltd” Ls 194 819.27 bez PVN Ls 
42 860.24 

 17.1.-21.02/6 Saimnieciskās kanalizācijas trases remonta darbi Svētes ielā 18,Jelgavā  SIA „KULK” Ls 1168.36 t.sk. PVN Ls 202.77 
 17.1-21.02/7 LLU Informāciju tehnoloģijas fakultātes Fizikas katedras telpu renovācija 

(LLU 2011/1/ERAF/AK)  
SIA „Mūsu māja” Ls 106 138.70 bez PVN Ls 

23 350.51 
 17.1-21.02/8 Jelgavas pils Austrumu korpusa 3.stāva renovācija  

( LLU 2010/6/ERAF/AK ) 
SIA „Būvnieks 07” Ls 93 011.78 bez PVN Ls 20 462.59 

 17.1-21.02/9 LLU Meža fakultātes mācību korpusa auditoriju Nr. 1,32,34,44,46,48, 
laboratoriju Nr. 36,38 kāpņu telpu un Kokapstrādes katedras auditoriju Nr. 
204, 207 renovācija. ( LLU 2011/2/ERAF/AK)  

Pilnsabiedrība „JPG 2B” Ls 114 165.44 bez PVN Ls 
25 116.40 

 17.1-21.02/10 LLU Sporta zāles Tērvetes ielā 91D ģērbtuvju, tualešu un dušas telpu 
ventilācijas sistēmas renovācija.  

SIA „JUMTS SERVISS „ Ls 2 297.61 bez PVN Ls 505.47  

 17.1-21.02/11 Asfaltbetona seguma atjaunošanas darbi Svētes ielā 18, Jelgavā  SIA „KULK „ Ls 118.65 t.sk. PVN Ls 21.40 
 17.1-21.02/12  Asfaltbetona seguma atjaunošanas darbi Driksas ielā 1, Jelgavā  SIA „KULK” Ls 1201.14 t.sk. PVN Ls 216.60 
 17.1-21.02/13 Vienošanās par darbu apjoma izmaiņām.  SIA „MŪSU MĀJA „  
 17.1-21.02/14 LLU Sporta nama stikla paketes ( 18 gab.) nomaiņa Raiņa ielā 1,Jelgavā  SIA „EURO STANDART V” Ls 545.08 bez PVN Ls 119.92 
 17.1-21.02/15 Vienošanās pie Līguma Nr. 17.1.-21.02./2  SIA „RBSSKALS Būvvadība „  
 17.1-21.02/16 Skārda karnīžu un tekņu nomaiņa LLU 5.dienesta viesnīcas jumtam ( LLU 

2011/2/objekti )  
SIA „CIKLONS M „ Ls 3 375.31 bez PVN Ls 742.57 



 

 

44. tabulas turpinājums 
Nr.p.k. Līguma Nr. Iepirkuma priekšmets Līguma izpildītājs Līguma summa Ls 

 17.1-21.02/17 Ugunsaizsardzības sistēmas projekta izstrādāšana un montāžas darbi 
LLU 1.dienesta viesnīcā Lielā ielā 1 un LLU 9.dienesta viesnīcā Helmaņa 
ielā 2,Jelgavā  ( LLU 2011/5/objekti )  

SIA „SOLIDE” Ls 8987.74 bez PVN 1977.30 

 17.1-21.02/18 Zibens novadīšanas sistēmas projekta izstrādāšana , saskaņošana 
Jelgavas Pils visam jumtam un sistēmas montāža Jelgavas Pils austrumu 
korpusam ( LLU 2011/4/objekti)  

SIA „AURE 1” Ls 1947.88 bez PVN Ls 428.53 

 17.1-21.02/19 Koka konstrukciju apstrāde ar pret aizdegšanās līdzekli Jelgavas Pils 
dienvidu korpusa bēniņos Lielā ielā 2,Jelgavā ( LLU 2011/3/objekti)  

SIA „SLOKAS CELTNIEKS E” Ls 2850.83 bez PVN Ls 627.18 

 17.1-21.02/20 LLU 6.dienesta viesnīcas Pētera ielā 1, Jelgavā 4.stāva gaiteņa remonts, 
4.stāva un 5.stāva WC remonts un rezerves izeju durvju nomaiņa ( LLU 
2011/1/objekti) 

SIA „CIKLONS M „ Ls 21 308.08 bez PVN Ls 4 687.78 

 17.1-21.02/21 Jelgavas Pils telpu kosmētiskais remonts Lielā ielā 2,Jelgavā ( LLU 
2011/6/objekti) 

SIA „EURO STANDART V „ Ls 4017.35 bez PVN Ls 883.82 

 17.1-21.02/22 LLU Tehniskās fakultātes mācību korpusa fasādes vienkāršota 
renovācija” ERAF līdzfinansētā projekta „LLU mācību infrastruktūras 
modernizācija” ietvaros ( LLU 2011/4/ERAF/AK ) 

SIA „BŪVFIRMA VĪTOLS „ Ls 144 638.53 bez PVN Ls 
31 820.48 

 17.1-21.02/23 LLU MPS „Vecauce”studentu mācību centra jumta seguma un logu 
nomaiņa ERAF līdzfinansētā projekta „LLU mācību infrastruktūras 
modernizācija” ietvaros ( LLU 2011/5/ERAF/AK ) 

SIA „BŪVNIEKS 07 „ Ls 32 792.34 bez PVN Ls 7 214.31 

 17.1-21.02/24 LLU Tehniskās fakultātes smēdes ventilācijas rekonstrukcija Čakstes 
bulv. 5, Jelgavā  

IK „KONCEPS” Ls 1438.84 bez PVN Ls 316.54 

 17.1-21.02/25 LLU Sporta nama durvju bloku ( 5 gab.) nomaiņa Raiņa ielā 1, Jelgavā  SIA „EURO STANDART V „ Ls 1106.78 bez PVN Ls 243.49 
 17.1-21.02/26 LLU Ekonomikas fakultātes auditoriju un kabinetu remonts ( LLU 

2011/11/objekti)  
SIA „BŪVNIEKS 07 „ Ls 5680.28 bez PVN Ls 1249.66 

 17.1-21.02/27 Telpu remonts vieslektoru vajadzībām LLU 3.dienesta viesnīcā ( LLU 
2011/10/objekti)  

SIA „KONSTANTS „ Ls 5 543.95 bez PVN 1219.67 

 17.1-21.02/28 Papildus vienošanās pie 2011.gada 19.aprīļa noslēgtā līguma Nr. 17.1-
21.02.7 „LLU Informācijas tehnoloģiju fakultātes fizikas katedras telpu 
renovācija” 

SIA „MŪSU MĀJA „  

 17.1-21.02/29 Papildus vienošanās pie līguma Nr. 17.1-21.02/5 „LLU Tehniskās 
fakultātes mācību korpusa mansardstāva izbūve” 

SIA „REATON, Ltd  

 17.1-21.02/30 LLU Sporta nama remontdarbi Raiņa ielā 1,Jelgavā ( 1. un daļa) ( LLU 
2011/14/objekti)  

SIA „BEKOTEKS” Ls 5027.59 bez PVN Ls 1106.07 



 

9.3. Datortehnikas nodrošinājums 

45. tabula 

Datori Printeri Kopētāji 
Struktūrvienības 

2007 2008 2009 2010 2011 2007 2008 2009 2010 2011 2007 2008 2009 2010 2011 
Administrācija un 
saimnieciskais dienests 

161 211 232 245 222 84 97 112 114 119 34 43 54 45 46 

Fundamentālā bibliotēka  61 73 74 
 

72 75 15 16 16 16 20 6 8 8 8 8 

Lauksaimniecības fakultāte  134 108 124 111 118 52 43 51 46 52 12 11 12 11 11 

Ekonomikas fakultāte  186 230 242 183 200 13 14 24 22 24 13 8 17 17 18 

Tehniskā fakultāte  133 145 167 168 252 30 36 41 41 52 6 13 13 11 17 

Pārtikas tehnoloģijas 
fakultāte  

55 52 61 56 78 23 22 29 27 27 12 10 14 12 13 

Veterinārmedicīnas fakultāte  36 53 61 63 74 12 13 14 15 19 7 7 8 8 8 

Lauku inženieru fakultāte  142 164 178 181 217 33 32 39 37 42 10 10 13 14 12 

Meža fakultāte  44 57 80 77 86 22 15 29 25 27 9 6 15 11 11 

Sociālo zinātņu fakultāte  66 84 97 89 101 26 26 27 23 27 8 10 8 8 8 

Informācijas tehnoloģiju 
fakultāte 

182 243 265 274 
 

277 23 27 27 27 31 6 11 13 14 14 

Kopā LLU 1200 1420 1581 1519 1694 333 341 409 393 440 123 137 175 159 165 



 

LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 87

10. Studējošo aktivitātes 

10.1. Studentu pašpārvalde 
 

Studentu pašpārvalde (SP)  

Lielā iela 2, pilī, cokolstāvā, 1. telpā, e-pasts – llusp@llu.lv 

Vadītāja: Daiga Ziediņa, MF (mob. 29420818) 

Latvijas Lauksaimniecības universitātes Studentu pašpārvalde (LLU SP) kopš tās 

pirmsākumiem tiek definēta kā organizācija, kas aizstāv un pārstāv LLU studējošo 

akadēmiskās, materiālās, kultūras un sporta intereses universitātē, kā arī citās 

iestādēs, uzņēmumos un organizācijās kā nacionālā, tā starptautiskā līmenī. Studenti 

pašpārvaldē darbojas pēc apņēmības, iniciatīvas un brīvprātības principa. 

LLU SP veido studentu ievēlēta Dome 21 cilvēka sastāvā un deviņi fakultāšu 

pašpārvalžu vadītāji, kā arī studentu aktīvisti. SP Domes darbu vada valde, kuru ievēl 

Dome. Par valdes locekli var kļūt jebkurš students, kas var nebūt Domes sastāvā. 

16. februārī notika LLU Studentu pašpārvaldes domes vēlēšanas. Vēlēšanās 

piedalījās 628 studenti un no vienīgā studentu partijas saraksta „Students studentam 

„ tika ievēlēti 3 MF studenti, 3 LF studenti, 1 LIF students, 1 TF students, 4 SZF 

studenti, 1 VMF students, 4 PTF studenti, 3 EF studenti un 1 ITF students. 

Klāt 21 vēlētam domes loceklim pievienojās SZF SP vadītāja Linda Vagale, 

studentu biedrības „Šalkone „vadītāja Karlīna Eglīte, ITF SP vadītājs Andris Everts, 

EF SP vadītāja Elīna Heinrihsone, LF SP vadītājs Rafaels Ciekurs, VMF SP vadītāja 

Liene Lanka, TF SP vadītājs Oskars Kļaviņš, PTF SP vadītājs Andris Freimanis, LIF 

SP vadītāja Ilze Iesalniece. 

Jaunievēlētās SP domes sastāvs pašpārvaldes vadītāju 2011.gadam vēlēja 21.02. 

un par LLU SP vadītāju kļuva Juris Metums. Sakarā ar Jura Metuma atkāpšanos no 

amata 6. aprīlī norisinājās atkārtotas vadītāja vēlēšanas, kurās par LLU SP vadītāju 

kļuva Daiga Ziediņa. 

Pēc LLU SP valdes vēlēšanām par vadītāja vietnieku kļuva TF students Edvīns 

Grīslis, Akadēmisko virzienu vada Ilvija Gaidukoviča, Sociālo virzienu Rūdolfs 

Dombrovskis, Kultūras virzienu Lauma Magone, Ārējās komunikācijas virzienu 

Rūdolfs Jaks, Sabiedrisko attiecību virzienu vada Aigars Ieviņš un Sporta virzienu 

Lauris Stolbovs. 

2010/ 2011. studiju gads ir bijis bagāts dažādiem notikumiem. 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 88

2010. gada 20. – 22. augustā LLU SP pārstāvji piedalījās LSA rīkotajā izglītojošā 

forumā „Līderu forums 2010”, kas ar LLU SP atbalstu norisinājās LLU MPS 

„Vecauce” teritorijā; 

2010. gada 21. augustā LLU SP pārstāvji parakstīja Latvijas augstskolu izstrādāto 

„Zaļo memorandu”, kas apliecina augstskolu apņemšanos popularizēt un veicināt 

videi draudzīgas un zaļā dzīvesveida idejas;   

2010. gada 28. augustā LLU SP komanda startēja VIII RASA piena paku laivu 

regatē Jelgavas pilsētas svētku ietvaros, pirmo reizi izcīnot „Studentiskākā plosta” 

titulu. LLU SP komandas plosts tika būvēts kā liela torte par godu festivāla „Studentu 

diena 2010” pilngadības svinībām;    

2010. gada 30. augustā katrs jaunais pirmkursnieks ar LLU SP atbalstu, kā dāvanu 

uzsākot studijas, saņēma LLU plānotāju; 

2010. gada septembrī LLU SP turpināja piedāvāt LLU studentiem ISIC studentu 

identifikācijas apliecības; 

2010. gada septembrī darbību testa režīmā uzsāka jaunā LLU SP mājaslapa 

www.llusp.lv; 

2010. gada 7. septembrī LLU SP aicināja pirmā kursa studentus uz „Atvērto durvju 

vakaru” LLU SP telpās, kur iepazīstināja ar LLU SP darbību, organizētajiem 

pasākumiem un aicināja pievienoties, kas vainagojās ar jaunu, radošu un motivētu 

aktīvistu pievienošanos LLU SP komandai;   

2010. gada 24. septembrī LLU SP ar izklaidējošo stendu piedalījās vairāku Latvijas 

studējošo pašpārvalžu (arī LLU SP) rīkotajā pasākumā „Studentu paradīze 2010”, 

kur ar uzrunu studentiem un aicinājumu apmeklēt festivālu „Studentu diena 2010” uz 

skatuves kāpa arī LLU Rektors Juris Skujāns;    

2010. gada 29. septembrī 3. Dienesta viesnīcā norisinājās „LLU SP Zaļās 

iniciatīvas” organizētā spēle „Zaļais boulings”; 

2010. gada 10. oktobrī „LLU SP Zaļā iniciatīva” organizēja Vispasaules Zaļo darbu 

dienas pasākumus Jelgavas pils pagalmā, studentiem dalot MPS „Vecauce” 

sarūpētos ābolus;  

2010. gada oktobrī „LLU SP Zaļā iniciatīva” sadarbībā ar „Latvijas Zaļo punktu” 

visās LLU Dienesta viesnīcās uzstādīja atkritumu šķirošanas konteinerus un tvertnes 

izlietotām baterijām;   

2010. gada 20. oktobrī LLU SP organizēja tradicionālo „Pateicības koncertu”, kas 

izcēlās ar pārdomātu programmu un iespaidīgām dekorācijām; 



 

LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 89

2010. gada 26. oktobrī LLU SP organizēja studentu mūzikas grupu konkursu „Iznāc 

gaismā 2010” klubā „Jelgavas krekli”. Šī konkursa uzvarētāji iegūst tiesības kāpt uz 

festivāla „Studentu diena” „Noslēguma koncerta” lielās skatuves; 2010. gadā šajā 

konkursā uzvarēja grupa „Into One” no Rīgas; 

2010. gada 29. – 31. oktobrī LLU SP pārstāvji piedalījās LSA rīkotajā seminārā 

KRS? 2010 (Kam rūp students?); 

2010. gada 7. novembrī ar LLU SP atbalstu Jelgavas pilī norisinājās Rīgas 

Tehniskās universitātes Studentu parlamenta rīkotais pasākums „Tehniskās 

Jaunrades dienas 2010”; 

2010. gada 15. novembrī ar pasākumu cikla „Baltu studentu rudens pēcpusdiena” 

aktivitātēm iesākās festivāla „Studentu diena 2010” pirmā diena; 

2010. gada 16. novembrī norisinājās festivāla „Studentu diena 2010” aktivitātes, 

tostarp, vienas nakts nometne „Studentu Zaļā nakts” un Studentu dienas Ieskaņas 

balle „Balti studenti”; 

2010. gada 17. novembrī ar LLU SP vadītāja J. Metuma, LLU Mācību prorektora 

A.Mugurēviča, Jelgavas pilsētas Domes priekšsēdētāja A. Rāviņa, LSA Sabiedrisko 

attiecību vadītājas J. Krūmas un SEB bankas Jelgavas filiāles pārvaldnieka A. Plisko 

uzrunām tika atklāts festivāls „Studentu diena 2010”.Visas dienas garumā Jelgavā 

norisinājās vairākas festivāla aktivitātes un pasākumi; 

2010. gada 17. novembrī Zemgales Olimpiskajā centrā norisinājās pirmais izklaides 

pasākums – LLU SP organizētais festivāla „Studentu diena 2010” „Noslēguma 

koncerts”, kurā pirmo reizi bija divas skatuves; 

2010. gada 1. decembrī LSKJ Jelgavas nodaļa sadarbībā ar LLU SP rīkoja lāpu un 

svecīšu gājienu par godu Starptautiskajai HIV / AIDS dienai; 

2010. gada 8. decembrī LLU SP Domes sēdē tika apstiprināts jaunais – labots LLU 

SP Vēlēšanu nolikums; 

 2010. gada 9. decembrī LLU SP pārstāvji piedalījās „Jauniešu forumā 2010” 

Jelgavā; 

2010. gada 28. decembrī pēc LLU SP iniciatīvas un LLU SP Ārējās komunikācijas 

virziena vadītāja mērķtiecīga darba tika dibināta augstskolu tīkla BOVA studentu 

padome BOVA SC (Student council); 

2010. gada 19. janvārī LLU SP kārtējā Domes sēdē viesojās LR 10. Saeimas 

deputāts Ansis Saliņš, ar kuru tika apspriestas Latvijas augstākās izglītības 

aktualitātes, jautājumi par augstākās izglītības finansējumu un reformām, kā arī citi 

LLU SP pārstāvjus interesējoši jautājumi; 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 90

 2011. gada 21 - 23. janvārī ar LLU SP atbalstu Jelgavas pilī norisinājās LSA 

organizētais seminārs „Senatoru seminārs 2010”; 

2010. gada 25. janvārī LLU SP organizēja svinīgo balvu pasniegšanas ceremoniju 

„LLU SP Gada balva 2010”, kurā tika godinātas 2010. gada izcilākās personības 

LLU desmit nominācijās;   

2011.gada 16. februārī norisinājās LLU SP Domes vēlēšanas; 

2011. gada 21.februārī norisinājās vadītāja vēlēšanas, kurās par vadītāju tiek 

ievēlēts Juris Metums; 

2011. gada martā tiek ievēlēti LLU SP valdes virzieni; 

2011. gada 19. martā LLU SP 15 delegāti apmeklē LSA rīkoto kongresu un vēl LSA 

valdi; 

2011. gada 20. martā LLU SP organizē talku Rīgas Zooloģiskajā dārzā; 

2011. gada 6. aprīlī notiek atkārtotas vadītāja vēlēšanas un par vadītāju ievēl Daigu 

Ziediņu; 

2011. gada 5. maijā LLU studenti- senatori piedalās protesta akcijā pie LR Saeimas 

par Senāta varas samazināšanu’ 

2011. gada 14. maijā LLU SP piedalās Muzeja naktīs ar savu izklaidējošo stendu 

„Kopmītnes istabiņa”; 

2011. gada 6. maijā Latvijas Zaļā punkta kausa izcīņā LLU SP Zaļās iniciatīvas 

grupa ieguvusi 2.vietu un naudas balvu 250 latu apmērā;  

2011. gada 31. maijā LLU SP kopā ar Sporta namu un Sabiedrisko attiecību daļu 

organizē „Drosmes un cilvēcības” velobraucienu Jelgava – Auce, par godu 

profesoram Jānim Āboliņam; 

Visa gada ietvaros tika nodrošināta studentu pārstāvniecība Mācību padomes 

sēdēs, Saimnieciskās padomes sēdēs, Senātā, Stipendiju izskatīšanas komisijās un 

citās sēdēs. 

LLU SP gada balva 2010 ir LLU Studentu pašpārvaldes 2006.gadā dibināta 

tradīcija. Tajā godina un izceļ ar universitāti saistītas personas, struktūrvienības un 

notikumus, kas gada laikā devuši būtisku ieguldījumu universitātes un studējošo labā 

un nesuši LLU vārdu. 

2011. gadā LLU SP gada balvai tika izvirzīti 65 pieteikumi uz 10 nominācijām. 

Par "Gada dekānu" kļuva Lauksaimniecības fakultātes (LF) dekāne Zinta Gaile. 

Par 2010.gada iedvesmojošāko mācībspēku kļuva EF profesore Baiba Rivža. 

"Gada palīga" titulu ieguva Meža fakultātes (MF) students Artūrs Bukonts. 



 

LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 91

Par 2010.gada nozīmīgāko notikumu atzīts augstskolas iegūtais Eiropas reģionālā 

attīstības fonda finansējums universitātes mācību infrastruktūras modernizēšanai 

vairāk nekā 12 miljonu latu vērtībā.  

Nominācijā "Gada students 2010" par uzvarētāju žūrija atzinusi pašaizliedzīgo EF 

studentu Māri Liscovu. 

Par "Gada zinātnieku" atzīts jaunais doktors, Veterinārmedicīnas fakultātes 

lektors Aivars Bērziņš. 

Par gada labāko augstskolas struktūrvienību žūrijas komisija atzinusi LLU 

Mūžizglītības centru. 

Par gada fakultātes Studentu pašpārvaldi atzīta PTF SP 

Balvu nominācijā "Gada komendants" saņēmis 10.dienesta viesnīcas 

administrators Kārlis Peksis. 

Balvu nominācijā "Gada komendants" saņēmis 10.dienesta viesnīcas 

administrators Kārlis Peksis. 

10.2. Studentu klubs 
 

Studentu pašdarbības kolektīvu darbības nodrošināšana un tradicionālo 
pasākumu organizēšana 2010./2011. studiju gadā 

30.augusts Imatrikulācijas akts, Satikšanās balle. 

1.oktobris Azemitologa svētki. 

16. novembris Studentu dienas ieskaņas koncerts. 

18. decembris 25. reizi- Ziemassvētku balle. 

14. februāris Sv. Valentīna balle. 

23. februāris 22. Studentu folkfestivāls. 

23.marts Pavasara koncerts. 

24. aprīlis Lieldienu pastaiga. 

Pārrobežu projekts “Baltu vienotība zem saules” aktivitātes - organizēšana 
un projekta koordinēšana, programmas un dalībnieku nodrošināšana: 

21.08.- 27.-8.2010. Liepājā “Vasaras radošā nometne” 

15.11.- 16.11.2010. Jelgavā “Baltu pēcpusdiena”- koncerti, izstāde 

24.-25. februāris Starptautiskā studentu zinātnes un mākslas darbu konference 

Liepājā. 

10.- 12.maijs Latvijas- Lietuvas pārrobežu projekta „Baltu vienotība zem saules” 

aktivitāte „Baltu dienas festivāls Šauļos”, piedalās SK “Liepa” un TDA “Kalve” 8.jūnijs 

Projekta “Baltu vienotība zem saules” noslēguma seminārs Jelgavā 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 92

Pašdarbības kolektīvu darbība 
Draudzības koncertu organizēšana, dalība festivālos, konkursos skatēs, jauni 

iestudējumi, regulāri mēģinājumi u.t.t.  

TDA “Kalve”,VPDK “Kalves zelta smiltis” 

24.septembris Miķeļdienas tirgū Jelgavā. 

24.-25.septembris darba nometne Mārupē. 

3.- 14.oktobris dalība Starptautiskā deju festivālā Dienvidkorejā starp 16 valstu 

kolektīviem iegūta godalgota un prēmēta III vieta)- 21 koncerts- uzstāšanās.  

20.oktobris Pateicības koncerts. 

16.novembris Studentu dienas koncerts. 

4.decembris koncerts “Rudens sala danči”- Jelgavas k.n.  

18.decembris koncerts Kuldīgā. 

22.janvāris koncerts Saldū 

18.,19.,20.februāris Kalves nometne un koncerti Ādažos. 

5.marts Kalves salidojums- koncerts LLU aulā. 

19.marts Kalves kauss- koncerts LLU aulā. 

26.marts Jaunrades deju konkurss Valmierā . 

10.aprīlis Deju kolektīvu skate Jelgavā. 

7.maijs koncerts P.Stradiņa universitātē Rīgā. 

10.-12.maijs Koncerti Šauļos ( Baltu vienotība zem saules). 

28.maijs Koncerts Amatu dienās Jelgavā. 

4.jūnijs Vidzemes dejotāju svētki Aizkrauklē. 

12.jūnijs Gaudeamus XVI ieskaņu koncerts Ķīpsalā. 

24.-26.jūnijs Gaudeamus XVI svētki Viļņā. 

1.- 11.jūlijs Starptautiskais deju festivāls Stambulā. 

11.- 28.jūlijs Starptautiskais deju festivāls Malaizijā- Kotakanadalu. 

SK “Liepa”   
20.oktobris Pateicības koncerts LLU aulā. 

22.oktobris koncerts LLAD jubilejas konferences atklāšanā. 

16.novembris Studentu dienas koncerts. 

11.decembris Draudzības koncerts Ozolniekos. 

15.decembris EF svinīgā sēde. 

18.decdecembris koncerts Ziemassvētku ballē pilī. 

17.marts Koncerts ZPD noslēguma ceremonijā LLU aulā. 

8.majs  Koru skate Jelgavā.  



 

LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 93

10.-12.majs koncerts Šauļos. 

4.jūnijs Kurzemes dziesmu diena Dundagā. 

12.jūnijs ieskaņu koncerts Ķīpsalā studentu svētkiem GaudeamusXVI. 

24.-26.jūnijs Studentu svētki GaudeamusXVI Viļņā. 

VK “Ozols” 
20.oktobris Pateicības koncerts LLU aulā. 

22.oktobris Koncerts P. Stradiņa klīnikā. 

11.novembris Rīgas LB Latvijas vīru koru Dižkoncerts „Karavīru dziesmas”. 

16.novembris Studentu dienas koncerts. 

28.novembris koncerts Ropē. 

4.decembris koncerts Ozolniekos „Pa ziemas ceļu”. 

6.janvāris koncerts k/n „Rota” klubam „Sendienas”. 

5.februāris koncerts Ķekavas k/n „Ziemas viducī”. 

5.marts koncerts Skrundā. 

12.marts koncerts Ozolniekos „Pavasara skaņas”. 

23.marts LLU Pavasara koncerts. 

2.aprīlis koncerts Carnikavā. 

8.majs  Koru skate Jelgavā  

4.jūnijs Kurzemes dziesmu diena Dundagā. 

12.jūnijs ieskaņu koncerts Ķīpsalā studentu svētkiem. 

24.-26.jūnijs Studentu svētki Viļņā Gaudeamus XVI. 

30.jūlijs Gaujiena. 

06.augusts koncerts „Vizmas” Tukumā. 

19.augusts koncerts „Rīgai 810” Mežaparka lielajā estrādē.  

Studentu teātris 
13.,14., 29., 21.okt. izrāde “La cafe de theatre jeb Dīvainā teātra pasaule”. 

3.,10.,24.,25. nov. Teātra Sporta turnīri. 

16.novembris Studentu diena 2010” Latvijas Augstskolu Teātra Sporta turnīrs . 

1.,8.decembris Teātra Sporta turnīri. 

15.decembris kustību izrāde “Taureņkaraļvalstība”. 

25.janvāris Teātra sporta mači Jelgava. 

15.februāris Teātra sporta mači Jelgava. 

19.marts A.Zeibots “Mazliet par Jamuleju un Tupu” RTU Latvijas Studentu teātra 

dienas festivāls, gada balva ”Āksta cepure”  

23.marts LLU Pavasara koncerts. 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 94

27.marts Teātra sporta mači “ImproVīns” Jelgavas studentu teātrī . 

12.aprīlis Teātra sporta mači “ImproVīns” Jelgavas studentu teātrī. 

20.aprīlis Madlienas amatierteāris “Dzērves lido vienmēr. 

7.maijs A. Zeibota “ Mazliet par Jamuleju un Tupu” Jelgavas Mākslas dienās. 

21.maijs A. Zeibota “ Mazliet par ajmuleju un Tupu” 3X .Jelgavā Muzeju nakts 

ietvaros. 

Dalība RLB rīkotāja Improvizācijas nakts turnīra Rīgā. 

3.,4.,7.,8. jūnijs  Pirmizrādes H Paukss “ Melnas krēpes” LLU Studentu teātrī. 

11.jūnijs sezonas slēguma improvizāciju vakars LLU Studentu teātri. 

17.jūlijs A. Zeibota “ Mazliet par Jamuleju un Tupu” Kuldīgas pilsētas svētkos. 

JDK “Skalbe” 
24.septembris koncerts Miķeļdienas tirgū Jelgavā. 

1.oktobris uzstāšanās Azemitologa svētkos. 

12.oktobris Danču klubs Jelgavas k/n. 

20.oktobris Pateicības koncerts. 

23.oktobris Latviešu deju skolas 5 absolventu koncerts Ogrē. 

16. novembris Studentu dienas koncerts. 

11.decembris Bauskas Ziemassvētku kauss. 

19.februāris Danču cīņas Tukumā. 

26.februāris sadancis Platonē. 

12.marts sadancis Slampē. 

23.marts Pavasara koncerts LLU. 

2.aprīlis JDK “Skalbe” 20 gadu jubileja. 

10.aprīlis Deju kolektīvu skate Jelgavā. 

19.aprīlis koncerts PTF dienās. 

7.maijs koncerts Ģederta Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzejā. 

7.maijs koncerts Zemgales olimpiskajā centrā. 

14.maijs sadancis “Man liekas, ka lidot protu”. 

12.jūnijs Gaudeamus ieskaņu koncerts Ķīpsalā. 

23.jūnijs koncerts Zāļu tirgū Jelgavā. 

24.-26.jūnijs Gaudeamus XVI svētki Viļņā. 

29.jūlijs koncerts VPDK “Vērgalīte” jubilejā Vērgalē. 

JK “Riti” 
23.septembrī koncerts dzejas grāmatas “Almanahs” izdošanas svētkos Jelgavas 

pilsētas k/n. 



 

LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 95

20.oktobrī Pateicības koncerts. 

18.novembris dalība Valsts gadadienas svinību koncertā Jelgavas k/n 

19.marts Jauniešu kora kopkoncerts Jaunolainē. 

23.marts Pavasara koncerts LLU. 

8.majs  koru skate Jelgavā  

12.jūnijs Ieskaņu koncerts Ķīpsalā studentu svētkiem Gaudeamus XVI 

24.-26.jūnijs Studentu svētki Gaudeamus XVI Viļņā 

10.3. Sporta klubs 
LLU Sporta klubs ir lielākais Sporta klubs Jelgavā un apvieno studentus sportiskām 

aktivitātēm. Universitātes sporta dzīve tiek organizēta, sadarbojoties Sporta klubam 

un Sporta katedrai. Klubs iesaista arī Jelgavas iedzīvotājus savos pasākumos. 

Interesenti tiek aicināti nodarboties ar basketbolu, volejbolu, galda tenisu, 

vieglatlētiku, atlētisko vingrošanu, badmintonu, brīvo un grieķu – romiešu cīņu, 

džudo, aerobiku, orientēšanās sportu, peldēšanu, šahu, dambreti, jāšanas sportu, 

florbolu, futbolu ,regbiju. Darbiniekiem organizētas nodarbības 6 sporta veidos. 

Studiju gads sākas ar 1. kursu turnīru 8 sporta veidos. Vietu secība sievietēm- 

LIF,EF, PTF, TF, ITF, MF, LF, SZF, VMF un vīriešiem: MF,TF, LIF, EF, ITF, SZF, LF, 

PTF,VMF. Visu mācību gadu norisinājās LLU 20. Universiāde 13 sporta veidos 

vīriešiem un 10 sievietēm. 

LLU 20. Universiādes kopvērtējums 
46. tabula 

Sievietes Vīrieši 

Vieta Fakultāte Līdzdalība Vieta Fakultāte Līdzdalība 

1. LIF 9 1. MF 13 

2.  EF 10 2. LIF 12 

3. SZF 8 3. EF 11 

4. PTF 8 4. TF 10 

5. MF 9 5. ITF 8 

6. TF 7 6. SZF 9 

7. VMF 4 7. PTF 8 

8. LF 5 8. LF 5 

9. ITF 1 9. VMF 4 

  



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 96

Visaktīvāk studenti piedalījās volejbolā, vieglatlētikā, peldēšanā, basketbolā un 

florbolā Ārpus obligātajām sporta nodarbībām iecienītākās ir aerobika, atlētiskā 

vingrošana, futbols, basketbols, volejbols. 

LLU čempionāti notika spēka vingrinājumos un grieķu – romiešu cīņā.  

Lielākie sporta pasākumi. 

 Oktobrī futbola turnīrs „Rudens 2010”ar 10 komandu piedalīšanos. 

Sporta vakarā tika apbalvoti LLU 19. Universiādes un pirmo kursu sacensību 

uzvarētāji, atzīmēti 14 labākie sportisti aizvadītajā mācību gadā. 

Studentu dienai 16.11. veltītajā lāpas skrējienā piedalījās 7 komandas un uzvarēja 

MF,SZF,LIF. Savukārt 17.11. sporta pasākumos tika piedāvātas sacensības 

volejbolā, strītbolā, futbolā, ūdenspolo, zolītē un šahā. Piedalījās apm. 380 pārstāvji 

no 13 augstskolām. 

Starptautiskā volejbola turnīrā „Saulgrieži” spēkiem mērojās 24 komandas. 

Darbinieku Sporta dienā janvārī tika dota iespēja pārbaudīt sevi 13 sporta veidos. 

Uzvarētāji MF, LIF, EF. 

Sniega svētkos dalībnieki sacentās hokejā, sniega futbolā un slēpošanā. 

Piecu bumbu turnīrā volejbolā, basketbolā, ūdenspolo, futbolā un florbolā piedalījās 

11 komandas. 

„1001”nakti sāka treškursnieki ar saviem pārbaudījumiem, pēc tam 15 minūšu apļu 

skrējiens sporta laukumā un plkst. 24.00. volejbola turnīru sāka 21 volejbola un 

11strītbola komandas. 

6. jūnijā darbinieki devās uz K. Ulmaņa muzeju „Pikšas”. Darbiniekiem tika dota 

iespēja izmēģināt spēkus 15 dažādos individuālos pārbaudījumos un 4 komandu 

sporta veidos. Pēc sportošanas sekoja atpūta pie ugunskura. Balvu par aktivitāti 

ieguva VMF. 

Aerobikas konkursā 1. un 2. kursu meitenes atrāda savu mājas darbu. 

Tiek organizēta velotūre Jelgava – Auce par godu profesoram Jānim Āboliņam. 

LLU sportistu līdzdalība citos sporta pasākumos 
Latvijas 21. Universiādē sievietēm - 4.vieta. Piedalīšanās 9 sporta veidos no 13. 1. 

vieta badmintonā, 2.vietas slēpošanā, volejbolā. 

Vīriešiem 4.vieta .Piedalīšanās 15 sporta veidos no 16. 

1.v. basketbolā, 2.v. peldēšanā, badmintonā. 

Latvijas Universiādes ietvaros LLU organizēja sacensības badmintonā, peldēšanā, 

florbolā, volejbolā un visas Universiādes noslēgumu Zemgales Olimpiskajā centrā. 



 

LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 97

Latvijas Strādājošo sporta spēlēs startēja LLU vīriešu volejbola komanda izcīnot 3. 

vietu. 

LLU regbija komanda piedalās Latvijas čempionātā. 

Latvijas 1. līgas sacensībās piedalījās sieviešu volejbola komanda. 

Starptautiskā studentu volejbola turnīrā Rīgā vīriešiem 1. vieta. 

LLU organizēja Latvijas Sporta veterānu 48. Sporta spēles peldēšanā, volejbolā un 

basketbolā, kā arī visu sporta spēļu noslēgumu. 

Latvijas Sporta veterānu 48. Sporta spēlēs Sporta klubu konkurencē kopvērtējumā 

no 19 komandām izcīnīta 2. vieta un piedalījāmies 10 sporta veidos. 

Baltijas valstu 27. studentu spēlēs Kauņā piedalījās 50 LLU pārstāvji. Sacentās 

volejbolā, basketbolā, vieglatlētikā, minifutbolā, grieķu – romiešu cīņā, brīvā cīņā, 

džudo, peldēšanā un orientēšanās sportā. 

Individuālie sasniegumi: 
Orientēšanās sportā  

Ieva Brice LIF - 2.vieta 

Ilze Cahrausa LIF – 3.vieta 

Jānis Kūms LIF - 2.vieta 

Stafetē sievietēm 1. vieta – Dūdele Kate EF, Ieva Brice LIF, Ilze Cahrausa LIF 

Stafetē vīriešiem 3. vieta – Atis Dandēns LIF, Jānis Kūms LIF, Atis Rešķis TF 

Cīņas sportā 

Viesturs Okmanis LIF – 2. vieta 

Jevgēņijs Garkulis – Gurēvičs SZF – 3.vieta 

Jānis Bainskis ITF – 3. vieta 

LLU komanda Ilze Cahrausa, Oskars Šolins, Edijs Ozols, Mārtiņš Sergējevs – LIF 

Stipro skrējienā augstskolu grupā izcīna 1. vietu. 

Jānis Krūmiņš MF kļūst par Latvijas čempionu Stipro skrējienā. 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 98

 

11. LLU Fundamentālā bibliotēka 
Latvijas Lauksaimniecības universitātes Fundamentālā bibliotēka ir akreditēta 

valsts nozīmes bibliotēka, kas ir lielākā lauksaimniecības bibliotēka Latvijā. Ar 2011. 
gada 17. maija Latvijas Bibliotēku padomes lēmumu tika akceptēts LBP Bibliotēku 
akreditācijas komisijas atzinums par Latvijas Lauksaimniecības universitātes 
Fundamentālās bibliotēkas akreditāciju un tās atbilstību valsts nozīmes bibliotēkas 
statusam. 
Viens no bibliotēkas uzdevumiem ir studiju procesa nodrošināšana ar informācijas 
resursiem vai pieeju tiem. Lai to veiktu, LLU Fundamentālā bibliotēka arī 2010./2011. 
studiju gadā papildināja savu krājumu un komplektēja grāmatas, periodiskos 
izdevumus, kā arī abonēja gan Latvijas, gan ārzemju elektronisko izdevumu 
tiešsaistes datubāzes. LLU FB darbinieki veidoja datubāzes un citus informācijas 
resursus. Izmantojot starpbibliotēku abonementa un dokumentu piegādes centru 
pakalpojumus, bibliotēka nodrošināja pieeju materiāliem, kuru nav bibliotēkas 
krājumā. Bibliotēkas darbinieki sniedza bibliotekāros, bibliogrāfiskos un 
informacionālos pakalpojumus, apmācīja lasītājus un izstrādāja un pilnveidoja 
metodiskos materiālus, kā arī veidoja, uzturēja un regulāri atjaunoja bibliotēkas 
mājas lapu.  
2010. gadā bibliotēkas lasītāju skaits pēc vienotās lasītāja kartes bija 7419, 
apmeklējums – 293575, t.sk. virtuālie apmeklējumi – 94139. Salīdzinot ar 
attiecīgajiem rādītājiem 2009. gadā, kopējais apmeklējumu skaits palielinājies par 
32530 jeb 12,5%, virtuālie apmeklējumi – par 19777 jeb 26,6%. Arī izsniegumu skaits 
2010. gadā palielinājās un sasniedza 603294. Tas ir par 8123 jeb 1,4 % vairāk nekā 
2009. gadā. 
2010. gada beigās bibliotēkas krājumā bija 453389 eksemplāri 119700 nosaukumu 
izdevumu. 2010. gadā bibliotēka papildināja savu krājumu ar 7682 eksemplāriem 
1483 nosaukumu izdevumiem. No krājuma tika izslēgti 2084 eksemplāri. 
Starpbibliotēku abonementa ceļā tika saņemti 334 dokumenti, t.sk. 265 – no ārvalstu 
bibliotēkām. 

2010./2011. studiju gadā LLU FB lasītāji informāciju varēja meklēt šādās 
abonētajās tiešsaistes datubāzēs: AGRICOLA, A-to-Z ārzemju E-resursi, CABI 
PUBLISHING CAB Abstracts, Ebrary, EBSCO, Environment Complete, 
ScienceDirect Journals, SocINDEX with Full text, SpringerLink Journals, Taylor & 
Francis Group  CRCnetBASE grāmatas, LETA, LETAnozare.lv, LETA arhīvs, 
LETONIKA, Lursoft, Laikrakstu bibliotēkā (Lursoft), NAIS. Visvairāk tika izmantotas 
datubāzes EBSCO, CAB Abstracts, ScienceDirect Journals, kā arī Taylor & Francis 
Group  CRCnetBASE grāmatu datubāze.  

Bibliotēkas lasītājiem bija pieejami arī 20 dažādu datubāzu (ISI WEB Knowledge, 
ACM Digital Library, Science Online, CRCnetBASE e-grāmatas, ProQuest Research 



 

LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 99

Suite / ProQuest Central, Wiley - Blackwell Journals, Nature Publishing Group, Multi-
Science Journals Collection, GALE, ICE Virtual Library, The Oxford Journals 
Collection, Taylor & Francis e-Journal, Publishing Opportunities, JSTOR, Morgan & 
Claypool, EBSCOhost Computers & Applied Sciences Complete, SCOPUS, 
EBSCOhost eBOOK Collection (Preview), IEEE Xplore digital library, IOP Publishing) 
bezmaksas izmēģinājumi. 

Pieeja datubāzēm tika nodrošināta no lasītāju darba vietām bibliotēkas Uzziņu un 
informācijas centrā un LLU tīklā, izmantojot pieslēgumu no datoru IP adreses, kā arī 
autorizētiem lietotājiem ar lietotāja vārdu un paroli ārpus LLU tīkla. Lai atvieglotu 
meklēšanu, papildus tika sagatavoti datubāzēs iekļauto izdevumu nosaukumu 
saraksti, palīgmateriāli informācijas meklēšanā u.c., kas tika ievietoti LLU FB mājas 
lapā, bija pieejami Uzziņu un informācijas centrā un vajadzības gadījumā tika nosūtīti 
uz lietotāja e–pastu. Uzziņu un informācijas centra darbinieki sniedza metodisku 
palīdzību un apmācības datubāzu izmantošanā. Lasītājiem tika piedāvātas iespējas 
datubāzēs un internetā iegūtos informācijas meklēšanas rezultātus saglabāt dažādos 
datu nesējos, kā arī nosūtīt uz personīgo e-pastu. 
LLU Fundamentālās bibliotēkas darbinieki turpināja veidot dažādas elektroniskās 
datubāzes – „Latvijas Lauksaimniecības universitātes mācībspēku un pētnieku 
publikācijas”, „Latvijas Lauksaimniecības universitātē aizstāvētie promocijas darbi”, 
„Latvijas Lauksaimniecības universitātes konferenču materiāli”, „Latvijas 
Lauksaimniecības universitātes mācībspēku un pētnieku patentu publikācijas”, 
„Publikācijas par Latvijas Lauksaimniecības universitāti”. Kā lauksaimniecības 
nozares bibliotēka LLU FB piedalās Starptautiskās lauksaimniecības zinātņu un 
tehnoloģiju informācijas sistēmas AGRIS veidošanā. 2010. gadā tika sagatavoti un 
nosūtīti uz Romu bibliogrāfiskie dati par 653 Latvijas lauksaimniecības zinātniskajām 
publikācijām. 
Elektroniskie un iespiestie LLU Rakstu krājumi tika pieteikti starptautiskajām 
datubāzēm CABI PUBLISHING CAB ABSTRACTS, SCOPUS (Elsevier), ISI Web of 
Science, EBSCO Academic Search Complete u.c. Krājumi tika nosūtīti datu 
aprakstīšanai un indeksēšanai. Tika parakstīti līgumi par LLU Rakstu pilno tekstu 
iekļaušanu CABI PUBLISHING Full Text datubāzē. Visi bibliotēkā saņemtie 
konferenču krājumu materiāli iespiestā vai elektroniskā veidā tika nosūtīti 
starptautisko zinātnisko datubāzu veidotājiem LLU mācībspēku un pētnieku veidoto 
rakstu izvērtēšanai un iekļaušanai starptautiskajās zinātniskajās datubāzēs – 
Thomson Reuters ISI Web of Science Conference Proceedings Citation Index- 
Science (CPCI-S), SCOPUS (Elsevier), CABI PUBLISHING CAB ABSTRACT, 
EBSCO PUBLISHING Academic Search Complete, AGRICOLA u.c. 



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 100

 

12. Studējošo un darbinieku veselība 
 

Laiks, kurā mēs dzīvojam prasa aktivitāti un arvien pieaugošā informācijas apjoma 

izmantošanu profesionālai attīstībai. 

2010/11 gadā doktorātā esam uzsākuši darbu ar Profdoc Medical Office 

lietojumprogrammu medicīnisko ierakstu veikšanai, recepšu un medicīnisko 

izmeklējumu izrakstīšanai, medicīnisko kartiņu veidošanai, profilaktiskās vakcinācijas 

plāna izveidei un citiem ārstniecībā, kā arī profilaksē nepieciešamiem darbiem. 

Līdz ar pārmaiņām studentu uzņemšanā, mainījusies kārtība, kā jaunuzņemtajiem 

studentiem tiek veiktas medicīniskās apskates-tās norisinās septembra pirmajās 

nedēļās, sadarbībā ar sporta katedru. 

Ir iegādāts jauns urīna analizators, jo iepriekšējais bija savu laiku nokalpojis. 

Veikti renovācijas darbi instrumentu un medicīniskā materiāla sterilizācijas telpā. 

Kā katru gadu cenšamies, lai telpas būtu pacientiem košas un tīkamas, lai tajās 

justos labi-veikts kosmētiskais remonts zobārsta kabinetā. 

Pieaudzis studentu skaits, kas studiju laikā savu ģimenes ārstu izvēlas LLU 

doktorātā. 

Profilaktiskā darba atspoguļojums skaitļos ir 154 difterijas un stingumkrampju 

revakcinācijas injekcijas, 63 ērču encefalīta injekcijas, kas veiktas studentu 

kontingentam. Pirmo gadu pēc Veterinārmedicīnas fakultātes iniciatīvas tika veikta 

studentu profilaktiskās vakcinācijas kurss(3 devas) pret trakumsērgu šīs fakultātes 

ieinteresētajiem studentiem. 

Ģimenes ārsts studentiem sniedzis 1082 konsultācijas(pirmreizējas un atkārtotas). 

217 studenti saņēmuši īslaicīgus atbrīvojumus no studijām veselības stāvokļa dēļ. 

Priecē fakts, ka studenti cenšas ārstu apmeklēt savlaicīgi, lai pēc iespējas mazāk 

kavētu studiju procesu. 



 

LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 101

 

13. Apbalvojumi un konkursu uzvarētāji 
13.1. LLU mācību grāmatu un mācību līdzekļu konkurss 

Pavisam konkursam tika iesniegti 17 darbi. Rektora apstiprinātā komisija (Rektora 
rīkojums Nr. 03-83 no 04.11.2010.), pamatojoties uz LLU 2007.gada 9.maija Senāta 
sēdes pieņemto lēmumu Nr.6-17 „LLU mācību grāmatu un studiju materiālu konkursa 
nolikums” un 2008.gada 11.jūnija Senāta lēmumā Nr.6-135 apstiprinātajiem 
grozījumiem, ka arī 2010.gada 1.decembra Mācību grāmatu un studiju materiālu 
konkursa komisijas sēdi, nolēmuma: 

13.1.1. Par mācību grāmatām 
1.vieta mācību grāmatas “Maizes ražošanas tehnoloģija” autoriem: Pārtikas 
tehnoloģijas fakultātes Pārtikas tehnoloģijas katedras asociētajai profesorei Daigai 
Kunkulbergai, Latvijas Universitātes Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu fakultātes 
profesoram Valdim Segliņam;  
2.vieta mācību grāmatas „Nekustamā īpašuma formēšana” autorei, Lauku inženieru 
fakultātes Zemes ierīcības un ģeodēzijas katedras asociētajai profesorei Veltai 
Paršovai; 
3.vieta mācību grāmatas „Publiskā administrācija” autoram, Sociālo zinātņu 
fakultātes Socioloģijas katedras asociētajam profesoram Voldemāram Barisam  

13.1.2. Par studiju materiāliem 
1.vieta studiju materiāla “Meliorācija” autoriem: Lauku inženieru fakultātes Vides un 
ūdenssaimniecības katedras profesoram Ritvaram Sudāram un vieslektoram-
docentam Uldim Kļaviņam;  
2.vieta studiju materiāla „Keramzīta bloki ar putu polistirola siltumizolācijas 
starpslāni” autoriem, Lauku inženieru fakultātes Arhitektūras un būvniecības katedras 
profesoram Jurim Skujānam, asociētajai profesorei Silvijai Štrausai, vieslektoram-
lektoram Andrim Vulānam, vieslektoram-lektoram Valentīnam Buiķim, 
Būvkonstrukcijas katedras asociētajam profesoram Jānim Kreilim, Informācijas 
tehnoloģiju fakultātes Fizikas katedras profesoram Uldim Iljinam, LLU doktorantam 
Oļegam Kukutam; 
2.vieta studiju materiāla “Lauku sētas nosusināšana” autoram, Lauku inženieru 
fakultātes Vides un ūdenssaimniecības katedras vieslektoram-docentam Uldim 
Kļaviņam;  
2.vieta studiju materiāla „Pirmie soļi komercdarbībā. SIA vai IK: darbības uzsākšana, 
grāmatvedība un nodokļi” autorei, Ekonomikas fakultātes Grāmatvedības un finanšu 
katedras docentei Ingunai Leibus;  



  LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 102

3.vieta studiju materiāla “Apgūsim PROJECT! Microsoft Office Project 2003” 

autoriem: Ekonomikas fakultātes Uzņēmējdarbības un vadības katedras asociētajai 

profesorei Inārai Jurgenai, Tehniskās fakultātes Spēkratu institūta vieslektoram-

lektoram Ilmāram Dukulim;  

3.vieta studiju materiāla „Dzīvnieku iekšķīgo slimību laboratoriskā diagnostika” 

autoriem: Veterinārmedicīnas fakultātes Klīniskā institūta vieslektoram-lektoram 

Ilmāram Dūrītim, SIA „Dr.Beinerts” veterinārārstam Jānim Beinertam , Dr.med.vet. 

Ļevam Jemeļjanovam; 

3.vieta studiju materiāla „Ievads mājturības ekonomikas teorijā” autorei, Ekonomikas 

fakultātes Ekonomikas katedras asociētajai profesorei Aijai Eglītei; 

3.vieta studiju materiāla „Vienstāva ražošanas ēka” autoram, Lauku inženieru 

fakultātes Būvkonstrukciju katedras asociētajam profesoram Jānim Kreilim; 

3.vieta studiju materiāla „Bioētika: cilvēka dzīvības radīšana un pārtraukšana” 

autoram, Sociālo zinātņu fakultātes Filozofijas katedras docentam Gunāram 

Brāzmam;  

13.1.3. Par elektroniski izdotajiem studiju materiāliem  
1.vieta elektroniski sagatavotā studiju materiāla „Biogēnie elementi” autorei, Pārtikas 

tehnoloģijas fakultātes Ķīmijas katedras docentei Baibai Ozolai; 

2.vieta elektroniski sagatavotā studiju materiāla „Didaktiskie materiāli augstākajā 

matemātikā” autorei, Informācijas tehnoloģiju fakultātes Matemātikas katedras 

profesorei Andai Zeidmanei; 

2.vieta elektroniski sagatavotā studiju materiāla „Starptautisko projektu materiāls” 

autoriem: Ekonomikas fakultātes Ekonomikas katedras profesorei Baibai Rivžai, 

Sociālo zinātņu fakultātes Valodu katedras docentei Inesei Ozolai, SIA „Baltline 

Globe” finanšu direktorei Elinai Konstantinovai.  

13.1.4. Pateicība par aktīvu iesaistīšanos konkursā 
Studiju materiāla „Enerģētisko lauksaimniecības augu saimnieciski-ekonomiskais 

vērtējums” autoriem: Ekonomikas fakultātes Ekonomikas katedras profesoram 

Voldemāram Strīķim, asociētajai profesorei Modrītei Pelšei, vieslektoram-lektoram 

Arnim Lēnertam, vadošajam pētniekam Arnim Kalniņam, pētniekam Kasparam 

Naglim-Liepam, pētniecei Jolantai Klāviņai;  

Studiju materiāla „Nekustāmā īpašuma vērtēšana” autorei, Lauku inženieru fakultātes 

Zemes ierīcības un ģeodēzijas katedras lektorei Vivitai Baumanei.  



 

LLU Studiju darba dati. 2010./2011. studiju gads 103

13.2. Studentu zinātnisko darbu laureāti: 
Latvijas Lauksaimniecības universitātes un a/s Swedbank balva jaunajiem 
zinātniekiem par ieguldījumu lauku attīstības zinātniskajos pētījumos 2011.gada 
pirmās kārtas laureāti: 

47. tabula 
Vietu sadalījums Vārds, uzvārds Tematika Zinātniskais vadītājs 
1.vieta Tija Neifelde Maģistra darbs „Brīvdienu māju konkurētspēja Talsu, 

Dundagas un Rojas novados” 
Prof., Dr.oec., asoc. prof. 
Aina Muška 

2.vieta Toms Bērziņš Bakalaura darbs „SIA „Kalna Tomēni” darbības 
izvērtējums un attīstības iespējas” 

Mg. oec. lektore  
Agnese Radžele - Šulce 

3.vieta Mārtiņš Osis Bakalaura darbs „Atkritumu apsaimniekošanas 
uzņēmuma SIA „Lathumus” izveide”  

Doc. Dr. oec.,  
Anda Zvaigzne 

4.vieta Mārtiņš Cimdars Bakalaura darbs” Krājumu uzskaite SIA „Ķeirazsils” 
izmantojot datorprogrammu „Microsoft Dynamics Nav””  

Mg. oec. lektore  
Evita Apsīte 

13.3. LLMZA, LLU un HZB jauno zinātnieku balvas 
konkursa laureāti 2010.gada 2.kārtā maģistru grupā 

48. tabula 
Vietu sadalījums  Vārds, uzvārds Tematika Zinātniskais vadītājs 
1.vieta  Sandija Rivža Maģistra darbs „Sociālo un ekonomisko risku 

izvērtējums mikrokredīta grupās Zemgales reģionā” 
Profesore, Dr.oec. Irina 
Pilvere 

2.vieta  Dzintra Junge Maģistra darbs „Ieņēmumu un izmaksu analīze un 
uzskaite aitkopībā”  

Docente, Dr.oec. Inguna 
Leibus 

3.vieta  Andis Bārdulis Maģistra darbs „Oglekļa akumulācija virszemes un 
sakņu biomasā baltalkšņa jaunaudzēs” 

Profesors, Dr.habil.biol. 
Imants Liepa 

4.vieta  Māra Zepa Maģistra darbs „Teritoriālā mārketinga nozīme Latgales 
sociālekonomiskās attīstības veicināšanā” 

Profesore, Dr.habil.oec. 
Baiba Rivža. 

5.vieta Indra Paura Maģistra darbs „Teritoriālais mārketings un Preiļu 
novada attīstība”  

Profesore, Dr.habil.oec. 
Baiba Rivža. 

6.vieta Laura Strēle Maģistra darbs „Nodarbinātības problēmas un 
iespējamie risinājumi Latvijas reģionos” 

Asoc. profesore, Dr.oec. 
Andra Zvirbule-Bērziņa. 

13.4. LLMZA, LLU un Hipotēku bankas jauno zinātnieku 
balvas konkursu 2011.gada pirmās kārtas laureāti  

49. tabula 
Vietu sadalījums Vārds, uzvārds Tematika Zinātniskais vadītājs 

Laureāte jauno zinātnieku grupā 
1. vieta Vita Levkāne Promocijas darbs „Augsta riska pārtikas produktu 

kvalitātes izvērtējums Sous vide iepakojumā” 
Docente Dr.sc.ing. Sandra 
Muižniece - Brasava 

2.vieta jauno zinātnieku grupā 
2. vieta Evija Greģe -

Staltmane 
Promocijas darbs „Investīciju analīze un 
novērtēšana Latvijas privātajos mežos” 

Profesors, Dr.habil.sc.ing., 
Dr.h.c.silv. Henns Tuherms. 

1.vieta maģistru grupā 
1. vieta Mārtiņš Šabovics Maģistra darbs „Miltu maisījumu izstrāde no 

netradicionāliem graudaugiem” 
Dr.sc.ing. Evita Straumīte 

2.vieta maģistru grupā 
2. vieta Terēze Āboliņa Maģistra darbs „Dabas resursu loma 

Ziemeļkurzemes reģiona attīstībā” 
Profesore Dr.oec. Anastasija 
Vilciņa. 

 


	Saturs
	Saīsinājumi
	1.Studiju gada iezīmes
	1.1.Latvijas politikā
	1.2.Latvijas augstākajā izglītībā
	1.3.Latvijas Lauksaimniecības universitātē
	1.4.Fakultātēs
	1.4.1.Lauksaimniecības fakultātē
	1.4.2.Ekonomikas fakultātē
	1.4.3.Tehniskajā fakultātē
	1.4.4.Veterinārmedicīnas fakultātē
	1.4.5.Lauku inženieru fakultātē
	1.4.6.Pārtikas tehnoloģijas fakultātē
	1.4.7.Meža fakultātē
	1.4.8.Sociālo zinātņu fakultātē
	1.4.9.Informācijas tehnoloģiju fakultātē
	2.Studijas
	2.1.Studiju programmas
	2.2.Studiju programmu normatīvā studiju darba apjoma sadalījums
	2.3.Studiju maksa un studentu materiālais nodrošinājums
	2.4.Stipendiju fondi
	2.5.Mūžizglītība
	2.6.E-studijas
	3.Studējošie
	3.1.Studentu kopējais skaits
	3.2.Studentu skaits un sadalījums
	3.3.Studentu sadalījums pa fakultātēm
	3.4.Studentu skaita dinamika
	3.5.Studentu struktūra pēc to dzīvesvietas
	3.6.Doktorantu skaits studiju programmās
	3.7.Uzņemšanas rezultāti 2011.gadā
	4.Absolventi
	4.1.Absolventu kopskaits 2011.gadā
	4.2.Absolventu kopskaits pamatstudijās
	4.3.Absolventu kopskaits maģistra studijās
	5.Personāls
	5.1.Personāla struktūra
	5.2.Mācībspēki pamatdarbā un blakus darbā
	5.3.Pamatdarbā strādājošo mācībspēku skaits
	5.4.Pamatdarbā strādājošie mācībspēki (pēc vecuma)
	5.5.Mācībspēku štatu izmaiņas
	5.6.Struktūrvienību studiju darba apjomu salīdzinājums
	6.Zinātne
	6.1.Promocijas padomes
	6.2.Zinātņu nozaru vadošie profesori
	6.3.Latvijas Zinātņu akadēmijas locekļi
	6.4.LLU aizstāvētie promocijas darbi
	6.5.Zinātņu nozaru profesoru padomes
	6.6.LLMZA prezidijs
	6.7.LLMZA īstenie locekļi
	6.8.LLMZA goda locekļi
	6.9.Katedru/institūtu zinātniskās aktivitātes
	6.10.Zinātnes sektora finanšu aprite
	7.Starptautiskā sadarbība
	7.1.ERASMUS programma
	7.2.NOVA - BOVA sadarbības programma
	8.Sabiedriskās attiecības
	9.Materiāli tehniskais nodrošinājums
	9.1.Dienesta viesnīcās dzīvojošie studenti
	9.2.Veikums saimnieciskajā jomā
	9.3.Datortehnikas nodrošinājums
	10.Studējošo aktivitātes
	10.1.Studentu pašpārvalde
	10.2.Studentu klubs
	10.3.Sporta klubs
	11.LLU Fundamentālā bibliotēka
	12.Studējošo un darbinieku veselība
	13.Apbalvojumi un konkursu uzvarētāji

